

INFORME EJECUCION PRESUPUESTARIA 4º TRIMESTRE 2018

LIVRO ANEXOS

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 4 - Ejercicio 2018

Entidad Local:

v.4.0.9-10.04.2011.105

Formularios disponibles

Datos presupuesto actualizado y ejecución

| | | |
|---|--|-------------------------------------|
| F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica | | |
| F.1.1.2 Desglose de Ingresos corrientes | | |
| F.1.1.3 Desglose de Ingresos de capital y financieros | | |
| F.1.1.4 Desglose de Gastos corrientes | | |
| F.1.1.5 Desglose de Operaciones de capital y financieras | | |
| F.1.1.8 Remanente de Tesorería | | |
| F.1.1.9 Calendario y Presupuesto Tesorería | | |
| F.1.1.10 Resumen de estado de ejecución del presupuesto | | |
| F.1.1.12 Dotación de plantillas y retribuciones | | |
| F.1.1.13 Deuda viva y vencimiento mensual previsto en próximo trimestre | | <input type="checkbox"/> |
| F.1.1.14 Perfil de vencimiento de la deuda en los próximos 10 años | | <input type="checkbox"/> |
| F.1.1.16 Pasivos Contingentes | | <input checked="" type="checkbox"/> |
| F.1.1.17 Beneficios fiscales y su impacto en la recaudación | | <input checked="" type="checkbox"/> |

Anexos información (formularios requeridos por la IGAE)

| | | |
|---|--|-------------------------------------|
| F.1.1.B1 Ajustes Informe de Evaluación para relacionar Ingresos/Gastos con normas SEC | | |
| F.1.1.B2 Información para la aplicación de la Regla del Gasto | | |
| Anexo IA1 Intereses y rendimientos devengados en el ejercicio (gastos) | | <input type="checkbox"/> |
| Anexo IA3 Intereses de operaciones con otras Administraciones Públicas | | <input checked="" type="checkbox"/> |

LOS DATOS AQUÍ REFLEJADOS SON PROVISIONALES, AUN ESTAN PENDIENTES POR CONTABILIZAR GRAN PARTE DE LA RECAUDACION DEL EJERCICIO CORRIENTE Y DE CERRADOS

| | | |
|---|--|-------------------------------------|
| Anexo IA3 Intereses de operaciones con otras Administraciones Públicas | | <input checked="" type="checkbox"/> |
| Anexo IA4 Avales de la Entidad | | <input checked="" type="checkbox"/> |
| Anexo IA5 Flujos internos | | <input type="checkbox"/> |
| Anexo IB1 Ventas de acciones y participaciones | | <input checked="" type="checkbox"/> |
| Anexo IB2 Inversiones efectuadas por empresas públicas por cuenta de la Entidad local | | <input checked="" type="checkbox"/> |
| Anexo IB3 Adquisición de acciones y participaciones | | <input checked="" type="checkbox"/> |
| Anexo IB4 Operaciones atípicas | | <input checked="" type="checkbox"/> |
| Anexo IB5 Movimientos cuenta "Acreedores por operaciones pendientes de aplicar a presupuesto" | | <input type="checkbox"/> |
| Anexo IB6 Contratos de arrendamiento financiero | | <input checked="" type="checkbox"/> |
| Anexo IB7 Asociaciones público-privadas | | <input checked="" type="checkbox"/> |
| Anexo IB8 Compraventa a plazos | | <input checked="" type="checkbox"/> |
| Anexo IB9 Movimientos de la cuenta "Acreedores por devolución de ingresos" | | <input type="checkbox"/> |
| Anexo IB10 Intereses y rendimientos devengados (ingresos) | | <input type="checkbox"/> |
| Anexo IB11 Cambios normativos que suponen variaciones permanentes de recaudación | | <input checked="" type="checkbox"/> |
| Anexo IB12 Detalle de gastos financiados con fondos de la UE o de otras AAPP | | <input type="checkbox"/> |
| Anexo IB13 Contratos sale and lease back | | <input checked="" type="checkbox"/> |
| Anexo IB14 Préstamos fallidos concedidos en el periodo | | <input checked="" type="checkbox"/> |
| Anexo IB15 Medidas de Racionalización | | <input type="checkbox"/> |

Observaciones de la Intervención a la información que se comunica:

LA INFORMACIÓN SUMINISTRADA NO ES LA DEFINITIVA PUES LOS DATOS RELATIVOS TANTO A INGRESOS COMO A GASTOS ESTAN PENDIENTES DE LA REMISIÓN DE LA CUENTA DE RECAUDACIÓN DEFINITIVA POR PARTE DEL PATRONATO DE RECAUDACIÓN . PARA INTENTAR DAR LA MAYOR CLARIDAD POSIBLE SE HAN INTRODUCIDO A MANO, DADO QUE NO ESTAN CONTABILIZADOS, LOS DATOS DE LOS DERECHOS RECONOCIDOS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE DE 2018 DE LOS IMPUESTOS DEL CAPITULO I Y III, PERO EN LA RECAUDACIÓN SOLO SE HA INTRODUCIDO 1€ PARA PODER REMITIR LA INFORMACIÓN, POR ESE MOTIVO EXISTIRAN DIFERENCIAS CON LOS DATOS QUE SE SUMINISTRAN CON OCASION DE LA LIQUIDACION. ESTA SECRETARIA-INTERVENCIÓN-TESORERÍA CARECE DEL TIEMPO MATERIAL NECESARIO PARA PODER EFECTUAR TODOS LOS CALCULOS Y AJUSTES QUE REQUIEREN LOS DIVERSOS ANEXOS AQUÍ MOSTRADOS, POR LO QUE SERÁ EN LA LIQUIDACION CUANDO SE PROCEDA A SU CORRECTA CONFECCION Y REMISION

LEVANTAR
VALIDACION

VOLVER

Entidad Local: 01-29-088-AA-000 Sierra de Yeguas

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER IMPRIMIR

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios | Desviación (B)/(A)-1 | Observaciones |
|-------------------------------------|--|--|------------------------------|-------------------------|-------------------------|----------------------|---------------|
| | Previsiones iniciales Presupuesto 2018 | (A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1) | (B) Derechos Reconocidos (2) | Recaudación Líquida (2) | Recaudación Líquida (2) | | |
| 1 Impuestos directos | 0,00 | 1.129.000,00 | 1.144.502,80 | 24.897,80 | 0,00 | 0,01 | |
| 2 Impuestos indirectos | 0,00 | 64.650,00 | 70.173,37 | 70.173,37 | 0,00 | 0,09 | |
| 3 Tasas y otros ingresos | 0,00 | 408.850,00 | 281.731,14 | 104.179,19 | 5.446,33 | -0,31 | |
| 4 Transferencias corrientes | 0,00 | 1.607.189,42 | 1.603.130,68 | 1.519.009,11 | 0,00 | 0,00 | |
| 5 Ingresos patrimoniales | 0,00 | 89.248,00 | 77.468,21 | 3.728,84 | 10.370,44 | -0,13 | |
| 6 Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 96.720,00 | 96.721,57 | 96.721,57 | 0,00 | 0,00 | |
| 7 Transferencias de capital | 0,00 | 577.755,17 | 672.238,34 | 672.238,34 | 12.000,00 | 0,16 | |
| 8 Activos financieros | 0,00 | 722.180,60 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -1,00 | |
| 9 Pasivos financieros | | | | | | | |
| Total Ingresos | 0,00 | 4.695.593,18 | 3.945.966,11 | 2.490.948,22 | 27.816,77 | -1,19 | |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios | Desviación (B)/(A)-1 | Observaciones |
|---|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------------|--------------------|----------------------|---------------|
| | Créditos iniciales Presupuesto 2018 | (A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1) | (B) Obligaciones Reconocidas (2) | Pagos Líquidos (2) | Pagos Líquidos (2) | | |
| 1 Gastos de personal | 0,00 | 1.583.794,95 | 1.245.947,43 | 1.220.494,30 | 19.026,43 | -0,21 | |
| 2 Gastos en bienes corrientes y servicios | 0,00 | 1.229.535,92 | 1.147.614,10 | 1.020.727,22 | 53.924,11 | -0,07 | |
| 3 Gastos financieros | 0,00 | 54.841,12 | 37.566,45 | 37.566,45 | 860,65 | -0,31 | |
| 4 Transferencias corrientes | 0,00 | 185.894,02 | 125.722,43 | 116.763,50 | 1.000,00 | -0,32 | |
| 5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos | 0,00 | 85,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -1,00 | |
| 6 Inversiones reales | 0,00 | 1.312.404,59 | 698.910,80 | 630.334,30 | 34.109,54 | -0,47 | |
| 7 Transferencias de capital | | | | | | | |
| 8 Activos financieros | | | | | | | |
| 9 Pasivos financieros | 0,00 | 285.759,37 | 252.003,60 | 252.003,60 | 100.000,00 | -0,12 | |
| Total Gastos | 0,00 | 4.852.314,97 | 3.507.764,81 | 3.277.889,37 | 208.920,73 | -2,47 | |

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio
 (2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre venicio

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER IMPRIMIR

Entidad Local: 01-29-088-AA-000 Sierra de Yeguas

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER IMPRIMIR

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios | Desviación (B)/(A)-1 | Observaciones |
|-------------------------------------|--|--|------------------------------|-------------------------|-------------------------|----------------------|---------------|
| | Previsiones iniciales Presupuesto 2018 | (A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1) | (B) Derechos Reconocidos (2) | Recaudación Líquida (2) | Recaudación Líquida (2) | | |
| 1 Impuestos directos | 0,00 | 1.129.000,00 | 1.144.502,80 | 24.897,80 | 0,00 | 0,01 | |
| 2 Impuestos indirectos | 0,00 | 64.650,00 | 70.173,37 | 70.173,37 | 0,00 | 0,09 | |
| 3 Tasas y otros ingresos | 0,00 | 408.850,00 | 281.731,14 | 104.179,19 | 5.446,33 | -0,31 | |
| 4 Transferencias corrientes | 0,00 | 1.607.189,42 | 1.603.130,68 | 1.519.009,11 | 0,00 | 0,00 | |
| 5 Ingresos patrimoniales | 0,00 | 89.248,00 | 77.468,21 | 3.728,84 | 10.370,44 | -0,13 | |
| 6 Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 96.720,00 | 96.721,57 | 96.721,57 | 0,00 | 0,00 | |
| 7 Transferencias de capital | 0,00 | 577.755,17 | 672.238,34 | 672.238,34 | 12.000,00 | 0,16 | |
| 8 Activos financieros | 0,00 | 722.180,60 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -1,00 | |
| 9 Pasivos financieros | | | | | | | |
| Total Ingresos | 0,00 | 4.695.593,18 | 3.945.966,11 | 2.490.948,22 | 27.816,77 | -1,19 | |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios | Desviación (B)/(A)-1 | Observaciones |
|---|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------------|--------------------|----------------------|---------------|
| | Créditos iniciales Presupuesto 2018 | (A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1) | (B) Obligaciones Reconocidas (2) | Pagos Líquidos (2) | Pagos Líquidos (2) | | |
| 1 Gastos de personal | 0,00 | 1.583.794,95 | 1.245.947,43 | 1.220.494,30 | 19.026,43 | -0,21 | |
| 2 Gastos en bienes corrientes y servicios | 0,00 | 1.229.535,92 | 1.147.614,10 | 1.020.727,22 | 53.924,11 | -0,07 | |
| 3 Gastos financieros | 0,00 | 54.841,12 | 37.566,45 | 37.566,45 | 860,65 | -0,31 | |
| 4 Transferencias corrientes | 0,00 | 185.894,02 | 125.722,43 | 116.763,50 | 1.000,00 | -0,32 | |
| 5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos | 0,00 | 85,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -1,00 | |
| 6 Inversiones reales | 0,00 | 1.312.404,59 | 698.910,80 | 630.334,30 | 34.109,54 | -0,47 | |
| 7 Transferencias de capital | | | | | | | |
| 8 Activos financieros | | | | | | | |
| 9 Pasivos financieros | 0,00 | 285.759,37 | 252.003,60 | 252.003,60 | 100.000,00 | -0,12 | |
| Total Gastos | 0,00 | 4.852.314,97 | 3.507.764,81 | 3.277.889,37 | 208.920,73 | -2,47 | |

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones y tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio
 (2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre venicio

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER IMPRIMIR

F.1.1.8 Remanente de Tesorería

Comunicación ejecución trimestral correspondiente al 4º trimestre del ejercicio 2017

(Unidad: Euros)

| | CÓDIGO | Situación a final trimestre vencido | Confirm. importe cero (*) |
|--|--------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| 1.(+) FONDOS LÍQUIDOS | R29t | 510.696,76 | |
| 2.(+) TOTAL DERECHOS PENDIENTES DE COBRO | R09t | 2.204.864,99 | |
| (+) Del Presupuesto corriente | R01 | 723.455,43 | |
| (+) De Presupuestos cerrados | R02 | 1.245.275,08 | |
| (+) De Otras operaciones no presupuestarias | R04 | 236.134,48 | |
| 3.(-) TOTAL OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO | R19t | 416.964,94 | |
| (-) Del Presupuesto corriente | R11 | 215.410,55 | |
| (-) De Presupuestos cerrados | R12 | 0,00 | |
| (-) De Operaciones no presupuestarias | R15 | 201.554,39 | |
| 4.(+) PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN | R89t | -1.324.020,01 | |
| (-) Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva | R06 | 1.324.485,52 | |
| (+) Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva | R16 | 465,51 | |
| I. REMANENTE DE TESORERÍA TOTAL (1+2-3+4) | R39t | 974.576,80 | |
| II. Saldos de dudoso cobro | R41 | 1.025.796,15 | <input type="checkbox"/> |
| III. Exceso de financiación afectada | R42 | 0,00 | <input checked="" type="checkbox"/> |
| IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I-II-III) | R49t | -51.219,35 | |
| V. Saldo de obligaciones pendientes de aplicar al Presupuesto a final de período | R59t | 8.166,07 | <input type="checkbox"/> |
| VI. Saldo de acreedores por devolución de ingresos a final de período | R69t | 7.315,27 | <input type="checkbox"/> |
| VII. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES AJUSTADO(IV-V-VI) | R79t | -66.700,69 | |

(*) Si el importe a reflejar es cero, marcar en este campo para confirmar.

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER IMPRIMIR



Enviar Incidencia

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 4 - Ejercicio 2018

Entidad Local: 01-29-088-AA-001 Sierra de Yeguas

F.1.1.9 Calendario y Presupuesto de Tesorería

En este formulario los datos se envían automáticamente.

VOLVER IMPRIMIR

(Importes en EUROS)

| CONCEPTO | RECAUDACIÓN/PAGOS REALES | | |
|--|--------------------------|-------------------|---------------------|
| | CORRIENTE | CERRADOS | TOTAL (1) |
| Fondos liquidados al inicio del periodo (1) | | | 510.686,78 |
| Cobros presupuestarios | 2.490.948,22 | 27.816,77 | 2.518.764,99 |
| 1. Impuestos directos | 24.897,80 | 0,00 | 24.897,80 |
| 2. Impuestos indirectos | 70.173,37 | 0,00 | 70.173,37 |
| 3. Tasas y otros ingresos | 104.179,19 | 5.446,33 | 109.625,52 |
| 4. Transferencias corrientes | 1.519.009,11 | 0,00 | 1.519.009,11 |
| 5. Ingresos patrimoniales | 3.728,84 | 10.370,44 | 14.099,28 |
| 6. Enajenación de inversiones reales | 86.721,57 | 0,00 | 86.721,57 |
| 7. Transferencias de capital | 672.238,34 | 12.000,00 | 684.238,34 |
| 8. Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9. Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Cobros no presupuestarios | 2.970.664,59 | 0,00 | 2.970.664,59 |
| Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva | 1.325.121,79 | 0,00 | 1.325.121,79 |
| Pagos Presupuestarios | 3.277.889,37 | 208.920,73 | 3.486.810,10 |
| 1. Gastos de personal | 1.220.494,20 | 19.026,43 | 1.239.520,63 |
| 2. Gastos en bienes corrientes y servicios | 1.020.727,22 | 53.924,11 | 1.074.651,33 |
| 3. Gastos financieros | 37.566,45 | 860,65 | 38.427,10 |
| 4. Transferencias corrientes | 116.763,50 | 1.000,00 | 117.763,50 |
| 5. Fondo de contingencia y Otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6. Inversiones reales | 630.334,30 | 34.109,54 | 664.443,84 |
| 7. Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8. Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9. Pasivos financieros | 293.003,60 | 100.000,00 | 393.003,60 |
| Pagos no presupuestarios | 2.974.200,36 | 0,00 | 2.974.200,36 |
| Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva | -73.274,46 | 0,00 | -73.274,46 |
| Fondos liquidados al final del periodo | | | 937.512,13 |

OBSERVACIONES

(1) En el concepto "Fondos liquidados al inicio del periodo" se reflejará:
 • En la columna "Trimestre cerrado Recaudación/Pagos acumulada al final del trimestre venido" el importe del Fondo líquido existente al COMIENZO DEL EJERCICIO 2018 (a 01-01-2018).

En este formulario los datos se envían automáticamente.

VOLVER IMPRIMIR

Los datos se envían automáticamente

VOLVER IMPRIMIR

| Ingresos | Derechos pendientes de cobro a 31/12/2017 (Ejercicios cerrados) | Derechos reconocidos netos hasta el fin del año (Acumulado) | Recaudación líquida del ejercicio corriente hasta el final del trimestre (Acdo) | Recaudación líquida del ejercicio cerrado hasta el final del trimestre (Acdo) | Derechos pendientes de cobro al 31/12/2018 | | |
|-------------------------------------|---|---|---|---|--|--------------------------|---------------------|
| | | | | | De ejercicios cerrados | De ejercicios corrientes | TOTAL |
| Total Ingresos | 1.675.172,61 | 3.945.966,11 | 2.490.948,22 | 27.816,77 | 1.647.355,84 | 1.459.017,89 | 3.102.373,73 |
| 1 Impuestos directos | 0,00 | 1.144.502,80 | 24.897,80 | 0,00 | 1.863.172,07 | 1.119.605,00 | 2.782.777,07 |
| 2 Impuestos indirectos | 0,00 | 70.173,37 | 70.173,37 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3 Tasas y otros ingresos | 0,00 | 281.731,14 | 104.179,19 | 5.446,33 | -0.446,33 | 177.251,95 | 172.105,62 |
| 4 Transferencias corrientes | 0,00 | 1.603.130,68 | 1.519.009,11 | 0,00 | 0,00 | 84.121,57 | 84.121,57 |
| 5 Ingresos patrimoniales | 0,00 | 77.468,21 | 3.728,84 | 10.370,44 | -10.370,44 | 73.739,37 | 63.368,93 |
| 6 Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 96.721,57 | 96.721,57 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 Transferencias de capital | 0,00 | 672.238,34 | 672.238,34 | 12.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| Concepto | A 31/12/2017 | A 31/12/2018 |
|---|--------------|--------------|
| Derechos pendientes de cobro no presupuestarios | 196.740,20 | 247.345,86 |
| Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva | 95.978,23 | 1.421.100,02 |

| Gastos | Obligaciones pendientes de pago a 31/12/2017 (Cerrados) | Obligaciones reconocidas netos hasta el fin del año (Acumulado) | Pagos líquidos del ejercicio corriente | | | Pagos líquidos de ejercicios cerrados | Obligaciones pendientes de pago al 31/12/2018 | | | | | | |
|---|---|---|--|---|---------------------|---------------------------------------|--|---|---------------|--|---|-------------------|-------------------|
| | | | No incluidos en cálculos periodo medio pago provies. | Incluidos en cálculos periodo medio pago provies. | TOTAL | | De ejercicios cerrados | | | De ejercicios corrientes | | | TOTAL |
| | | | | | | | No incluidos en cálculos periodo medio pago provies. | Incluidos en cálculos periodo medio pago provies. | TOTAL | No incluidos en cálculos periodo medio pago provies. | Incluidos en cálculos periodo medio pago provies. | TOTAL | |
| Total Gastos | 209.306,10 | 3.507.764,81 | 1.626.827,85 | 1.651.061,52 | 3.277.889,37 | 208.920,73 | 0,00 | 385,37 | 385,37 | 34.412,06 | 195.463,38 | 229.875,44 | 230.260,81 |
| 1 Gastos de personal | 0,00 | 1.245.947,43 | 1.220.494,30 | 0,00 | 1.220.494,30 | 19.026,43 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 25.453,13 | 0,00 | 25.453,13 | 25.453,13 |
| 2 Gastos en bienes corrientes y servicios | 0,00 | 1.147.614,10 | 0,00 | 1.020.727,22 | 1.020.727,22 | 53.924,11 | 0,00 | 385,37 | 385,37 | 0,00 | 126.886,88 | 126.886,88 | 127.272,25 |
| 3 Gastos financieros | 0,00 | 37.566,45 | 37.566,45 | 0,00 | 37.566,45 | 860,65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4 Transferencias corrientes | 0,00 | 125.722,43 | 116.763,50 | 0,00 | 116.763,50 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.958,93 | 0,00 | 8.958,93 | 8.958,93 |
| 5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 Inversiones reales | 0,00 | 698.910,80 | 0,00 | 630.334,30 | 630.334,30 | 34.109,54 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 68.576,50 | 68.576,50 | 68.576,50 |
| 7 Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 Pasivos financieros | 0,00 | 252.003,60 | 262.003,00 | 0,00 | 252.003,60 | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| Concepto | A 31/12/2017 | A 31/12/2018 |
|---|--------------|--------------|
| Obligaciones pendientes de pago no presupuestarias | 201.556,27 | 248.626,16 |
| Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva | 73.811,12 | 536,66 |
| Saldo de obligaciones pendientes de aplicar al Presupuesto | 43.957,72 | 0,00 |
| Saldo de acreedores por devolución de ingresos a final de periodo | 7.315,27 | 189,46 |
| Saldo de dudoso cobro | 905.459,60 | 1.085.778,70 |
| Exceso de financiación afectada | 240.594,29 | 859.005,34 |
| RT gastos generales | 803.526,20 | 442.992,35 |
| RT gastos generales ajustado | 753.253,21 | 442.802,89 |
| Saldo de dudoso cobro/Derechos pendientes de cobro | 0,48 | 0,32 |
| Saldo de obligaciones pendientes de aplicar al Presupuesto/Obligaciones reconocidas netas | 0,00 | 0,00 |

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 4 - Ejercicio 2018
 Entidad Local: 01-29-088-AA-000 Sierra de Yeguas

F1.1.12 - Dotación de plantillas y retribuciones

VOLVER IMPRIMIR

Se cumplimentará un cuadro para cada uno de los sectores de actividad de la Entidad

Sectores a considerar (X = con datos)

- X - Administración General de la Entidad Local y resto de sectores
- Policía local (personal que presta servicios en la Policía Local)
- Sector Asistencia social y de dependencia
- Sector Sanitario (personal que presta servicio en las Instituciones del Servicio Nacional de Salud)
- Educativo Universitario (personal que presta servicio en las Universidades)
- Educativo no universitario (personal que presta servicio en centros de la docencia no universitaria)
- Administración de Justicia (personal que presta servicio en Juzgados y Tribunales)

Datos de Plantillas y retribuciones de un determinado sector

Administración General de la Entidad Local y resto de sectores

Número total de efectivos 212
 Importe total de Gastos 1248947.43

Modelo para cada sector de actividad

(importe en EUROS)

| GRUPO DE PERSONAL | DOTACIÓN DE PLANTILLAS A FIN DE TRIMESTRE VENCIDO | OBLIGACIONES RECONOCIDAS A FIN DE TRIMESTRE VENCIDO (ARTÍCULOS 10,11,12,13,14,15) | | | | | TOTAL RETRIBUCIONES | ASISTENCIAS A ÓRGANOS DE GOBIERNO (CAPÍTULO 2) |
|--------------------------------------|---|---|-------------------|---------------------------|---------------------|-------------|---------------------|--|
| | | BÁSICAS | COMPLEMENTARIAS | INCENTIVOS AL RENDIMIENTO | PLANES DE PENSIONES | | | |
| Titulares de los Órganos de Gobierno | 4 | 69.990,28 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 69.990,28 | 0,00 |
| Personal Directivo | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Personal eventual | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Funcionarios de carrera | 7 | 87.688,07 | 191.427,56 | 10.065,10 | 0,00 | 0,00 | 289.181,23 | 0,00 |
| Funcionarios interinos | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Funcionarios en prácticas | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Laboral fijo | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Laboral temporal | 201 | 559.816,19 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 559.816,19 | 0,00 |
| Otro personal | 0 | 29.650,43 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 29.650,43 | 0,00 |
| Total | 212 | 747.145,57 | 191.427,56 | 10.065,10 | 0,00 | 0,00 | 948.638,23 | 0,00 |

Gastos Comunes sin distribuir por tipos de personal

| RETRIBUCIÓN (ARTÍCULO 16) | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS A FIN DE TRIMESTRE VENCIDO |
|---|---|
| Acción social | 0,00 |
| Seguridad Social | 297.309,20 |
| Resto del artículo 16 = Resto de Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador | 0,00 |
| Total gastos comunes | 297.309,20 |

OBSERVACIONES
 EN EL PERSONAL LABORAL, ADEMÁS DE LOS 22 CONTRATADOS QUE TIENEN VOCACIÓN DE PERMANENCIA (ADMINISTRATIVOS Y AUXILIARES EN RÉGIMEN LABORAL, PUERICULTORAS, PERSONAL DE OFICIOS, ETC), SE HAN CONTRATADO A MÁS DE 200 PERSONAS PARA DISTINTAS ÁREAS COMO LIMPIEZA DE VÍAS O EDIFICIOS PÚBLICOS, MONITORES DE DEPORTES, PERSONAL DE OBRAS PPEA, ETC (POR QUINCENAS O MESES).

VOLVER IMPRIMIR

Aplicaciones para la Captura de X Selección de ente/aplicación - / X Ejecuciones trimestrales de las Entic X candelaria dia febrero - Bing X +

https://serviciotelematicosextr.minhap.gob.es/sgcief/trimestrales2018/asp/AnexoF_1_1_E6_De 50%

Más visitados Portal Entidades Locales Sede Electrónica del C... Oficina Virtual para la ... Registro Público de C... CLIENTE LIGERO SCSP > ROLECSP - Registro O... esPublico Gestiona

GOBIERNO DE ESPAÑA MINISTERIO DE HACIENDA

Enviar Incidencia

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 4 - Ejercicio 2018

Entidad Local: 01-29-088-AA-000 Sierra de Yeguas

F.1.1.13 Deuda viva y vencimiento mensual previsto en próximo trimestre

(Importes en EUROS)

| CONCEPTO | DEUDA VIVA PENAL TRIMESTRE VENCIDO | VENCIMIENTO PREVISTO | | |
|--|---------------------------------------|----------------------|------------------|-----------------|
| | | ENERO | FEBRERO | MARZO |
| Deuda a corto plazo (operaciones de tesorería) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Deuda a largo plazo | 795.571,94 | 6.791,98 | 35.823,08 | 6.638,08 |
| Emissiones de deuda | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Operaciones con entidades de crédito | 302.055,67 | 6.791,98 | 6.770,04 | 6.638,08 |
| Factoring sin recurso | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Deuda con Administraciones públicas (exclusivamente FFEU)(1) | 493.516,27 | 0,00 | 29.053,04 | 0,00 |
| Arrendamiento financiero | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Asociaciones público-privadas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Pagos aplazados por operaciones con terceros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Otras operaciones de crédito | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total deuda viva PDE | 795.571,94 | 6.791,98 | 35.823,08 | 6.638,08 |
| Stock de avales al inicio del periodo (valor nominal) (1) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Entidades dependientes de la corporación local (clasificadas como Admin Pub) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Resto de Entidades dependientes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Entidades no dependientes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Avales concedidos en el periodo (valor nominal)(2) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Entidades dependientes de la corporación local (clasificadas como Admin Pub) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Resto de Entidades dependientes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Entidades no dependientes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Avales ejecutados en el periodo (valor nominal) (3) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Entidades dependientes de la corporación local (clasificadas como Admin Pub) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Resto de Entidades dependientes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Entidades no dependientes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Avales vencidos y no ejecutados en el periodo (valor nominal)(4) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Entidades dependientes de la corporación local (clasificadas como Admin Pub) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Resto de Entidades dependientes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Entidades no dependientes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Stock de avales al final del periodo (valor nominal) (1)+(2)-(3)+(4) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Entidades dependientes de la corporación local (clasificadas como Admin Pub) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Resto de Entidades dependientes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Entidades no dependientes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Riesgo deducido de los avales (capital vivo de las operaciones avaladas) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Entidades dependientes de la corporación local (clasificadas como Admin Pub) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Resto de Entidades dependientes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Entidades no dependientes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Avales reintegrados | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Entidades dependientes de la corporación local (clasificadas como Admin Pub) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Entidades no dependientes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

9:21 31/01/2019



Enviar Incidencia

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 4 - Ejercicio 2018

Entidad Local: 01-29-088-AA-000 +418 913 34 22 123

F.1.1.14 Perfil de vencimiento de la deuda en los próximos 10 años (operaciones contratadas y/o previsto realizar hasta 31/12/2018)

Unidades: euros

| Concepto | VENCIMIENTOS PREVISTOS EN EL EJERCICIO (INCLUYENDO LAS OPERACIONES PREVISTO REALIZAR HASTA 31/12/2018) | | | | | | | | | |
|--|--|-------------------|-------------------|-------------------|------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 |
| Emissiones de deuda | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Operaciones con entidades de crédito | 79.814,80 | 76.743,58 | 73.616,00 | 70.516,62 | 28.484,63 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Factoring sin recurso | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Deuda con Administraciones públicas (exclusivamente PFEL)(1) | 115.680,99 | 114.237,22 | 112.765,50 | 111.307,75 | 55.106,73 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Arrendamiento financiero | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Asociaciones público-privadas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Pagos aplazados por operaciones con terceros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Otras operaciones de crédito | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total vencimiento | 195.495,79 | 190.980,80 | 186.381,50 | 181.824,37 | 83.591,36 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Stock de avales al inicio del periodo (valor nominal) (1) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Entidades dependientes de la corporación local (clasificadas como Admin Pub) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Resto de Entidades dependientes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Entidades no dependientes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Avales concedidos en el periodo (valor nominal)(2) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Entidades dependientes de la corporación local (clasificadas como Admin Pub) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Resto de Entidades dependientes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Entidades no dependientes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Avales ejecutados en el periodo (valor nominal) (3) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Entidades dependientes de la corporación local (clasificadas como Admin Pub) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Resto de Entidades dependientes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Entidades no dependientes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Avales vencidos y no ejecutados en el periodo (valor nominal)(4) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Entidades dependientes de la corporación local (clasificadas como Admin Pub) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Resto de Entidades dependientes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Entidades no dependientes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Stock de avales al final del periodo (valor nominal) (1)+(2)-(3)-(4) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Entidades dependientes de la corporación local (clasificadas como Admin Pub) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Resto de Entidades dependientes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Entidades no dependientes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Riesgo deducido de los avales (capital vivo de las operaciones avaladas) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Entidades dependientes de la corporación local (clasificadas como Admin Pub) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Resto de Entidades dependientes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Entidades no dependientes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Avales reintegrados | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Entidades dependientes de la corporación local (clasificadas como Admin Pub) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Resto de Entidades dependientes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Entidades no dependientes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Endeudamiento a efectos de la aplicación del régimen de autorización recogido en el artículo 53 TRLRHL y DF 31ª LPGE 2013 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Deuda viva PDE | 195.495,79 | 190.980,80 | 186.381,50 | 181.824,37 | 83.591,36 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Riesgo deducido de los avales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Deuda formalizada disponible y no dispuesta | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Deudas con Administraciones Públicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Con la Administración General del Estado | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Préstamos concedidos a la entidad local (se incluyen anticipos reintegrables) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Otros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Con la Comunidad Autónoma (se incluyen anticipos reintegrables) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Con la Diputación Provincial Consejo o Cabildo Insular (se incluyen anticipos reintegrables) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Con la Seguridad Social (acuerdos de aplazamiento y/o fraccionamiento) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Con la ABAT (acuerdos de adelanto y/o fraccionamiento) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |



Enviar Incidencia

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 4 - Ejercicio 2018

Entidad Local: 01-29-088-AA-001 Sierra de Yeguas

F1.1.B1 Ajustes contemplados en el Informe de Evaluación para relacionar el saldo resultante de Ingresos y Gastos previsto a final de ejercicio con la capacidad o necesidad de financiación calculada conforme a las normas del Sistema Europeo de Cuentas.

VOLVER IMPRIMIR

Importes en euros.

| Identificador | Concepto: Estimación del Resultado operaciones no financieras del ejercicio (Cap 1 a 7 de Ingresos - Cap 1 a 7 de Gastos) a final del ejercicio | Importe Ajuste aplicado al saldo presupuestario inicial 2018 (+/-) | Estimación de los ajustes a aplicar a los importes de ingresos y gastos a final del ejercicio. | Observaciones |
|---------------|---|--|--|---------------|
| GR000 | Ajuste por recaudación ingresos Capítulo 1 | 0,00 | | -100.000,00 |
| GR000a | Ajuste por recaudación ingresos Capítulo 2 | 0,00 | | 0,00 |
| GR000c | Ajuste por recaudación ingresos Capítulo 3 | 0,00 | | -110.000,00 |
| GR001 | (+) Ajuste por liquidación PTE - 2008 | 0,00 | | 0,00 |
| GR002 | (+) Ajuste por liquidación PTE - 2009 | 0,00 | | 0,00 |
| GR002b | (+/-) Ajuste por liquidación PTE de ejercicios distintos a 2008 y 2009 | 0,00 | | 0,00 |
| GR005 | Intereses | 0,00 | | 0,00 |
| GR006b | Diferencias de cambio | 0,00 | | 0,00 |
| GR015 | (+/-) Ajuste por grado de ejecución del gasto | 23,00 | | 0,00 |
| GR009 | Inversiones realizadas por Cuenta de la Corporación Local (2) | 0,00 | | 0,00 |
| GR004 | Ingresos por Ventas de Acciones (privatizaciones) | 0,00 | | 0,00 |
| GR003 | Dividendos y Participación en beneficios | 0,00 | | 0,00 |
| GR016 | Ingresos obtenidos del presupuesto de la Unión Europea | 0,00 | | 0,00 |
| GR017 | Operaciones de permuta financiera (SWAPS) | 0,00 | | 0,00 |
| GR018 | Operaciones de reintegro y ejecución de avales | 0,00 | | 0,00 |
| GR012 | Aportaciones de Capital | 0,00 | | 0,00 |
| GR013 | Amortización y cancelación de deudas | 0,00 | | 0,00 |
| GR014 | Gastos realizados en el ejercicio pendientes de aplicar a presupuesto | 0,00 | | 0,00 |
| GR008 | Adquisiciones con pago aplazado | 0,00 | | 0,00 |
| GR008a | Arrendamiento financiero | 0,00 | | 0,00 |
| GR008b | Contratos de asociación público privada (APPs) | 0,00 | | 0,00 |
| GR010 | Inversiones realizadas por la corporación local por cuenta de otra Administración Pública (3) | 0,00 | | 0,00 |
| GR019 | Presabios | 0,00 | | 0,00 |
| GR020 | Devoluciones de ingresos pendientes de aplicar a presupuesto | 0,00 | | 0,00 |
| GR021 | Consolidación de transferencias Con otras Administraciones Públicas | 0,00 | | 0,00 |
| GR99 | Otros (1) | 0,00 | | 0,00 |
| Total | Total de ajustes a Presupuesto de la Entidad | 23,00 | | -210.000,00 |

Importe del ajuste : cantidad con signo (+) incrementa el saldo presupuestario (incrementa la capacidad de financiación) (-) disminuye el saldo presupuestario (disminuye la capacidad de financiación).

- (1) Si se incluye este ajuste, en "Observaciones", se hará una breve explicación del contenido de este ajuste.
- (2) Ajuste por inversiones realizadas por una entidad no integrada en la Corporación Local para la entidad local.
- (3) Ajuste por inversiones realizadas por la entidad para una entidad no perteneciente a la Corporación Local.

VOLVER IMPRIMIR



Enviar Incidencia

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 4 - Ejercicio 2018

Entidad Local: 01-29-088-AA-001 Sierra de Yeguas

Anexo B2: Información para la aplicación de la regla del Gasto

VOLVER IMPRIMIR

Importes en euros.

| Concepto | Liquidación Ejercicio 2017 | Presupuesto inicial 2018 | Estimación Liquidación 2018 | Observaciones |
|---|----------------------------|--------------------------|-----------------------------|---------------|
| Suma de los capítulos 1 a 7 de gastos (2) | 3.418.896,52 | 0,00 | 3.218.207,96 | |
| AJUSTES Cálculo empleos no financieros según el SEC | -118.199,81 | 0,00 | -96.721,57 | |
| (-) Ejecución de terrenos y demás inversiones reales | 0,00 | 0,00 | -96.721,57 | |
| (+/-) Inversiones realizadas por cuenta de la Corporación Local (6) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (+/-) Ejecución de Avalos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (+) Aportaciones de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (+/-) Aportación y cancelación de deudas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (+/-) Gastos realizados en el ejercicio pendientes de aplicar al presupuesto | -118.199,81 | 0,00 | 0,00 | |
| (+/-) Pagos a socios privados realizados en el marco de las Asociaciones público privadas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (+/-) Adquisiciones con pago aplazado | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (+/-) Arrendamiento financiero | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (+) Préstamos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (-) Mecanismo extraordinario de pago proveedores 2012 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (-) Inversiones realizadas por la Corporación local por cuenta de otra Administración Pública (7) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (+/-) Otras (Especificar) (5) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Empleos no financieros términos SEC excepto intereses de la deuda | 3.297.696,71 | 0,00 | 3.121.486,39 | |
| (-) Pagos por transferencias (y otras operaciones internas) a otras entidades que integran la Corporación Local (3) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (+/-) Gasto financiado con fondos finalistas procedentes de la Unión Europea o de otras Administraciones públicas | -954.134,46 | 0,00 | -742.610,52 | |
| Unión Europea | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Estado | -159.982,54 | 0,00 | -225.517,95 | |
| Comunidad Autónoma | -236.165,44 | 0,00 | -286.972,94 | |
| Diputaciones | -517.986,48 | 0,00 | -230.119,99 | |
| Otras Administraciones Públicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (-) Transferencias por fondos de los sistemas de financiación (4) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Total de Gasto computable del ejercicio | 2.343.562,25 | 0,00 | 2.378.875,87 | |

(+/-) Incrementos / disminuciones de recaudación por cambios normativos 0,00 0,00

Detalle de aumentos/disminuciones permanentes de recaudación por cambios normativos (art 12.4)

| Id fila | Importe Incr(+)/dismin(-) en Presupuesto inicial 2018 | Importe Incr(+)/dismin(-) en Liquidación 2018 | Norma(s) que cambian | Aplicación económica | Observaciones |
|---------|---|---|----------------------|----------------------|---------------|
|---------|---|---|----------------------|----------------------|---------------|

(-) Diminución gasto computable por inversiones financieramente sostenibles 0,00

Detalle de disminución gasto computable por inversiones financieramente sostenibles (DA6 LO 9/2013)

| | Estimación de Obligaciones Reconocidas Netas | Estimación de Obligaciones Reconocidas Netas |
|--|--|--|
|--|--|--|



Enviar Incidencia

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 4 - Ejercicio 2018

Entidad Local: 01-29-088-AA-001 Sierra de Yeguas

ANEXO IA1. INTERESES Y RENDIMIENTOS DEVENGADOS EN EL TRIMESTRE (GASTOS)

Importes en euros.

| | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | INTERESES DEVENGADOS |
|--|--------------------------------|----------------------|
| 1. Intereses de deuda pública (conceptos 300 y 320) | 0,00 | 0,00 |
| 2. Intereses de préstamos y otras operaciones financieras (conceptos 310 y 330) | 30.948,28 | 30.948,28 |
| 3. Intereses de depósitos, fianzas (conceptos 340 y 341) | 0,00 | 0,00 |
| 4a. Otros intereses (conceptos 352, 358) | 6.109,32 | 6.109,32 |
| 4b. Ejecución de avales (concepto 357) | 0,00 | 0,00 |
| 4. Otros intereses (conceptos 352, 357, 358) | 6.109,32 | 6.109,32 |
| 5. Operaciones de intercambio financiero (concepto 353) | 0,00 | 0,00 |
| 6. Gastos de formalización, emisión, modificación y cancelación (conceptos 301, 311, 321, 331) | 13,00 | |
| 7. Diferencias de cambio (conceptos 322 y 332) | 0,00 | |
| 8. Otros gastos financieros (conceptos 309, 319, 329, 339 y 359) | 495,65 | |
| TOTAL | 37.566,45 | 37.057,60 |

En la columna Obligaciones reconocidas netas se recoge el importe que figure en la columna OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS incluyendo en cada apartado los conceptos indicados.

En la columna de Intereses devengados se consignará para los apartados 1 a 5 el importe que figure en la columna OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS más los "intereses diferidos" (intereses devengados y no vencidos) y menos los "intereses anticipados" (intereses contabilizados en el ejercicio y que corresponden, por aplicación del principio de devengo, al ejercicio siguiente). El resto de apartados 6 a 8 no se consignará.

En la primera columna (obligaciones reconocidas) los gastos por intereses se consignarán en las casillas números del 1 al 5, sin incluir los gastos de formalización de deudas que puedan darse en las diferentes operaciones financieras y que serán consignados íntegramente en la casilla número 6; ni tampoco las diferencias de cambio que puedan tener lugar en las operaciones de deuda del exterior a largo plazo y de créditos del exterior, las cuales deberán registrarse íntegramente en la casilla número 7.

VOLVER IMPRIMIR



Enviar Incidencia

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 4 - Ejercicio 2018

Entidad Local: 01-29-088-AA-001 Sierra de Yeguas

Anexo IBS: Movimientos de la cuenta 'Acreeedores por operaciones pendientes de aplicar a presupuesto'

Unidades: euros

| DESCRIPCIÓN DEL GASTO | APLICACIÓN PRESUPUESTARIA | IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO | | | | IMPORTE PAGADO A 31 DE DICIEMBRE | OBSERVACIONES |
|---|---------------------------|--|-----------------|------------------|-------------------|--|---------------|
| | | A 1 DE ENERO | ABONOS | CARGOS | A 31 DE DICIEMBRE | | |
| 220170008767: TRABAJOS POR OTRAS EMPR | - 340 - 22798 | 1.802,90 | 0,00 | 1.802,90 | 0,00 | FRA. SERV Y MANTENIM DE SOFTWARE DE GE | |
| 220170008768: INVERSIÓN DE REPOSICION M | - 340 - 63300 | 3.000,89 | 0,00 | 3.000,80 | 0,00 | FRA. REPARACIÓN DEL SISTEMA DE CALEFAC | |
| 220170008840: OBRA PFEA 2017. INTERV. ACI | - 1532 - 61913 | 405,00 | 0,00 | 405,00 | 0,00 | FRA. CURSO DE FORMACION 20 HORS Y 6 HOR | |
| 220170008841: OBRA PFEA 2017. INTERV. ACI | - 1532 - 61913 | 536,48 | 0,00 | 536,48 | 0,00 | FRA. MATERIAL PARA OBRA DE PFEA 2017. CA | |
| 220170008842: OBRA PFEA 2017. SUST. RED A | - 161 - 61901 | 180,00 | 0,00 | 180,00 | 0,00 | FRA. RECONOCIMIENTOS MEDICOS 27 11 2011 | |
| 220170008843: OBRA PFEA 2017. INTERV. ACI | - 1532 - 61913 | 270,00 | 0,00 | 270,00 | 0,00 | FRA. RECONOCIMIENTOS MEDICOS 27 11 2011 | |
| 220170008844: OBRA PFEA 2017. INTERV. ACI | - 1532 - 61913 | 210,00 | 0,00 | 210,00 | 0,00 | FRA. RECONOCIMIENTOS MEDICOS 28 12 2011 | |
| 220170008845: OBRA PFEA 2017. SUST. RED A | - 161 - 61901 | 240,00 | 0,00 | 240,00 | 0,00 | FRA. RECONOCIMIENTOS MEDICOS 28 12 2011 | |
| 220170008846: OBRA PFEA 2017. SUST. RED A | - 161 - 61901 | 1.520,89 | 0,00 | 1.520,89 | 0,00 | FRA. MATERIAL PARA OBRA DE PFEA 2017. CA | |
| 220170008898: SERVICIOS RECAUDACIÓN A FI | - 931 - 22708 | 34.791,65 | 0,00 | 34.791,65 | 0,00 | FRA. PREMIO DE COBRANZA DE PATRONATO POR C | |
| 220180001708: MAQUINARIA,INSTALACIONES | - 135 - 62300 | 0,00 | 642,45 | 642,45 | 0,00 | FRA. AMPLIFICADOR SIRENA. ALTAVOZ EXTER | |
| 220180001709: OBRA PFEA 2017. SUST. RED A | - 161 - 61901 | 0,00 | 632,23 | 632,23 | 0,00 | FRA. TRABAJOS REALIZADOS EN LA OBRA DE | |
| 220180001713: OBRA PFEA 2017. INTERV. ACI | - 1532 - 61913 | 0,00 | 1.296,22 | 1.296,22 | 0,00 | FRA. ALQUILER DUMPER PARA OBRA DE PFEA | |
| 220180001717: TRABAJOS REALIZADOS POR | - 1721 - 22798 | 0,00 | 1.500,40 | 1.500,40 | 0,00 | FRA. JARDINERIA DICIEMBRE 2017 | |
| 220180001721: OTROS TRABAJOS REALIZ. PO | - 338 - 22799 | 0,00 | 149,99 | 149,99 | 0,00 | FRA. TEATRO INFANTIL COMPAÑIA CAPIRUZOR | |
| 220180001725: OTROS TRABAJOS REALIZ. PO | - 338 - 22799 | 0,00 | 620,00 | 620,00 | 0,00 | FRA. ALQUILER DE 2 CAMAS ELÁSTICAS Y UN | |
| TOTAL | | 42.957,72 | 4.741,29 | 47.699,01 | 0,00 | | |

NOTA: En el Plan General de Contabilidad Pública para la Administración Local esta cuenta es la número 413.

Información de cada gasto efectuado indicando:

- Descripción del gasto: código y denominación
- Aplicación presupuestaria a la que debiera haberse imputado
- Importe de las obligaciones pendientes de aplicar a 1 de enero
- Importe de las obligaciones pendientes de aplicar a presupuesto surgidas en el año (Abonos), es decir, obligaciones pendientes
- Importe de las obligaciones pendientes de aplicar imputadas al presupuesto del ejercicio, ya procedan del propio ejercicio o de ejercicios anteriores (Cargos)
- Importe de las obligaciones pendientes de aplicar a 31 de diciembre
- Importe de las obligaciones pendientes de aplicar a 31 de diciembre que estuvieran pagado a dicha fecha
- Observaciones: Al menos, se indicará si en el momento de elaboración de la cuenta ya se ha realizado la aplicación al presupuesto del ejercicio y se explicará

VOLVER IMPRIMIR

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 4 - Ejercicio 2018

Entidad Local: 01-29-088-AA-000 Sierra de Yeguas

Anexo IB9: Movimientos de la cuenta "Acreedores por devolución de Ingresos".

Unidades: euros

| APLICACIÓN PRESUPUESTARIA | DESCRIPCIÓN | Pendientes de pago a 1 de Enero | MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL Y ANULACIONES | RECONOCIDAS EN EL EJERCICIO | TOTAL DEVOLUCIONES RECONOCIDAS | PRESCRIPCIONES | PAGADAS EN EL EJERCICIO | Pendientes de pago a 31 de Diciembre |
|---------------------------|---|---------------------------------|---|-----------------------------|--------------------------------|----------------|-------------------------|--------------------------------------|
| 11200 | IMPOTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES DE NAT RUSTICA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 11300 | IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES DE NAT URBANA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 11500 | IMPUESTO SOBRE VEHICULOS DE TRACCION MECANICA. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 11600 | IMPUESTO INCREMENTO VALOR TERRENOS DE NAT. URBANA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13000 | IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 19000 | IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS. | 93,00 | 0,00 | 93,00 | 93,00 | 0,00 | 0,00 | 93,00 |
| 30000 | TASA POR SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA | 96,66 | 0,00 | 661,23 | 661,23 | 0,00 | 661,23 | 96,66 |
| 30100 | TASA POR SERVICIO DE ALCANTARILLADO | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 30900 | TASA POR SERVICIO DE CEMENTERIO | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31200 | TASA POR SERVICIO DE GUARDERIA MUNICIPAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 32100 | TASA POR LICENCIAS URBANISTICAS Y OTROS SERVIC. URBANISTICOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 32500 | TASA POR EXPEDICIÓN DE DOCUMENTOS. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 33000 | TASA POR VADO PERMANENTE Y RESERVA DE ESPACIOS (ANT 312.10) | 0,00 | 0,00 | 11,00 | 11,00 | 0,00 | 11,00 | 0,00 |
| 33200 | TASA POR UP O AE DE DOM PUB: POSTES, PALOMILLAS Y CABLES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 33900 | TASA POR UP O AE DE DOM PUB: QUIOSCOS PUESTOS DE MERCADERILLO | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 |
| 33901 | TASA POR UP O AE DE DOM PUB: PUESTOS MERCADO DE ABASTOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 34300 | SERVICIOS DEPORTIVOS | 0,00 | 0,00 | 60,00 | 60,00 | 0,00 | 60,00 | 0,00 |
| 39120 | MULTAS POR INFRACCIONES DE LA ORDENANZA DE CIRCULACIÓN. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 39190 | OTRAS MULTAS Y SANCIONES (MULTAS COERCITIVAS) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 39700 | APROVECHAMIENTOS URBANÍSTICOS DE PNE | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 39900 | OTROS INGRESOS INDETERMINADOS | 0,00 | 0,00 | 50,00 | 50,00 | 0,00 | 50,00 | 0,00 |
| 42000 | PART. EN TRIB DEL ESTADO (FONDO NNAL DE COOPERACION) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 42020 | COMPENSACION DISMINUCIÓN I.A.E. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 42090 | Otros transferencias comunit de la Administración General | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 45000 | PARTICIPACION EN TRIBUTOS DE LA CCAA DE ANDALUCIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 45002 | SUBVJUNTA: GARANTIA ALIMENTARIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 45030 | TRANS CTES JUNTA TASS GUARDERIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 45052 | SUBVJUNTA DE ANDALUCIA:TALLER DE EMPLEO 2017 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 45060 | TRANS JUNTA SAS CONSULTA MEDICA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 45082 | SUBVJUNTA DE ANDALUCIA:DAÑOS POR FENOMENOS METEOROLOGICOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 45300 | SUBVENCIÓN CONSORCIO FERNANDO DE LOS RIOS (GUADALINFO) | 0,00 | 0,00 | 1.831,76 | 1.831,76 | 0,00 | 1.831,76 | 0,00 |
| 46100 | CONCERT 2018: TRANSPARENCIA MUNICIPAL Y DATOS ABIERTOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 46101 | FONDOS INCONDICIONADOS DE DIPUTACION | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 46102 | CONCERTACION 2017: GUADALINFO | 0,00 | 0,00 | 2.505,10 | 2.505,10 | 0,00 | 2.505,10 | 0,00 |
| 46103 | CONCERTACION 2016: DÍA DEL ESPARRAGO | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 46104 | CONCERTACION 2017: APOYO A TÉCNICOS DEPORTIVOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 46110 | CONCERTACION 2014: APOYO AL TÉCNICO DEPORTIVO | 0,00 | 0,00 | 65.078,34 | 65.078,34 | 0,00 | 65.078,34 | 0,00 |
| 46112 | CONCERTACION 2014: NORMALIZAR (DEPORTE PARA DISCAPACITADOS) | 0,00 | 0,00 | 199,97 | 199,97 | 0,00 | 199,97 | 0,00 |
| 46115 | FONDOS INCONDICIONADOS DE DIPUTACION | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 46118 | SUBV. DE DIPUTACION:FONDOS INCONDICIONADOS 2ºFASE 119.000€ | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 462 | TRANSFERENCIAS DE AYUNTAMIENTOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 52000 | INTERESES DE CUENTAS EN BANCOS Y CAJAS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 54100 | PRODUCTO DE ARRENDAMIENTO DE FINCAS URBANAS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 54200 | PRODUCTO DE ARRENDAMIENTO DE FINCAS RUSTICAS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 55200 | DERECHO DE SUPERFICIE TAXATIVO | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 55901 | CANON DE AEROGENERADORES PARQUE EOLICO CERRO GAVIRA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 55902 | CANON DE AEROGENERADORES PARQUE EOLICO EL PUNTAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 601 | Venta de fincas rústicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 60200 | Enajenación de bienes muebles de la vía pública | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 72100 | DEL SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL. | 0,00 | 0,00 | 462,36 | 462,36 | 0,00 | 462,36 | 0,00 |

ANEXO IB12: DETALLE DE GASTOS FINANCIADOS CON FONDOS DE LA UNIÓN EUROPEA O DE OTRAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS (GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA). Regla de gasto

| CÓDIGO DEL GASTO (1) | DESCRIPCIÓN DEL GASTO (2) | GASTOS | | | UE / ADMINISTRACIÓN PÚBLICA QUE FINANCIÓ EL GASTO (6) | INGRESOS RECIBIDOS DE LA UE O DE OTRAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS (7) | | APLICACIÓN PRESUPUESTARIA (8) | |
|----------------------|---------------------------------|-------------------|---------------------------------|-------------------------------|---|--|--|-------------------------------|----------|
| | | GASTO REALIZADOS | COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN (4) | APLICACIÓN PRESUPUESTARIA (5) | | INGRESOS RECIBIDOS DE LA UE O DE OTRAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS (7) | INGRESOS RECIBIDOS DE LA UE O DE OTRAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS (7) | | |
| | | GASTO DEL AÑO (3) | | | | | EURO | IMPORTE | |
| 1 | OBRA PFEA 2017, ACOND. PUESTC | 15.997,03 | 0,98 | 1532-61909 | DIPUTACIÓN DE MALAGA | 2.019 | 0,00 | 761 | Eliminar |
| 2 | CONCERTACION 2017-MEJORA INF | 25.979,39 | 1,00 | 161-63302 | DIPUTACIÓN DE MALAGA | 2.017 | 30.000,00 | 761 | Eliminar |
| 3 | OBRA PFEA 2017, SUST. RED ABAS | 49,93 | 0,98 | 161-619.01 | DIPUTACIÓN DE MALAGA | 2.019 | 0,00 | 761 | Eliminar |
| 4 | OBRA PFEA 2017, PAVI Y MEJORA | 35.644,34 | 0,99 | 171-61901 | DIPUTACIÓN DE MALAGA | 2.019 | 0,00 | 761 | Eliminar |
| 5 | OBRA PFEA 2017, INTERV. ACERA | 23,62 | 0,99 | 1532-61913 | DIPUTACIÓN DE MALAGA | 2.019 | 0,00 | 761 | Eliminar |
| 6 | OBRA PFEA 2018 PAVIM.C/BLAS INI | 34.454,98 | 0,98 | 1532-61915 | DIPUTACIÓN DE MALAGA | 2.019 | 0,00 | 761 | Eliminar |
| 7 | PFEA 2018.REF. Y MEJORA VESTU | 6.276,84 | 0,99 | 342-61903 | DIPUTACIÓN DE MALAGA | 2.019 | 0,00 | 761 | Eliminar |
| 8 | PFEA 2018: ACONDIC.PUESTOS PL | 603,73 | 0,98 | 4312-61917 | DIPUTACIÓN DE MALAGA | 2.019 | 0,00 | 761 | Eliminar |
| 9 | RETRIBUCIONES: MONITOR GUADA | 15.635,62 | 0,29 | 323-13106 | DIPUTACIÓN DE MALAGA | 2.018 | 4.534,32 | 461 | Eliminar |
| 10 | SEGURIDAD SOCIAL: MONITOR GU | 8.670,43 | 0,29 | 323-16000 | DIPUTACIÓN DE MALAGA | 2.018 | 2.577,71 | 461 | Eliminar |
| 11 | SEGURIDAD SOCIAL: MONITORES C | 22.954,89 | 0,83 | 340-16000 | DIPUTACIÓN DE MALAGA | 2.017 | 21.425,66 | 461 | Eliminar |
| 12 | RETRIBUCION MONITORES S DEPOR | 73.297,74 | 0,59 | 340-13100 | DIPUTACIÓN DE MALAGA | 2.017 | 43.500,58 | 461 | Eliminar |
| 13 | CONCERTACION 2017: ADQUISICIO | 11.800,00 | 1,00 | 1532-62400 | DIPUTACIÓN DE MALAGA | 2.017 | 11.800,00 | 761 | Eliminar |
| 14 | INSTALACION DE PISTA DE SKATE-I | 30.000,00 | 1,00 | 342-62900 | DIPUTACIÓN DE MALAGA | 2.018 | 30.000,00 | 761 | Eliminar |
| 15 | RETRIB. D.LEY 8/2013, PROGRAMA | 17.345,41 | 1,00 | 163-13109 | COMUNIDAD AUTÓNOMA | 2.017 | 18.150,00 | 45051 | Eliminar |
| 16 | S.S. D.LEY 8/2013, PROGRAMA ED | 6.477,78 | 1,00 | 163-16105 | COMUNIDAD AUTÓNOMA | 2.017 | 6.307,00 | 45051 | Eliminar |
| 17 | RETRIBUCIONES: PROG JUNTA EM | 7.440,79 | 1,00 | 241-13100 | COMUNIDAD AUTÓNOMA | 2.016 | 77.251,00 | 45007 | Eliminar |
| 18 | SEGURIDAD SOCIAL: PROG JUNTA | 2.260,77 | 1,00 | 241-1600 | COMUNIDAD AUTÓNOMA | 2.016 | 38.049,00 | 45007 | Eliminar |
| 19 | REPOSICION CALDERA E INSTAL.P | 59.570,54 | 0,79 | 323-63300 | COMUNIDAD AUTÓNOMA | 2.018 | 50.645,61 | 75080 | Eliminar |
| 20 | TALLER DE EMPLEO ECOSIERRA: I | 5.549,24 | 0,98 | 241-14301 | COMUNIDAD AUTÓNOMA | 2.018 | 84.514,31 | 45050 | Eliminar |
| 21 | TALLER DE EMPLEO ECOSIERRA: II | 21.684,52 | 0,98 | 241-14302 | COMUNIDAD AUTÓNOMA | 2.018 | 133.284,36 | 45050 | Eliminar |
| 22 | SEGU. SOC. T.E. ECOSIERRA: DIR | 2.557,06 | 0,98 | 241-16001 | COMUNIDAD AUTÓNOMA | 2.018 | 27.009,60 | 45050 | Eliminar |
| 23 | SEGU. SOC. T.E. ECOSIERRA: ALL | 1.305,00 | 0,98 | 241-16002 | COMUNIDAD AUTÓNOMA | 2.018 | 26.026,60 | 45050 | Eliminar |
| 24 | T.E. ECOSIERRA: MATERIAL DE OF | 2.123,19 | 0,99 | 241-22000 | COMUNIDAD AUTÓNOMA | 2.018 | 1.000,00 | 45050 | Eliminar |
| 25 | T.E. ECOSIERRA: OTROS GASTOS | 818,55 | 0,98 | 241-22699 | COMUNIDAD AUTÓNOMA | 2.018 | 2.700,22 | 45050 | Eliminar |
| 26 | PLAN DE IGUALDAD (ESTUDIOS Y T | 6.000,00 | 1,00 | 231-22705 | COMUNIDAD AUTÓNOMA | 2.018 | 6.000,00 | 45002 | Eliminar |
| 27 | TRABAJOS REALIZADOS POR OTR | 33.116,51 | 1,00 | 1532-22799 | COMUNIDAD AUTÓNOMA | 2.018 | 35.000,00 | 45082 | Eliminar |
| 28 | RETRIBUCIONES: MONITOR GUADA | 15.635,62 | 0,69 | 323-13106 | COMUNIDAD AUTÓNOMA | 2.018 | 8.000,00 | 45300 | Eliminar |
| 29 | SEGURIDAD SOCIAL: MONITOR GU | 8.670,43 | 0,66 | 323-16000 | COMUNIDAD AUTÓNOMA | 2.019 | 6.706,00 | 45300 | Eliminar |
| 30 | RETRIBUCIONES PERSONAL LABO | 42.552,03 | 0,66 | 323-13100 | COMUNIDAD AUTÓNOMA | 2.018 | 28.266,88 | 45030 | Eliminar |
| 31 | RETRIBUCIONES PERSONAL LABO | 18.556,90 | 0,66 | 323-13101 | COMUNIDAD AUTÓNOMA | 2.018 | 12.328,48 | 45030 | Eliminar |
| 32 | RETRIBUCIONES PERSONAL LABO | 38.237,54 | 0,66 | 323-13102 | COMUNIDAD AUTÓNOMA | 2.018 | 25.400,81 | 45030 | Eliminar |
| 33 | RETRIBUC. PERSONAL LABORAL G | 6.285,42 | 0,66 | 323-13103 | COMUNIDAD AUTÓNOMA | 2.018 | 4.175,34 | 45030 | Eliminar |
| 34 | SEG. SOC. PERSONAL LABORAL TI | 38.673,61 | 0,66 | 321-16000 | COMUNIDAD AUTÓNOMA | 2.018 | 25.690,49 | 45030 | Eliminar |
| 35 | CATERING COMEDOR GUARDERIA | 18.405,14 | 0,66 | 323-221,05 | COMUNIDAD AUTÓNOMA | 2.018 | 12.226,39 | 45030 | Eliminar |
| 36 | SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA | 13.857,45 | 0,66 | 321-22100 | COMUNIDAD AUTÓNOMA | 2.018 | 9.205,36 | 45030 | Eliminar |
| 37 | OBRA PFEA 2017, INTERV. ACERA | 15.064,98 | 0,98 | 1532-61912 | ESTADO | 2.017 | 72.774,13 | 72100 | Eliminar |
| 38 | OBRA PFEA 2017, ACOND. PUESTC | 20.369,48 | 0,98 | 1532-61908 | ESTADO | 2.017 | 33.499,63 | 72100 | Eliminar |
| 39 | OBRA PFEA 2017, SUST. RED ABAS | 12.398,94 | 0,98 | 161-61900 | ESTADO | 2.017 | 43.047,46 | 72100 | Eliminar |
| 40 | OBRA PFEA 2017, PAVI Y MEJORA | 77.833,24 | 0,98 | 171-61900 | ESTADO | 2.017 | 89.389,36 | 72100 | Eliminar |
| 41 | OBRA PFEA 2018-PAVIM.C/BLAS INI | 70.564,60 | 0,98 | 1532-61914 | ESTADO | 2.018 | 156.779,10 | 72100 | Eliminar |
| 42 | PFEA 2018.REF. Y MEJORA VESTU | 20.335,33 | 0,98 | 342-61902 | ESTADO | 2.018 | 67.287,26 | 72100 | Eliminar |
| 43 | PFEA 2018:ACONDIC.PUESTOS PL | 13.553,42 | 0,98 | 4312-61916 | ESTADO | 2.018 | 33.499,63 | 72100 | Eliminar |



Enviar Incidencia

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 4 - Ejercicio 2018

Entidad Local: 01-29-088-AA-001 Sierra de Yeguas

F.3.0 Datos generales del Informe actualizado de Evaluación Corporación
4º Trimestre Ejercicio 2018

¿Tiene la Corporación aprobado un Plan Económico Financiero, según la LO 2/2012 de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera (artículo 21), con vigencia en el ejercicio 2018?

SI
 NO

Fecha aprobación del Pleno: 08/03/2012 (dd/mm/yyyy) Órgano de tutela: SECRETARIA GENERAL
Fecha aprobación Órgano tutela: 03/04/2012 (dd/mm/yyyy) Fecha inicio Plan: 01/03/2012 (dd/mm/yyyy)
Fecha fin del Plan: 01/03/2022 (dd/mm/yyyy)

¿Qué objetivos están contemplados en el Plan Económico Financiero aprobado para el ejercicio 2018?

Capacidad/necesidad de financiación (en términos SEC): 532,00 (en €)
Limite máximo de gasto (Regla del Gasto): (en €)
Nivel de Deuda viva (formalizada) / ingresos corrientes: 31,00 %

Observaciones de la Intervención:

La regla de gasto a la que hace referencia el artículo 12 de la Ley Orgánica de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera (LO 2/2012, de 27 de abril) establece que "la variación del gasto computable de la Administración Central, las Comunidades Autónomas y de las Corporaciones Locales, no podrá superar la tasa de referencia de crecimiento del Producto Interior Bruto de medio plazo de la economía española". Sin embargo dicha regla de gasto fue introducida en abril de 2012 y el plan económico financiero es de marzo de 2012, por lo que en su confección no se consideró dicha magnitud y no hay previsiones sobre la regla de gasto en dicho plan.

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

ENVIAR VOLVER IMPRIMIR



Enviar Incidencia

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 4 - Ejercicio 2018

Entidad Local: 01-29-088-AA-000 Sierra de Yeguas

F.3.2 Informe actualizado Evaluación - Resultado Estabilidad Presupuestaria Grupo Administración Pública

(En el caso de que la Entidad este sometida a Contabilidad Empresarial el Ingreso y Gasto no Financiero ya es directamente el computable a efectos del Sistema Europeo de Cuentas) - no aplican ajustes

| Entidad | Ingreso no financiero | Gasto no financiero | Ajustes propia Entidad | Ajustes por operaciones internas | Capac./Nec. Financ. Entidad |
|-----------------------------------|-----------------------|---------------------|------------------------|----------------------------------|-----------------------------|
| 01-29-088-AA-000 Sierra de Yeguas | 3.945.966,11 | 3.255.761,21 | -210.000,00 | 0,00 | 480.204,90 |

Capacidad/Necesidad Financiación de la Corporación Local 480.204,90
 Objetivo en 2018 de Capacidad/Necesidad Financiación de la Corporación contemplado en el Plan Económico Financiero aprobado 532,00

LA CORPORACIÓN LOCAL CUMPLE CON EL OBJETIVO DE ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA

Observaciones y/o consideraciones al Cumplimiento/Incumplimiento del Objetivo de Estabilidad Presupuestaria del Grupo de Entidades que están dentro del Sector Administraciones Públicas de la Corporación Local

Situación de la entrega: Validado pendiente de cierre

VOLVER IMPRIMIR



Enviar Incidencia

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 4 - Ejercicio 2018

Entidad Local: 01-29-088-AA-001 Sierra de Yeguas

F.3.3 Informe actualizado de cumplimiento de la Regla del Gasto
4º Trimestre Ejercicio 2018

| Entidad | Gasto computable Liq. 2017 sin IPS (GC2017) (1) | Gasto inversiones financieramente sostenibles (2017) (11) | Aumentos/ disminuciones (art. 12.4) Pto. Act. 2018 (IncNorm2018) (3) | Gasto inversiones financieramente sostenibles (2018) (4) | Límite de la Regla Gasto (5)=(2)+(3) | Gasto computable Liquidación 2018 (GC2018) (6) |
|-----------------------------------|---|---|--|--|--------------------------------------|--|
| | (1) | ((1)-(11))* (1+InCP18) | (2) | ((1)-(11))* (1+InCP18) | (5) | (6) |
| 01-29-088-AA-000 Sierra de Yeguas | 2.343.562,25 | 0,00 | 2.399.807,74 | 0,00 | 2.399.807,74 | 2.378.875,87 |
| Total de gasto computable | 2.343.562,25 | 0,00 | 2.399.807,74 | 0,00 | 2.399.807,74 | 2.378.875,87 |

Diferencia entre el "Límite de la Regla del Gasto" y el "Gasto computable Liq. 2018" (GC2018) (5)-(6) 20.931,87
% incremento gasto computable 2018 s/ 2017 1,51

LA CORPORACIÓN CUMPLE CON EL OBJETIVO DE LA REGLA DEL GASTO de acuerdo con LO 2/2012. Esta valoración es sin perjuicio del cumplimiento o incumplimiento establecido en el Plan Económico Financiero (PEF)

Observaciones y/o consideraciones al Cumplimiento/Incumplimiento del Objetivo de Estabilidad Presupuestaria del Grupo de Entidades que están dentro del Sector Administraciones Públicas de la Corporación Local

Situación de la entrega: Validado pendiente de cierre

Notas:

- (1) (GC2017) Gasto computable en la liquidación del presupuesto del ejercicio 2017 (no se han restado las IPS 2017). Se toma de los formularios F.1.1.82 o F.1.2.82 de de 4T_2017.
- (11) Importe de las Inversiones financieramente sostenibles U-2017 que disminuyen el gasto computable 2017. Se toma de los formularios F.1.1.82 o F.1.2.82 de U-2017.
- (2) (TRC2018) Tasa de referencia de crecimiento del Producto Interior Bruto (para el ejercicio 2018 es el 2,4%).
- (3) (IncNorm2018) Aumentos/disminuciones permanentes de recaudación por cambios normativos en la Estimación de Previsiones definitivas final del ejercicio 2018.
- (4) Importe de las Inversiones financieramente sostenibles 4T_2018 que disminuyen el gasto computable 4T_2018.
- (5) (GC2018) Gasto computable en 4T_2018 (en aplicación de la DA 8ª de la LO 2/2012 se elimina el valor absoluto de las Inversiones Financieramente sostenibles del GC2018).

VOLVER IMPRIMIR



Enviar Incidencia

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 4 - Ejercicio 2018

Entidad Local: 01-29-088-AA-000 Sierra de Yeguas

F.3.4 Informe del nivel de deuda viva al final del periodo actualizado

Deuda viva PDE al final del periodo

| Entidad | Deuda a corto plazo | Emissiones de deuda | Operaciones con Entidades de crédito | Factoring sin recurso | Arrendamiento financiero | Asociaciones publico privadas | Pagos aplazados por operaciones con terceros | Otras operaciones de crédito | Con Administraciones Públicas solo PREELI (1) | Total Deuda viva PDE al final del periodo |
|-----------------------------------|---------------------|---------------------|--------------------------------------|-----------------------|--------------------------|-------------------------------|--|------------------------------|---|---|
| 01-29-088-AA-000 Sierra de Yeguas | 0,00 | 0,00 | 302.055,67 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 493.516,27 | 795.571,94 |
| Total Corporación Local | 0,00 | 0,00 | 302.055,67 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 493.516,27 | 795.571,94 |

Total Deuda viva PDE: 795.571,94

Observaciones y/o consideraciones al Nivel de Deuda previsto al final del periodo de la Corporación Local:

(1) En las deudas con las Administraciones Públicas únicamente se incluirán los préstamos con el Fondo de Financiación a Entidades Locales, que incluye el Fondo de Impulso Económico, el Fondo de Ordenación y el Fondo de liquidación para la financiación de los Pagos a Proveedores de EEL, en este último tanto si se han instrumentado a través de una operación de endeudamiento, como a través de la participación en los tributos del Estado (PTE).

Situación de la entrega: Validado pendiente de cierre

VOLVER IMPRIMIR

En Sierra de Yeguas, a 31 de enero de 2019.

El Secretario-Interventor.

Antonio Martín Durán.

Jose María González Gallardo (1 de 2)
Alcalde
Fecha Firma: 28/01/2019
HASH: 42ce9253d867871a0a4161b21496864

Antonio Martín Durán (2 de 2)
SECRETARIO-INTERVENTOR-TESORERO
Fecha Firma: 30/01/2019
HASH: 4f7e9a7c3045944b81ca06817c305e0

|  AYUNTAMIENTO DE SIERRA DE YEGUAS Plaza de Andalucía nº1, C.P. 29328, Sierra de Yeguas (Málaga) Telf.: 952-74-60-02 / 318 Fax: 952-74-61-76 ACTA DE ARQUEO ORDINARIA | | | | | | |
|---|--------------------------------|-------------------------------|---------------------------------|---------------------|---------------------|--------------------|
| FECHA DEL ACTA DE ARQUEO | | 01/01/2018 | 31/12/2018 | TIPO DE ACTA | | ORDINARIA |
| Arqueo de los fondos existentes, y comprobación de los libros de contabilidad de la Intervención con los de la Tesorería, y justificantes de las existencias en metálico y/o en valores depositadas en la Caja Municipal y/o Entidades bancarias. Se pone de manifiesto que debido a la desaparición de fondos en la caja de la Corporación, en el ejercicio 2011 la caja y su ordinal 001 son cancelados y el dinero existente en la misma ingresado en otra cuenta municipal. | | | | | | |
| CUENTAS DE TESORERÍA | | | | | | |
| Ordinal | Desc. Banco. | Nº de cuenta | Sdo. Ant. Periodo | Ingresos | Pagos | Saldo final |
| 203 | BANCO POPULAR | ES81 0075-3116-7106-6213-4241 | 100.183,59 | 147.300,00 | 217.247,98 | 30.235,61 |
| 204 | BBVA | ES33 0182-5918-4402-0029-0743 | 143.429,49 | 2.122.185,74 | 2.157.266,75 | 108.348,48 |
| 206 | UNICAJA (SUBV.Y LIC.) | ES78 2103-2040-1431-1000-0026 | 244,45 | 564.864,20 | 269.969,82 | 295.138,83 |
| 208 | UNICAJA (PFEA 2018/2019) | ES86 2103-0214-1102-3000-0018 | 0,40 | 317.590,66 | 120.139,42 | 197.451,64 |
| 212 | CAJAMAR (OPERATIVA) | ES03 3058-0712-6927-3252-2223 | 39.911,89 | 597.469,79 | 636.525,28 | 856,40 |
| 213 | UNICAJA (INTERESES PMS) | ES75 2103-0214-1600-3000-2267 | 10.329,14 | 4,20 | 10.000,00 | 333,34 |
| 218 | UNICAJA (FIANZAS) | ES82 2103-0214-1100 6000-0024 | 6.992,01 | 29.174,92 | 33.393,21 | 2.773,72 |
| 219 | UNICAJA (OPERATIVA) | ES97 2103-0214-1700-6000-0042 | 816,76 | 2.517.906,53 | 2.434.134,24 | 84.589,05 |
| 220 | UNICAJA | ES52 2103-0214-1700-3000-4087 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 221 | UNICAJA | ES74 2103-0214-1200-3000-4130 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 226 | UNICAJA (GUARDERIA) | ES32 2103-0214-1100-6000-0051 | 0,24 | 154.107,52 | 133.759,17 | 20.348,59 |
| 232 | CAJAMAR (PFEA 2016) | ES11 3058-0712-6827-3252-2322 | 142.003,71 | 249,96 | 142.253,67 | 0 |
| 237 | UNICAJA (TALLER EMPLEO) | ES88 2103-0214-1500-3000-3925 | 0,00 | 223.399,23 | 30.669,33 | 192729,90 |
| 238 | CAJAMAR(GARANTIA ALIMENTARIA) | ES43 3058-0712-6727-3252-2377 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 239 | CAJAMAR(EMPLEOJOVEN Y EMPLEO 3 | ES02 3058-0712-6727-3252-2339 | 42.328,08 | 0,00 | 37.626,51 | 4.701,57 |
| 241 | CAJAMAR(AYUDA CONTRAT.2018 | ES94 3058-0712-6027-3252-2384 | 24.457,00 | 40,00 | 24.497,00 | 0,00 |
| TOTAL | | | 510.696,76 | 6.674.292,75 | 6.247.482,38 | 937.507,13 |
| ASISTENTES | | | | | | |
| En Sierra de Yeguas, 31/12/2018 | | | | | | |
| Alcalde-Presidente | | | Secretario-Interventor-Tesorero | | | |



SITUACION DE ORDINALES DE TESORERIA A 31 DE DICIEMBRE DE 2018

| Ordinal | Sdo. 1 Enero | Sdo. Ant. Periodo | Ingresos | Pagos | Saldo final |
|----------------|---------------------|--------------------------|-----------------|--------------|--------------------|
| 000 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 001 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 202 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 203 | 100.183,59 | 100.183,59 | 147.300,00 | 217.247,98 | 30.235,61 |
| 204 | 143.429,49 | 143.429,49 | 2.122.185,74 | 2.157.266,75 | 108.348,48 |
| 206 | 244,45 | 244,45 | 564.864,20 | 269.969,82 | 295.138,83 |
| 208 | 0,40 | 0,40 | 317.590,66 | 120.139,42 | 197.451,64 |
| 209 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 212 | 39.911,89 | 39.911,89 | 597.469,79 | 636.525,28 | 856,40 |
| 213 | 10.329,14 | 10.329,14 | 4,20 | 10.000,00 | 333,34 |
| 218 | 6.992,01 | 6.992,01 | 29.174,92 | 33.393,21 | 2.773,72 |
| 219 | 816,76 | 816,76 | 2.517.906,53 | 2.434.134,24 | 84.589,05 |
| 220 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 221 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 226 | 0,24 | 0,24 | 154.107,52 | 133.759,17 | 20.348,59 |
| 232 | 142.003,71 | 142.003,71 | 249,96 | 142.253,67 | 0,00 |
| 236 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 237 | 0,00 | 0,00 | 223.399,23 | 30.669,33 | 192.729,90 |
| 238 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 239 | 42.328,08 | 42.328,08 | 0,00 | 37.626,51 | 4.701,57 |
| 241 | 24.457,00 | 24.457,00 | 40,00 | 24.497,00 | 0,00 |
| TOT. | | 510.696,76 | 6.674.292,75 | 6.247.482,38 | 937.507,13 |

(2018)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

| APLICACIÓN PRESUP. | | DESCRIPCIÓN | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|--------------------|-------|--|--------------------------|----------------|-------------|-------------------|--------------------------------|------------|---|-----------------------|
| | | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| 011 | 31003 | INTERESES PRESTAMO LARGO PLAZO BCL INVERSIONES 2007 | 300,00 | | 300,00 | 7.577,70 | 7.577,70 | 7.577,70 | | -7.277,70 |
| 011 | 31005 | INTERESES NUEVO PRESTAMO 1.022.000,00 € RD 4/2012 BANCO POP | 12.000,00 | | 12.000,00 | | | | | 12.000,00 |
| 011 | 31006 | INTERESES PTMO LARGO PLAZO BCL INVERSIONES 2010 Y OPAS 7/8/9 | 24.000,00 | | 24.000,00 | 23.370,58 | 23.370,58 | 23.370,58 | | 629,42 |
| 011 | 311 | GASTOS FORMALIZACION CANCELACION MODIFICACION OPER CREDITO | 1.200,00 | | 1.200,00 | 13,20 | 13,20 | 13,20 | | 1.186,80 |
| 011 | 359 | OTROS GASTOS FINAN. (COMIS. BANCOS Y COSTES ANTIC PATRONATO) | 8.280,12 | | 8.280,12 | 495,65 | 495,65 | 495,65 | | 7.784,47 |
| 011 | 91103 | AMORTIZ. PPAL PRESTAMO LARGO PLAZO BCL INVERSIONES 2007 | | | | 109.670,28 | 109.670,28 | 109.670,28 | | -109.670,28 |
| 011 | 91105 | AMORTIZ. PPAL PTMO LARGO PLAZO BCL INVERS 2010 Y OPAS 7/8/9 | 100.000,00 | 75.759,37 | 175.759,37 | 142.333,32 | 142.333,32 | 142.333,32 | | 33.426,05 |
| 011 | 91106 | DEUDA PUBLICA- AMORTIZACION PRESTAMO LP BP 2012 PAGO PROVEED | 110.000,00 | | 110.000,00 | | | | | 110.000,00 |
| 132 | 12003 | SUELDOS DEL GRUPO C1 SEGURIDAD | 40.335,04 | | 40.335,04 | 40.946,28 | 40.946,28 | 40.946,28 | | -611,24 |
| 132 | 12006 | TRIENIOS SEGURIDAD | 8.062,38 | | 8.062,38 | 7.471,75 | 7.471,75 | 7.471,75 | | 590,63 |
| 132 | 12009 | Otras retribuciones básicas | | 7.500,00 | 7.500,00 | | | | | 7.500,00 |
| 132 | 12100 | COMPLEMENTO DE DESTINO SEGURIDAD | 25.118,80 | | 25.118,80 | 25.500,40 | 25.500,40 | 25.500,40 | | -381,60 |
| 132 | 12101 | COMPLEMENTO ESPECÍFICO SEGURIDAD | 68.133,33 | | 68.133,33 | 69.167,78 | 69.167,78 | 69.167,78 | | -1.034,45 |
| 132 | 15000 | PRODUCTIVIDAD SEGURIDAD | 10.000,00 | | 10.000,00 | | | | | 10.000,00 |
| 132 | 15100 | GRATIFICACION FUNCIONARIOS SEGURIDAD | 7.000,00 | 4.675,50 | 11.675,50 | 7.555,50 | 7.555,50 | 7.555,50 | | 4.120,00 |
| 132 | 16000 | SEGURIDAD SOCIAL. FUNCIONARIOS DE SEGURIDAD | 50.000,00 | | 50.000,00 | 40.200,00 | 40.200,00 | 36.655,76 | 3.544,24 | 9.800,00 |
| 132 | 16200 | Formación y perfeccionamiento de FUNCIONARIOS DE SEGURIDAD | 3.000,00 | | 3.000,00 | | | | | 3.000,00 |
| 132 | 16202 | transporte de FUNCIONARIOS DE SEGURIDAD | 500,00 | | 500,00 | | | | | 500,00 |
| 132 | 21400 | REPARACION Y MANTENIM. VEHICULOS POLICIA | 1.000,00 | | 1.000,00 | 296,57 | 296,57 | 296,57 | | 703,43 |
| 132 | 22103 | Combustibles y carburantes POLICIA | 2.700,00 | | 2.700,00 | | | | | 2.700,00 |
| 132 | 22104 | Vestuario POLICIA | 2.800,00 | 2.000,00 | 4.800,00 | 4.480,57 | 4.480,57 | 4.480,57 | | 319,43 |
| 132 | 22400 | PRIMAS DE SEGUROS - POLICIA | 2.500,00 | | 2.500,00 | 838,11 | 838,11 | 838,11 | | 1.661,89 |
| 132 | 23020 | INDEMNIZACION: DIETAS FUNCIONARIOS DE SEGURIDAD | 500,00 | | 500,00 | | | | | 500,00 |
| 132 | 23120 | INDEMNIZACION: LOCOMOCION FUNCIONARIOS DE SEGURIDAD | 500,00 | | 500,00 | | | | | 500,00 |
| 132 | 46200 | TRANSF A AYTOS CONVENIADOS PARA RETRIB DE POLICIAS COMISIONA | | 2.880,00 | 2.880,00 | 2.880,00 | 2.880,00 | 2.880,00 | | |
| | | Suma | 485.429,67 | 85.314,87 | 570.744,54 | 482.797,69 | 482.797,69 | 479.253,45 | 3.544,24 | 87.946,85 |

(2018)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

| APLICACIÓN PRESUP. | | | DESCRIPCIÓN | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|--------------------|-------|--|---|--------------------------|----------------|-------------|-------------------|--------------------------------|------------|---|-----------------------|
| | | | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| 132 | 500 | | F.D.C.PARA DOTAR AREA 1 CAPITULO I CON AUMENTO LPGE 2018 | 7.500,00 | -7.500,00 | | | | | | |
| 132 | 62300 | | ADQUISICIÓN ARMERO POLICIA MUNICIPAL | | | | | | | | |
| 135 | 22104 | | VESTUARIO PROTECCION CIVIL | 1.000,00 | | 1.000,00 | | | | | 1.000,00 |
| 135 | 22699 | | PROTECCION CIVIL | 500,00 | | 500,00 | 63,54 | 63,54 | 63,54 | | 436,46 |
| 135 | 62300 | | MAQUINARIA,INSTALACIONES TECNICAS | | 3.542,45 | 3.542,45 | 3.492,44 | 3.492,44 | 3.492,44 | | 50,01 |
| 151 | 22706 | | REDACCION DE PROYECTOS,OBRAS,URBANISMO,ABOG | 42.000,00 | | 42.000,00 | 81.722,32 | 81.722,32 | 80.028,32 | 1.694,00 | -39.722,32 |
| 1522 | 63200 | | Inversión de reposición, Edificios y otras construcciones | | 2.610,00 | 2.610,00 | 2.601,50 | 2.601,50 | 2.601,50 | | 8,50 |
| 1530 | 20900 | | CANON AUTONOMICO VIAS PECUARIAS | 2.000,00 | | 2.000,00 | 975,93 | 975,93 | 975,93 | | 1.024,07 |
| 1532 | 13100 | | RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL ALBAÑILES: SALARIOS | 17.116,68 | | 17.116,68 | 13.375,08 | 13.375,08 | 13.375,08 | | 3.741,60 |
| 1532 | 13101 | | RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL ALBAÑILES: COMPL. DE DESTINO | 9.353,82 | | 9.353,82 | 6.830,41 | 6.830,41 | 6.830,41 | | 2.523,41 |
| 1532 | 13102 | | RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL ALBAÑILES: COMPL. ESPECIFICO | 31.266,67 | | 31.266,67 | 24.602,68 | 24.602,68 | 24.602,68 | | 6.663,99 |
| 1532 | 13103 | | RETRIBUC. PERSONAL LABORAL ALBAÑILES TRIENIOS (ANTIGUEDAD) | 2.557,80 | | 2.557,80 | 1.441,09 | 1.441,09 | 1.441,09 | | 1.116,71 |
| 1532 | 15100 | | GRATIFICACION PERSONAL VIAS PUBLICAS | 4.000,00 | 610,00 | 4.610,00 | 1.341,60 | 1.341,60 | 1.341,60 | | 3.268,40 |
| 1532 | 16000 | | SEGURIDAD SOCIAL ALBAÑILES | 21.000,00 | | 21.000,00 | 26.709,47 | 26.709,47 | 24.758,10 | 1.951,37 | -5.709,47 |
| 1532 | 20300 | | ALQUILER DE MAQUIN. PARA VIAS PUBLICAS | 1.000,00 | | 1.000,00 | | | | | 1.000,00 |
| 1532 | 21000 | | REPARACION Y MANTENIMIENTO DE VIAS PUBLICAS Y CAMINOS | 10.000,00 | 51.100,00 | 61.100,00 | 37.778,33 | 37.778,33 | 37.633,13 | 145,20 | 23.321,67 |
| 1532 | 21300 | | REP.Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA VARIOS | 1.000,00 | | 1.000,00 | | | | | 1.000,00 |
| 1532 | 21400 | | MANTENIMIENTO DE VEHICULOS Y MAQUINARIA DE LOS SERV OPERATIV | 7.000,00 | | 7.000,00 | 10.948,40 | 10.948,40 | 9.084,62 | 1.863,78 | -3.948,40 |
| 1532 | 22100 | | SUM.ENERGIA ELECTRI EN ALMACENES CEDIDOS POR EL AYUNTAMIENTO | 1.500,00 | | 1.500,00 | 2.500,82 | 2.500,82 | 2.500,82 | | -1.000,82 |
| 1532 | 22103 | | COMBUSTIBLES Y CARBURANTES VEHICULOS SERV. OPERATIVOS | 11.500,00 | | 11.500,00 | 13.063,74 | 13.063,74 | 13.063,74 | | -1.563,74 |
| 1532 | 22104 | | SUMINISTRO VESTUARIO OPERARIO VIAS PUBLICAS | 500,00 | | 500,00 | | | | | 500,00 |
| 1532 | 22110 | | PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO VARIOS VIAS PUBLICAS | 2.000,00 | | 2.000,00 | 389,69 | 389,69 | 389,69 | | 1.610,31 |
| 1532 | 22111 | | SUM.REPUUESTOS DE MAQUINARIA, UTILLAJE Y ELEM. TPTE.VIAS PUBL | 4.500,00 | | 4.500,00 | 6.724,15 | 6.724,15 | 6.724,15 | | -2.224,15 |
| 1532 | 22112 | | Suministros de material electrónico, eléctrico y de telecomu | | | | 781,66 | 781,66 | 781,66 | | -781,66 |
| 1532 | 22400 | | PRIMAS DE SEGUROS VEHICULOS SERVICIOS OPERATIVOS | 3.500,00 | | 3.500,00 | 2.085,85 | 2.085,85 | 2.085,85 | | 1.414,15 |
| | | | Suma | 658.724,64 | 143.177,32 | 801.901,96 | 720.226,39 | 720.226,39 | 711.027,80 | 9.198,59 | 81.675,57 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

| APLICACIÓN PRESUP. | DESCRIPCIÓN | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO | |
|--------------------|-------------|--------------------------|----------------|-------------|-------------------|--------------------------------|--------------|---|-----------------------|------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | |
| 1532 | 22699 | 100,00 | | 100,00 | | | | | 100,00 | |
| 1532 | 22700 | 1.000,00 | | 1.000,00 | | | | | 1.000,00 | |
| 1532 | 22706 | | | | | | | | | |
| 1532 | 22799 | 5.000,00 | 35.000,00 | 40.000,00 | 33.116,51 | 33.116,51 | 25.495,93 | 7.620,58 | 6.883,49 | |
| 1532 | 61900 | | 56.453,39 | 56.453,39 | | | | | 56.453,39 | |
| 1532 | 61901 | | | | | | | | | |
| 1532 | 61902 | | 7.730,00 | 7.730,00 | 7.722,83 | 7.722,83 | 7.722,83 | | 7,17 | |
| 1532 | 61904 | | 60.739,42 | 60.739,42 | 60.736,00 | 60.736,00 | 60.736,00 | | 3,42 | |
| 1532 | 61905 | | 56.500,00 | 56.500,00 | | | | | 56.500,00 | |
| 1532 | 61906 | | | | | | | | | |
| 1532 | 61907 | | | | | | | | | |
| 1532 | 61908 | | 21.845,40 | 21.845,40 | 20.369,48 | 20.369,48 | 20.369,48 | | 1.475,92 | |
| 1532 | 61909 | | 15.997,03 | 15.997,03 | 15.997,03 | 15.997,03 | 15.997,03 | | | |
| 1532 | 61910 | | 157.000,00 | 157.000,00 | 17.889,10 | 17.889,10 | 17.889,10 | | 139.110,90 | |
| 1532 | 61912 | | 16.340,65 | 16.340,65 | 15.064,98 | 15.064,98 | 15.064,98 | | 1.275,67 | |
| 1532 | 61913 | | 2.741,32 | 2.741,32 | 2.717,70 | 2.717,70 | 2.717,70 | | 23,62 | |
| 1532 | 61914 | | 160.549,10 | 160.549,10 | 70.564,60 | 70.564,60 | 66.311,02 | 4.253,58 | 89.984,50 | |
| 1532 | 61915 | | 80.289,55 | 80.289,55 | 34.454,98 | 34.454,98 | 34.454,98 | | 45.834,57 | |
| 1532 | 61927 | | 2.600,00 | 2.600,00 | 2.544,63 | 2.544,63 | 2.544,63 | | 55,37 | |
| 1532 | 61928 | | | | | | | | | |
| 1532 | 61929 | | | | | | | | | |
| 1532 | 61930 | | | | | | | | | |
| 1532 | 61931 | | | | | | | | | |
| | | | Suma | | | | | | | |
| | | | 664.824,64 | 816.963,18 | 1.481.787,82 | 1.001.404,23 | 1.001.404,23 | 980.331,48 | 21.072,75 | 480.383,59 |

(2018)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

| APLICACIÓN PRESUP. | DESCRIPCIÓN | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO | |
|--------------------|-------------|--|----------------|-------------|-------------------|--------------------------------|--------------|---|-----------------------|------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | |
| 1532 | 61932 | MATERIAL DE OBRA PFEA | | | | | | | | |
| 1532 | 61933 | 2016:ACONDIC.PUESTOS PLAZA DE URBANIZACIÓN Y PAVIMENTACIÓN DE CALLE SOL PIFS AVO 87/16 | | | | | | | | |
| 1532 | 61934 | SUBV.DIPU.PIFS 2ªFASE URBANIZ.Y PAVIM.C/SOL | | 68.000,00 | 68.000,00 | 68.000,00 | 68.000,00 | 68.000,00 | | |
| 1532 | 62300 | ADQUISICION DUMPER VIAS PUBLICAS | | 5.774,32 | 5.774,32 | 5.330,20 | 5.330,20 | 5.330,20 | 444,12 | |
| 1532 | 62400 | CONCERTACION 2017: ADQUISICION CAMIÓN DE LIMPIEZA VÍAS PÚB. | | 11.800,00 | 11.800,00 | 11.800,00 | 11.800,00 | 11.800,00 | | |
| 1532 | 631 | ARREGLO DE CAMINOS RURALES | 9.800,00 | -9.800,00 | | | | | | |
| 1532 | 63300 | INVERSION DE REPOSICION CONTENEDORES SOTERRADOS | | | | | | | | |
| 1532 | 63301 | Reposicion de Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje, | | 1.870,00 | 1.870,00 | 1.863,40 | 1.863,40 | 1.863,40 | 6,60 | |
| 1532 | 63900 | OTRAS INVER DE REPOSICIÓN ASOC AL FUNC OPERAT DE LOS SERV | | 5.510,00 | 5.510,00 | 5.505,50 | 5.505,50 | 5.505,50 | 4,50 | |
| 1532 | 830 | CONCESION PRÉSTAMOS FUERA SP PERSONAL VIAS PUBLICAS | | | | | | | | |
| 161 | 13100 | RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL FONTAN/ELECT: SALARIO | 17.116,68 | -8.550,00 | 8.566,68 | 8.053,48 | 8.053,48 | 8.053,48 | 513,20 | |
| 161 | 13101 | RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL FONTAN/ELECT: C. DESTINO | 8.712,48 | -4.350,00 | 4.362,48 | 4.105,80 | 4.105,80 | 4.105,80 | 256,68 | |
| 161 | 13102 | RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL FONTAN/ELECT: C. ESPECIFICO | 24.266,67 | -11.660,00 | 12.606,67 | 11.875,50 | 11.875,50 | 11.875,50 | 731,17 | |
| 161 | 13103 | RETRIBUC. PERSONAL LABORAL FONTAN/ELE TRIENIOS (ANTIGÜEDAD) | 1.790,46 | | 1.790,46 | 1.685,08 | 1.685,08 | 1.685,08 | 105,38 | |
| 161 | 16000 | SEGURIDAD SOCIAL DEL PERSONAL DE FONTANERIA7 ELECTRICIDAD | 16.000,00 | -6.000,00 | 10.000,00 | 10.257,51 | 10.257,51 | 9.346,42 | 911,09 | -257,51 |
| 161 | 20900 | CANON DE AGUA AUTONOMICO | 54.000,00 | | 54.000,00 | 20.867,30 | 20.867,30 | 20.867,30 | | 33.132,70 |
| 161 | 21200 | REPARACIONES Y MANTENIMIENTO POZO DE AGUA | 100,00 | | 100,00 | | | | | 100,00 |
| 161 | 21300 | REP.Y MANTEN. CONTADORES DE AGUA | | | | | | | | |
| 161 | 22100 | SUMINSTRO ELECTRICIDAD , ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE | 42.000,00 | 68.000,00 | 110.000,00 | 89.689,36 | 89.689,36 | 88.311,99 | 1.377,37 | 20.310,64 |
| 161 | 22101 | SUMINISTRO MATERIAL FONTANERIA, ABASTECIMIENTO DE AGUA POTAB | 22.000,00 | | 22.000,00 | 34.580,58 | 34.580,58 | 34.066,63 | 513,95 | -12.580,58 |
| 161 | 22103 | COMBUSTIBLES PLANTA OSMOSIS | 1.000,00 | | 1.000,00 | | | | | 1.000,00 |
| 161 | 22104 | SUMINISTRO VESTUARIO FONTANERO | 500,00 | | 500,00 | | | | | 500,00 |
| 161 | 22110 | PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO PARA SERV SUMINISTRO AGUA | | | | 7.906,96 | 7.906,96 | 7.892,76 | 14,20 | -7.906,96 |
| 161 | 22111 | AGUA: REPUESTOS DE MAQUINARIA, UTILLAJE Y ELEMtos TPTE. | 2.000,00 | | 2.000,00 | | | | | 2.000,00 |
| 161 | 22112 | SUMIN.MATERIAL ELECTR., ELÉCTRICO -PLANTA OSMOSIS- | | | | | | | | |
| | | Suma | 864.110,93 | 937.557,50 | 1.801.668,43 | 1.282.924,90 | 1.282.924,90 | 1.259.035,54 | 23.889,36 | 518.743,53 |

(2018)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

| APLICACIÓN PRESUP. | DESCRIPCIÓN | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO | |
|--------------------|-------------|--|----------------|--------------|-------------------|--------------------------------|--------------|---|-----------------------|------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | |
| 163 | 16000 | SEGURIDAD SOCIAL DEL PERSONAL LIMPIEZA VIAS PUB | 17.000,00 | 468,00 | 17.468,00 | 10.256,66 | 10.256,66 | 9.838,17 | 418,49 | 7.211,34 |
| 163 | 16001 | SEG.SOCIAL PERS.LAB.TEMP.LIMPIEZA,VIGILANCIA Y | | | | | | | | |
| 163 | 16002 | SEG.SOCIAL PERS.LAB.8/2014 EXCLUSION SOCIAL | | | | | | | | |
| 163 | 16003 | SEG.SOCIAL PERS. LAB. EVENT AYUDA A LA CONTRATACION 23.540€ | | | | 6.477,78 | 6.477,78 | 6.477,78 | | -6.477,78 |
| 163 | 16105 | S.S. D.LEY 8/2013, PROGRAMA EXTRAORD. AYUDA A LA CONTRATA | | 6.307,00 | 6.307,00 | | | | | 6.307,00 |
| 163 | 20300 | ALQUILER DE MAQUIN. PARA VIAS PUBLICAS | | | | | | | | |
| 163 | 21300 | REPARACION Y MANTEN.DE MAQU.DE SERV.PUBLICOS(LIMPIEZA VIARIA | 1.000,00 | | 1.000,00 | | | | | 1.000,00 |
| 163 | 62300 | ADQUISICION DE CAMION LIMPIEZA VIAS PUBLICAS | | | | | | | | |
| 164 | 13100 | RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL CEMENTERIO: SALARIO | 7.833,00 | | 7.833,00 | 8.572,55 | 8.572,55 | 8.572,55 | | -739,55 |
| 164 | 13101 | RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL CEMENTERIO: C.DESTINO | 3.073,42 | | 3.073,42 | 3.436,65 | 3.436,65 | 3.436,65 | | -363,23 |
| 164 | 13102 | RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL CEMENTERIO: C. ESPECIFICO | 7.000,00 | | 7.000,00 | 8.022,00 | 8.022,00 | 8.022,00 | | -1.022,00 |
| 164 | 13103 | RETRIBUC. PERSONAL LABORAL CEMENTERIO: TRIENIOS (ANTIGUEDAD) | 385,00 | | 385,00 | 521,08 | 521,08 | 521,08 | | -136,08 |
| 164 | 16000 | SEGURIDAD SOCIAL.CEMENTERIO | 5.000,00 | | 5.000,00 | 6.074,21 | 6.074,21 | 5.527,75 | 546,46 | -1.074,21 |
| 164 | 21200 | REPARACION Y MANTTO CEMENTERIO | 100,00 | | 100,00 | | | | | 100,00 |
| 164 | 22100 | SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA CEMENTERIO | 12.500,00 | 15.818,00 | 28.318,00 | 1.064,60 | 1.064,60 | 1.064,60 | | 27.253,40 |
| 164 | 22110 | Productos de limpieza y aseo para el cementerio | | | | | | | | |
| 164 | 22799 | Otros trabajos realizados por otras empresas CEMENTERIO | 1.000,00 | | 1.000,00 | | | | | 1.000,00 |
| 164 | 61900 | CONSTRUCCIÓN DE NICHOS EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL | | | | | | | | |
| 165 | 22100 | ALUMBRADO PÚBLICO | 100.000,00 | -5.300,00 | 94.700,00 | 65.053,41 | 65.053,41 | 65.053,41 | | 29.646,59 |
| 165 | 22112 | SUMIN.MAT. ELECTRÓNICO, ELÉCTRICO Y TELECOMUNIC. ALUMBRADO P | 3.000,00 | 16.000,00 | 19.000,00 | 26.195,51 | 26.195,51 | 26.195,51 | | -7.195,51 |
| 165 | 22706 | ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS. EN ALUMBRADO PUBLICO | 1.000,00 | | 1.000,00 | 384,78 | 384,78 | 384,78 | | 615,22 |
| 165 | 22799 | TRABAJOS REAL. POR OTRAS EMPRESAS Y PROFES. ALUMBRADO | 30.000,00 | | 30.000,00 | 26.620,00 | 26.620,00 | 24.442,00 | 2.178,00 | 3.380,00 |
| 165 | 61900 | MODIF RED ALUMBR.PÚBLICO PLAZA ANDALUCÍA, EJEC. ACOMETIDA | | | | | | | | |
| 165 | 61901 | MEJORA DE ELECTRIFICACIÓN RECINTO FERIA | | | | | | | | |
| | | Suma | 1.097.169,50 | 1.093.555,75 | 2.190.725,25 | 1.574.356,20 | 1.574.356,20 | 1.547.323,89 | 27.032,31 | 616.369,05 |

(2018)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

| APLICACIÓN PRESUP. | DESCRIPCIÓN | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|--------------------|-------------|--------------------------|----------------|--------------|-------------------|--------------------------------|--------------|---|-----------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| 165 | 61902 | | | | | | | | |
| 165 | 61903 | | 12.000,00 | 12.000,00 | 11.999,72 | 11.999,72 | 11.999,72 | | 0,28 |
| 165 | 62300 | | | | | | | | |
| 165 | 63300 | | 15.580,00 | 15.580,00 | 13.799,12 | 13.799,12 | 13.799,12 | | 1.780,88 |
| 165 | 63301 | | 2.700,00 | 2.700,00 | | | | | 2.700,00 |
| 170 | 20900 | | 6.700,00 | 6.700,00 | 19.209,12 | 19.209,12 | 19.209,12 | | -12.509,12 |
| 170 | 22699 | 1.000,00 | | 1.000,00 | | | | | 1.000,00 |
| 171 | 21200 | 1.000,00 | | 1.000,00 | 14.716,78 | 14.716,78 | 14.716,78 | | -13.716,78 |
| 171 | 61900 | | 78.092,44 | 78.092,44 | 77.833,24 | 77.833,24 | 77.833,24 | | 259,20 |
| 171 | 61901 | | 35.644,34 | 35.644,34 | 35.644,33 | 35.644,33 | 35.644,33 | | 0,01 |
| 171 | 62200 | | | | | | | | |
| 1720 | 61000 | | | | | | | | |
| 1721 | 22799 | 27.000,00 | 1.475,60 | 28.475,60 | 53.752,60 | 53.752,60 | 53.752,60 | | -25.277,00 |
| 179 | 61000 | | | | | | | | |
| 231 | 13100 | | | | | | | | |
| 231 | 13101 | | | | | | | | |
| 231 | 16000 | | | | | | | | |
| 231 | 16001 | | | | | | | | |
| 231 | 22105 | | | | | | | | |
| 231 | 22110 | | | | | | | | |
| 231 | 22300 | | | | | | | | |
| 231 | 22699 | 1.500,00 | -600,00 | 900,00 | 515,99 | 515,99 | 36,00 | 479,99 | 384,01 |
| 231 | 22706 | | 6.000,00 | 6.000,00 | 6.000,00 | 6.000,00 | | 6.000,00 | |
| 231 | 48000 | | | | 3.551,37 | 3.551,37 | 3.551,37 | | -3.551,37 |
| 231 | 48001 | 3.000,00 | 600,00 | 3.600,00 | | | | | 3.600,00 |
| | | | Suma | | | | | | |
| | | 1.130.669,50 | 1.251.748,13 | 2.382.417,63 | 1.811.378,47 | 1.811.378,47 | 1.777.866,17 | 33.512,30 | 571.039,16 |

(2018)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

| APLICACIÓN PRESUP. | DESCRIPCIÓN | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO | |
|-----------------------|-------------|--|----------------|--------------|----------------------|--------------------------------------|--------------|--|--------------------------|------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | |
| 320 | 22100 | SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA COLEGIO Y GUARDERIA | 13.000,00 | | 13.000,00 | | | | 13.000,00 | |
| 320 | 500 | F.D.C. PARA DOTAR AREA 3 CAPITULO I CON AUMENTO LPGE 2018 | 4.000,00 | -4.000,00 | | | | | | |
| 321 | 13100 | RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL COLEGIO: SALARIO | 8.558,34 | 3.000,00 | 11.558,34 | 8.602,65 | 8.602,65 | 8.602,65 | 2.955,69 | |
| 321 | 13101 | RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL COLEGIO: C. DESTINO | 4.356,24 | 2.000,00 | 6.356,24 | 4.359,09 | 4.359,09 | 4.359,09 | 1.997,15 | |
| 321 | 13102 | RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL COLEGIO: C. ESPECIFICO | 13.066,67 | | 13.066,67 | 13.075,00 | 13.075,00 | 13.075,00 | -8,33 | |
| 321 | 13103 | RETRIB.PERS. LABORAL COLEGIO.: TRIENIOS (ANTIGUEDAD) | 2.302,02 | | 2.302,02 | 2.300,46 | 2.300,46 | 2.300,46 | 1,56 | |
| 321 | 15100 | GRATIFICACIONES - EDUCACIÓN | | 1.170,00 | 1.170,00 | 1.168,00 | 1.168,00 | 1.168,00 | 2,00 | |
| 321 | 16000 | SEG. SOC. PERSONAL GUARDERIA | 35.050,00 | | 35.050,00 | 38.673,61 | 38.673,61 | 38.673,61 | -3.623,61 | |
| 321 | 16001 | SEGURIDAD SOCIAL DEL PERSONAL DEL COLEGIO | 8.000,00 | | 8.000,00 | 9.395,48 | 9.395,48 | 8.581,78 | -1.395,48 | |
| 321 | 16003 | SEG.SOCIAL PERS.LABORAL TEMP.PROMOCION Y DESARROLLO | | | | | | | | |
| 321 | 21200 | REPARACION Y MANTTO EDIFICIOS EDUCATIVOS | 1.000,00 | | 1.000,00 | 138,34 | 138,34 | 138,34 | 861,66 | |
| 321 | 213 | REP.Y MANTEN.MAQUINARIA, INST. TÉCNICAS Y UTILLAJE COLEGIO | | | | 1.324,31 | 1.324,31 | 1.324,31 | -1.324,31 | |
| 321 | 21300 | REP.Y MANTEN. MAQUINARIA INST.TECNICAS Y UTILLAJE COLEGIO | 1.000,00 | | 1.000,00 | | | | 1.000,00 | |
| 321 | 22000 | MATERIAL OFICINA GUARDERÍA | 100,00 | | 100,00 | | | | 100,00 | |
| 321 | 22001 | EDUCACIÓN-Prensa, revistas, libros y otras publicaciones | 100,00 | | 100,00 | 441,86 | 441,86 | 441,86 | -341,86 | |
| 321 | 22100 | ENERGÍA ELÉCTRICA. GUARDERIA | | | | 13.857,45 | 13.857,45 | 13.230,50 | -13.857,45 | |
| 321 | 22103 | SUMINISTRO COMBUSTIBLES Y CARBURANTES SERV EDUCATIVOS | 500,00 | | 500,00 | 636,46 | 636,46 | 636,46 | -136,46 | |
| 321 | 22105 | PRODUCTOS ALIMENTICIOS GUARDERIA | 100,00 | | 100,00 | 60,00 | 60,00 | 60,00 | 40,00 | |
| 321 | 22110 | PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO-COLEGIO.GUARDERIA | | | | | | | | |
| 321 | 22111 | SUMIN.REPUUESTOS MAQ.UTILLAJE Y ELEMENTOS COLEGIO-GUARDERIA | | | | | | | | |
| 321 | 22112 | SUMIN. DE MATERIAL ELECTRÓNICO, ELÉCTRICO Y DE TELECOMUNIC. | | | | | | | | |
| 321 | 22200 | SUMINSTROS DE COMUNICACIONES: TELEFONOS GUARDERIA | 100,00 | | 100,00 | 48,00 | 48,00 | 48,00 | 52,00 | |
| 321 | 22300 | TRANSPORTE- DEPORTE (ALUMNOS) | 100,00 | | 100,00 | 715,00 | 715,00 | 715,00 | -615,00 | |
| 321 | 22609 | Actividades culturales y deportivas | | | | | | | | |
| 321 | 22699 | GASTOS DIVERSOS EDUCACION | 1.500,00 | | 1.500,00 | | | | 1.500,00 | |
| 321 | 22706 | Estudios y trabajos técnicos COLEGIO Y GUARDERIA | | | | 895,40 | 895,40 | 895,40 | -895,40 | |
| | | Suma | 1.266.019,92 | 1.569.007,10 | 2.835.027,02 | 1.986.412,44 | 1.986.412,44 | 1.949.506,79 | 36.905,65 | 848.614,58 |

(2018)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

| APLICACIÓN PRESUP. | DESCRIPCIÓN | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO | |
|-----------------------|-------------|---|----------------|--------------|----------------------|--------------------------------------|--------------|--|--------------------------|------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | |
| 330 | 22100 | CULTURA-ENERGÍA ELÉCTRICA | | | 8.868,22 | 8.868,22 | 8.868,22 | | -8.868,22 | |
| 330 | 22105 | Productos alimenticios -CULTURA | | | 68,14 | 68,14 | 68,14 | | -68,14 | |
| 330 | 22609 | ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS | | 1.000,00 | | | | | 1.000,00 | |
| 330 | 22799 | Otros trabajos realizados por otras empresas y prof.CULTURA | | | 900,00 | 900,00 | 900,00 | | -900,00 | |
| 3321 | 13100 | RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL BIBLIOTECA: SALARIO | 8.558,34 | -7.000,00 | 1.558,34 | 3.223,41 | 3.223,41 | 3.223,41 | -1.665,07 | |
| 3321 | 13101 | RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL BIBLIOTECA: C. DESTINO | 3.073,42 | -2.800,00 | 273,42 | 710,43 | 710,43 | 710,43 | -437,01 | |
| 3321 | 13102 | RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL BIBLIOTECA: C. ESPECIFICO | 6.533,33 | -6.300,00 | 233,33 | 1.577,99 | 1.577,99 | 1.577,99 | -1.344,66 | |
| 3321 | 13103 | RETRIBUC. PERSONAL LABORAL BIBLIOTECA: ANTIGUEDAD | 1.790,46 | -1.700,00 | 90,46 | 293,73 | 293,73 | 293,73 | -203,27 | |
| 3321 | 16000 | SEGURIDAD SOCIAL DEL PERSONAL DE BIBLIOTECA | 11.000,00 | -9.500,00 | 1.500,00 | 7.026,02 | 7.026,02 | 6.492,61 | 533,41 | |
| 3321 | 21200 | REPARACIONES Y MANTENIMIENTO | | | | | | | | |
| 3321 | 22000 | MATERIAL DE OFICINA NO INVENTARIABLE (CULTURA) | | | | | | | | |
| 3321 | 22001 | PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLIC. PARA LA BIBLIOTECA | | | | 222,50 | 222,50 | 222,50 | -222,50 | |
| 3321 | 22100 | SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA. BIBLIOTECA | 5.000,00 | | 5.000,00 | 3.351,10 | 3.351,10 | 3.351,10 | 1.648,90 | |
| 3321 | 22112 | SUMINISTRO DE MATERIAL ELECTRONICO PARA BIBLIOTECA | | | | 198,75 | 198,75 | 198,75 | -198,75 | |
| 3321 | 22200 | SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES EN BIBLIOTECA Y GUADALINFO | | | | 192,00 | 192,00 | 192,00 | -192,00 | |
| 3321 | 62500 | BIBLIOTECA - MOBILIARIO | | | | | | | | |
| 334 | 13100 | RETRIB.PERS.LAB.EVENT.PROM. DESARROLLO CULTURAL EMPLEO | | | | | | | | |
| 334 | 16000 | SEGURIDAD SOCIAL PERS. LAB. TEMPORAL PROMOCION DESARROLLO | | | | | | | | |
| 334 | 22000 | PROMOCION Y DIFUSION CULTURA MATERIALES Y UTILES NO INVENT | 500,00 | | 500,00 | | | | 500,00 | |
| 334 | 22300 | TRANSPORTE- DEPORTE VIAJE CULTURAL | | | | 2.473,00 | 2.473,00 | 2.473,00 | -2.473,00 | |
| 334 | 22602 | PROMOCION Y DIFUSION CULTURA:PUBLICACION LIBRO HISTORIA | 100,00 | | 100,00 | | | | 100,00 | |
| 334 | 22609 | ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS | | | | | | | | |
| 334 | 22699 | PROMOCION Y DIFUSION CULTURA: GASTOS DIVERSOS | 1.500,00 | | 1.500,00 | | | | 1.500,00 | |
| 334 | 625 | SUMINISTRO DE STANDS PARA FERIAS | 5.200,00 | | 5.200,00 | 5.112,25 | 5.112,25 | 5.112,25 | 87,75 | |
| 337 | 21200 | REPARACIONES EN EL SALON DE ACTOS MULTIPLE | | | | | | | | |
| | | Suma | 1.468.391,46 | 1.629.571,53 | 3.097.962,99 | 2.243.288,64 | 2.243.288,64 | 2.142.154,91 | 101.133,73 | 854.674,35 |

(2018)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

| APLICACIÓN PRESUP. | DESCRIPCIÓN | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO | |
|--------------------|-------------|--------------------------|----------------|--------------|-------------------|--------------------------------|--------------|---|-----------------------|------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | |
| 337 | 22100 | | | | | | | | | |
| 337 | 22300 | | | | | | | | | |
| 338 | 20300 | | | | 290,40 | 290,40 | 290,40 | | -290,40 | |
| 338 | 20900 | | 7.366,00 | 7.366,00 | 7.980,90 | 7.980,90 | 7.980,90 | | -614,90 | |
| 338 | 22001 | 1.100,00 | | 1.100,00 | | | | | 1.100,00 | |
| 338 | 22100 | 5.000,00 | | 5.000,00 | 606,98 | 606,98 | 606,98 | | 4.393,02 | |
| 338 | 22105 | 1.000,00 | | 1.000,00 | 8.585,60 | 8.585,60 | 8.585,60 | | -7.585,60 | |
| 338 | 22112 | | | | 2.244,59 | 2.244,59 | 2.244,59 | | -2.244,59 | |
| 338 | 22300 | | | | 385,00 | 385,00 | 385,00 | | -385,00 | |
| 338 | 22601 | 2.000,00 | | 2.000,00 | 14.162,82 | 14.162,82 | 14.162,82 | | -12.162,82 | |
| 338 | 22602 | 1.000,00 | | 1.000,00 | 4.873,61 | 4.873,61 | 4.873,61 | | -3.873,61 | |
| 338 | 22609 | 50.000,00 | | 50.000,00 | 53.128,13 | 53.128,13 | 53.128,13 | | -3.128,13 | |
| 338 | 22699 | 100,00 | | 100,00 | 12.875,76 | 12.875,76 | 12.449,51 | 426,25 | -12.775,76 | |
| 338 | 22700 | 2.500,00 | | 2.500,00 | | | | | 2.500,00 | |
| 338 | 22706 | | | | 1.089,00 | 1.089,00 | 1.089,00 | | -1.089,00 | |
| 338 | 22799 | 100,00 | 82.669,99 | 82.769,99 | 68.044,40 | 68.044,40 | 68.044,40 | | 14.725,59 | |
| 338 | 48101 | 2.700,00 | | 2.700,00 | 2.075,00 | 2.075,00 | 2.075,00 | | 625,00 | |
| 338 | 48103 | | | | 228,92 | 228,92 | 228,92 | | -228,92 | |
| 338 | 60900 | | | | | | | | | |
| 338 | 60901 | | | | | | | | | |
| 340 | 13100 | | 70.387,25 | 70.387,25 | 73.297,74 | 73.297,74 | 73.297,74 | | -2.910,49 | |
| 340 | 13101 | | | | | | | | | |
| 340 | 16000 | | 26.425,66 | 26.425,66 | 22.954,89 | 22.954,89 | 21.415,74 | 1.539,15 | 3.470,77 | |
| 340 | 21000 | 500,00 | | 500,00 | | | | | 500,00 | |
| 340 | 21200 | 1.000,00 | -840,00 | 160,00 | 1.030,59 | 1.030,59 | 1.030,59 | | -870,59 | |
| 340 | 22100 | 10.000,00 | | 10.000,00 | 11.846,96 | 11.846,96 | 11.846,96 | | -1.846,96 | |
| | | | Suma | | | | | | | |
| | | | 1.545.391,46 | 1.815.580,43 | 3.360.971,89 | 2.528.989,93 | 2.528.989,93 | 2.425.890,80 | 103.099,13 | 831.981,96 |

(2018)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

| APLICACIÓN PRESUP. | DESCRIPCIÓN | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO | |
|--------------------|-------------|--|----------------|--------------|-------------------|--------------------------------|--------------|---|-----------------------|--------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | |
| 340 | 22104 | Vestuario Deporte | 1.000,00 | | 1.000,00 | 377,47 | 377,47 | 377,47 | 622,53 | |
| 340 | 22105 | PRODUCTOS ALIMENTICIOS -DEPORTES- | | | | 1.461,77 | 1.461,77 | 1.461,77 | -1.461,77 | |
| 340 | 22110 | PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO PARA LA PISCINA | 2.000,00 | | 2.000,00 | 1.006,83 | 1.006,83 | 1.006,83 | 993,17 | |
| 340 | 22111 | SUMIN. DE REP. DE MAQ., UTILLAJE Y ELEMTO PISCINA, DEPORTE | | | | 54,45 | 54,45 | 54,45 | -54,45 | |
| 340 | 22199 | SUMINISTROS MATERIAL DEPORTIVO | 3.000,00 | | 3.000,00 | 1.060,67 | 1.060,67 | 1.060,67 | 1.939,33 | |
| 340 | 22300 | TRANSPORTES - DEPORTE | 20.000,00 | | 20.000,00 | 22.055,01 | 22.055,01 | 20.384,99 | 1.670,02 | |
| 340 | 22609 | ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS | 100,00 | | 100,00 | 1.620,00 | 1.620,00 | 1.620,00 | -1.520,00 | |
| 340 | 22699 | GASTOS DIVERSOS DEPORTES | 22.500,00 | | 22.500,00 | 233,06 | 233,06 | 233,06 | 22.266,94 | |
| 340 | 22706 | Estudios y trabajos técnicos PISCINA | | | | 617,10 | 617,10 | 617,10 | -617,10 | |
| 340 | 22799 | TRABAJOS POR OTRAS EMPRESAS EN DEPORTE | | 1.802,90 | 1.802,90 | 7.799,09 | 7.799,09 | 7.799,09 | -5.996,19 | |
| 340 | 23120 | INDEMINZACION: LOCOMOCION PERSONAL DEPORTES | 400,00 | 190,00 | 590,00 | | | | 590,00 | |
| 340 | 61900 | OBRA: INVERSIÓN EN LA PISCINA MUNICIPAL | | | | | | | | |
| 340 | 61901 | EJECUCION DE CERRAMIENTO Y CUBIERTA EN POLIDEPORTIVO MUNICIP | | | | | | | | |
| 340 | 63300 | INVERSIÓN DE REPOSICION MAQUINARIA (DEPORTES) | | 7.500,80 | 7.500,80 | 7.356,80 | 7.356,80 | 7.356,80 | 144,00 | |
| 342 | 61900 | SUSTITUCION ILUMINARIA INSTALACIONES DEPORTIVAS | | 60.007,15 | 60.007,15 | | | | 60.007,15 | |
| 342 | 61902 | PFEA 2018:REF. Y MEJORA VESTUARIOS CAMPO FUTBOL RETRIB Y SS | | 68.967,26 | 68.967,26 | 20.335,33 | 20.335,33 | 17.369,83 | 2.965,50 | |
| 342 | 61903 | PFEA 2018:REF.Y MEJORA VESTUARIOS CAMPO FUTBOL MATERIALES | | 34.483,63 | 34.483,63 | 6.276,64 | 6.276,64 | 6.276,64 | 28.206,99 | |
| 342 | 62900 | INSTALACION DE PISTA DE SKATE-PARK | | 30.000,00 | 30.000,00 | 30.000,00 | 30.000,00 | 30.000,00 | | |
| 430 | 22602 | COMERCIO-Publicidad y propaganda | | | | | | | | |
| 4311 | 22100 | Energía eléctrica Mercado | | 3.136,25 | 3.136,25 | 5.056,56 | 5.056,56 | 5.056,56 | -1.920,31 | |
| 4311 | 22799 | Otros trabajos realizados por otras empresasMERCADO | | | | 1.772,65 | 1.772,65 | 1.772,65 | -1.772,65 | |
| 4312 | 21200 | REPARACIONES Y MANTENIMIENTO MERCADO DE ABASTOS | 500,00 | | 500,00 | 974,61 | 974,61 | 974,61 | -474,61 | |
| 4312 | 22100 | SUMINISTOS LUZ MERCADO DE ABASTOS | 6.000,00 | -430,00 | 5.570,00 | | | | 5.570,00 | |
| 4312 | 61901 | MEJORA EN PUESTOS DE PLAZA DE ABASTOS MUNICIPAL | | | | | | | | |
| 4312 | 61916 | PFEA 2018:ACONDIC.PUESTOS PLAZA DE ABASTOS RETRIB Y S.S. | | 34.349,65 | 34.349,65 | 13.553,42 | 13.553,42 | 11.766,54 | 1.786,88 | |
| 4312 | 61917 | OBRA PFEA 2018: ACONDIC.PUESTOS PLAZA DE ABASTOS MATERIALES | | 17.179,83 | 17.179,83 | 503,73 | 503,73 | 503,73 | 16.676,10 | |
| | | Suma | 1.600.891,46 | 2.072.767,90 | 3.673.659,36 | 2.651.105,12 | 2.651.105,12 | 2.541.583,59 | 109.521,53 | 1.022.554,24 |

(2018)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

| APLICACIÓN PRESUP. | | DESCRIPCIÓN | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|--------------------|-------|--|--------------------------|----------------|--------------|-------------------|--------------------------------|--------------|---|-----------------------|
| | | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| 491 | 13100 | RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL EVENTUAL:GUADALINFO | | | | | | | | |
| 491 | 22799 | SOCIEDAD DE LA INFORMACIO trabajos realizados por empresas | 5.600,00 | 8.700,00 | 14.300,00 | 6.137,27 | 6.137,27 | 6.137,27 | | 8.162,73 |
| 912 | 10000 | RETRIBUCIONES BÁSICAS. ORGANOS DE GOBIERNO | 70.000,00 | | 70.000,00 | 69.990,28 | 69.990,28 | 69.990,28 | | 9,72 |
| 912 | 16000 | SEGURIDAD SOCIAL. ORGANOS DE GOBIERNO | 23.000,00 | | 23.000,00 | 20.886,25 | 20.886,25 | 18.987,50 | 1.898,75 | 2.113,75 |
| 912 | 22103 | COMBUSTIBLES Y CARBURANTES. | | | | | | | | |
| 912 | 22601 | ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS. | 2.000,00 | | 2.000,00 | 2.912,63 | 2.912,63 | 2.912,63 | | -912,63 |
| 912 | 23000 | ASIGNACION A GRUPOS MUNICIPALES Y ASISTENCIAS A PLENO | 22.000,00 | | 22.000,00 | 16.312,28 | 16.312,28 | 15.262,34 | 1.049,94 | 5.687,72 |
| 912 | 23100 | GASTOS DE LOCOMOCION DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO. | 500,00 | | 500,00 | 772,39 | 772,39 | 772,39 | | -272,39 |
| 920 | 12000 | SUELDOSGRUPO A1 FUNCIONARIOS ADMINISTRACION GENERAL | 14.972,58 | | 14.972,58 | 15.193,96 | 15.193,96 | 15.193,96 | | -221,38 |
| 920 | 12003 | SUELDOS DEL GRUPO C1.FUNCIONARIOS ADMINISTRACION | 10.083,76 | -10.000,00 | 83,76 | | | | | 83,76 |
| 920 | 12004 | SUELDOS DEL GRUPO C2.FUNCIONARIOS ADMINISTRACION | 17.094,36 | | 17.094,36 | 17.740,94 | 17.740,94 | 17.740,94 | | -646,58 |
| 920 | 12006 | TRIENIOS FUNCIONARIOS ADMINISTRACION GENERAL | 6.901,32 | | 6.901,32 | 6.335,74 | 6.335,74 | 6.335,74 | | 565,58 |
| 920 | 12009 | Otras retribuciones básicas | | 7.500,00 | 7.500,00 | | | | | 7.500,00 |
| 920 | 12100 | COMPLEMENTO DE DESTINO FUNCIONARIOS ADMIN GENERAL | 27.527,64 | -5.000,00 | 22.527,64 | 21.399,28 | 21.399,28 | 21.399,28 | | 1.128,36 |
| 920 | 12101 | COMPLEMENTO ESPECÍFICO. FUNCIONARIOS ADMIN GENERAL | 84.967,00 | -10.000,00 | 74.967,00 | 75.360,10 | 75.360,10 | 75.360,10 | | -393,10 |
| 920 | 13100 | RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL ADMON GENERAL: SALARIO | 60.440,94 | | 60.440,94 | 59.146,40 | 59.146,40 | 59.146,40 | | 1.294,54 |
| 920 | 13101 | RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL ADMON GENERAL: C. DESTINO | 32.160,80 | | 32.160,80 | 31.102,26 | 31.102,26 | 31.102,26 | | 1.058,54 |
| 920 | 13102 | RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL ADMON GENERAL: C. ESPECIFICO | 60.200,00 | | 60.200,00 | 57.680,61 | 57.680,61 | 57.680,61 | | 2.519,39 |
| 920 | 13103 | RETRIB. PERSONAL LABOR ADMON GENERAL : TRIENIOS (ANTIGUEDAD) | 7.132,72 | | 7.132,72 | 6.742,43 | 6.742,43 | 6.742,43 | | 390,29 |
| 920 | 13104 | RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL ADMON GENERAL: C.P.T. | 7.691,74 | | 7.691,74 | 7.574,28 | 7.574,28 | 7.574,28 | | 117,46 |
| 920 | 15000 | PRODUCTIVIDAD FUNCIONARIOS ADMON GRAL | 37.000,00 | | 37.000,00 | | | | | 37.000,00 |
| 920 | 15100 | GRATIFICACION FUNCIONARIOS ADMON GRAL | 10.000,00 | | 10.000,00 | | | | | 10.000,00 |
| 920 | 16000 | SEGURIDAD SOCIAL. FUNCIONARIOS ADMON GRAL | 38.000,00 | -9.000,00 | 29.000,00 | 32.166,23 | 32.166,23 | 29.613,43 | 2.552,80 | -3.166,23 |
| | | Suma | 2.173.164,32 | 2.054.967,90 | 4.228.132,22 | 3.149.996,28 | 3.149.996,28 | 3.030.306,42 | 119.689,86 | 1.078.135,94 |

(2018)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

| APLICACIÓN PRESUP. | | DESCRIPCIÓN | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|--------------------|-------|--|--------------------------|----------------|--------------|-------------------|--------------------------------|--------------|---|-----------------------|
| | | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| 920 | 16001 | SS.SS. PERSONAL LAB. EVENT. ADMON GENERAL | 35.000,00 | | 35.000,00 | 51.437,83 | 51.437,83 | 46.770,99 | 4.666,84 | -16.437,83 |
| 920 | 16200 | FORMACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO FUNCIONARIOS ADMON GRAL | 4.000,00 | | 4.000,00 | | | | | 4.000,00 |
| 920 | 16202 | TRANSPORTE DE PERSONAL. FUNCIONARIO ADMON GENERAL | 500,00 | | 500,00 | | | | | 500,00 |
| 920 | 20300 | ALQUILER DE MAQUIN. -AYUNTAMIENTO- | 2.500,00 | | 2.500,00 | 2.227,88 | 2.227,88 | 2.227,88 | | 272,12 |
| 920 | 21000 | REPARACION Y MANTEN. DE INFRAESTRUCTURAS Y BIENES | 500,00 | | 500,00 | 560,87 | 560,87 | | 560,87 | -60,87 |
| 920 | 21200 | REPARACION Y MANTTO EDIFICIOS ADMON GRAL | 1.000,00 | | 1.000,00 | 2.012,41 | 2.012,41 | 2.012,41 | | -1.012,41 |
| 920 | 213 | Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje (ASCENSOR | | | | 1.684,48 | 1.684,48 | 1.684,48 | | -1.684,48 |
| 920 | 21300 | REP.Y MANTEN. DE LA FOTOCOPIADORA DEL AYUNTAMIENTO | 1.500,00 | | 1.500,00 | | | | | 1.500,00 |
| 920 | 21400 | MANTENIMIENTO DE VEHICULOS OFICIALES | 1.000,00 | | 1.000,00 | | | | | 1.000,00 |
| 920 | 21500 | REPARACION/CONSERVACION DE MOBILIARIO | 500,00 | | 500,00 | | | | | 500,00 |
| 920 | 21600 | MANTENIMIENTO EQUIPOS INFORMATICOS | 1.000,00 | | 1.000,00 | 4.716,79 | 4.716,79 | 4.716,79 | | -3.716,79 |
| 920 | 22000 | MATERIAL DE OFICINA NO INVENTARIABLE (ADMON GRAL) | 7.000,00 | | 7.000,00 | 2.781,64 | 2.781,64 | 2.781,64 | | 4.218,36 |
| 920 | 22001 | Prensa, revistas, libros y otras publicaciones | 5.000,00 | | 5.000,00 | 2.963,16 | 2.963,16 | 2.963,16 | | 2.036,84 |
| 920 | 22002 | Material informático no inventariable | 5.000,00 | | 5.000,00 | | | | | 5.000,00 |
| 920 | 22100 | SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA AYUNTAMIENTO | 12.000,00 | | 12.000,00 | 10.689,82 | 10.689,82 | 10.554,38 | 135,44 | 1.310,18 |
| 920 | 22103 | SUMINISTRO COMBUSTIBLE VEHICULOS MUNICIPALES | 1.500,00 | | 1.500,00 | | | | | 1.500,00 |
| 920 | 22105 | PRODUCTOS ALIMENTICIOS. | 100,00 | | 100,00 | 859,89 | 859,89 | 859,89 | | -759,89 |
| 920 | 22110 | PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO. | 8.000,00 | | 8.000,00 | 12.381,63 | 12.381,63 | 11.851,29 | 530,34 | -4.381,63 |
| 920 | 22111 | Suministros de repuestos de maquinaria, utillaje y elementos | 1.500,00 | | 1.500,00 | | | | | 1.500,00 |
| 920 | 22112 | Suministros de material electrónico, eléctrico y de telecomu | 100,00 | | 100,00 | 1.168,51 | 1.168,51 | 1.168,51 | | -1.068,51 |
| 920 | 22113 | MANUTENCIÓN DE ANIMALES. | 1.500,00 | | 1.500,00 | 1.301,85 | 1.301,85 | 1.301,85 | | 198,15 |
| 920 | 22200 | SUMINSTROS DE COMUNICACIONES: TELEFONOS AYUNTAMIENTIO | 9.000,00 | | 9.000,00 | 8.937,82 | 8.937,82 | 8.937,82 | | 62,18 |
| 920 | 22201 | SUMINSTROS DE COMUNICACIONES: CORREOS AYUNTAMIENTIO | 3.000,00 | | 3.000,00 | 1.879,77 | 1.879,77 | 1.879,77 | | 1.120,23 |
| 920 | 22203 | SUMINSTROS DE COMUNICACIONES: FAX DE JUZGADO Y AYUNTAMIENTO | 500,00 | | 500,00 | | | | | 500,00 |
| 920 | 22400 | PRIMAS DE SEGUROS ADMON GENERAL | 10.500,00 | | 10.500,00 | 10.122,38 | 10.122,38 | 10.122,38 | | 377,62 |
| 920 | 22500 | Tributos estatales | | | | 60,00 | 60,00 | 60,00 | | -60,00 |
| | | Suma | 2.250.364,32 | 2.054.967,90 | 4.305.332,22 | 3.214.345,18 | 3.214.345,18 | 3.093.428,67 | 120.916,51 | 1.090.987,04 |

(2018)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

| APLICACIÓN PRESUP. | | DESCRIPCIÓN | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|--------------------|-------|--|--------------------------|----------------|--------------|-------------------|--------------------------------|--------------|---|-----------------------|
| | | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| 920 | 22502 | Tributos de las Entidades locales | | | | | | | | |
| 920 | 22601 | Atenciones protocolarias y representativas | | | | | | | | |
| 920 | 22602 | PUBLICIDAD Y PROPAGANDA. | 7.000,00 | | 7.000,00 | 8.430,60 | 8.430,60 | 8.430,60 | -1.430,60 | |
| 920 | 22603 | PUBLICACIÓN EN DIARIOS OFICIALES. | 2.000,00 | | 2.000,00 | 1.782,58 | 1.782,58 | 1.782,58 | 217,42 | |
| 920 | 22604 | JURÍDICOS, CONTENCIOSOS. (SANCIONES OTRAS ADMONES) | 15.000,00 | | 15.000,00 | 519,29 | 519,29 | 519,29 | 14.480,71 | |
| 920 | 22699 | OTROS GASTOS DIVERSOS AYUNTAMIENTO | 1.000,00 | | 1.000,00 | 2.606,75 | 2.606,75 | 2.606,75 | -1.606,75 | |
| 920 | 22706 | ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS. | 500,00 | 1.150,00 | 1.650,00 | 4.443,62 | 4.443,62 | 4.443,62 | -2.793,62 | |
| 920 | 22799 | OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFES. | 14.300,00 | 3.050,00 | 17.350,00 | 11.351,05 | 11.351,05 | 11.351,05 | 5.998,95 | |
| 920 | 23020 | INDEMNIZACION: DIETAS PERSONAL AMON GENERAL | 500,00 | | 500,00 | | | | 500,00 | |
| 920 | 23120 | INDEMINZACION: LOCOMOCION PERSONAL ADMON GENERAL | 500,00 | | 500,00 | 672,37 | 672,37 | 672,37 | -172,37 | |
| 920 | 35200 | INTERESES DE DEMORA | 3.000,00 | 6.061,00 | 9.061,00 | 6.109,32 | 6.109,32 | 6.109,32 | 2.951,68 | |
| 920 | 500 | F.D.C.PARA DOTAR AREA 9 CAPITULO I CON AUMENTO LPGE 2018 | 7.500,00 | -7.500,00 | | | | | | |
| 920 | 62600 | ADQUISICON EQUIPOS PARA PROCESO DE INFORMACION | | 2.723,00 | 2.723,00 | 2.722,50 | 2.722,50 | 2.722,50 | 0,50 | |
| 920 | 62601 | Equipos para procesos de información | | 1.515,00 | 1.515,00 | 1.420,78 | 1.420,78 | 1.420,78 | 94,22 | |
| 920 | 63500 | ADQUISICION SILLONES DEPENDENCIAS MUNICIPALES | | | | | | | | |
| 920 | 830 | CONCESION PRESTAMOS FUERA SP PERSONAL ADMON GENERAL | | | | | | | | |
| 924 | 21200 | REPARACION Y MANTTO EDIFICIO HOGAR DEL PENSIONISTA | 1.000,00 | | 1.000,00 | | | | 1.000,00 | |
| 924 | 22100 | SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA HOGAR DEL PENSIONISTA | 6.000,00 | 3.593,08 | 9.593,08 | 5.886,73 | 5.886,73 | 5.886,73 | 3.706,35 | |
| 924 | 22600 | GASTOS DIVERSOS ACTIVIDADES TERCERA EDAD | | | | 87,75 | 87,75 | 87,75 | -87,75 | |
| 924 | 22799 | TRABAJ. REALIZ. POR OTRAS EMPRESAS HOGAR JUBILADO | | | | 907,50 | 907,50 | 907,50 | -907,50 | |
| 929 | 500 | FONDO DE CONTINGENCIA | 7.000,00 | -6.915,00 | 85,00 | | | | 85,00 | |
| 929 | 50000 | FONDO DE CONTINGENCIA | | | | | | | | |
| 931 | 22700 | ADMON FINANCIERA: TRABAJOS REALIZ. POR OTRAS EMPRESAS | | | | | | | | |
| 931 | 22708 | SERVICIOS RECAUDACIÓN A FAVOR DE LA ENTIDAD COSTES PATRONATO | | 34.791,65 | 34.791,65 | 34.791,65 | 34.791,65 | 34.791,65 | | |
| 932 | 22708 | TRABAJOS REALIZ.POR OTRAS EMPRESAS ADMINIST.FINANC. | 72.000,00 | | 72.000,00 | | | | 72.000,00 | |
| 934 | 22799 | AUDITORÍA REALIZADA POR OTRAS EMPRESAS | | | | | | | | |
| | | Suma | 2.387.664,32 | 2.093.436,63 | 4.481.100,95 | 3.296.077,67 | 3.296.077,67 | 3.175.161,16 | 120.916,51 | 1.185.023,28 |

(2018)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

| APLICACIÓN PRESUP. | | DESCRIPCIÓN | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|--------------------|-------|-------------------------------------|--------------------------|----------------|--------------|-------------------|--------------------------------|--------------|---|-----------------------|
| | | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| 943 | 46600 | TRANSFERENCIAS A FAMP, FEMP Y RADEL | 514,02 | | 514,02 | 509,47 | 509,47 | 509,47 | | 4,55 |
| 943 | 46701 | CONSORCIO GUADALTEBA | 108.000,00 | | 108.000,00 | 107.507,16 | 107.507,16 | 98.548,23 | 8.958,93 | 492,84 |
| 943 | 46702 | CONSORCIO RESIDUOS SOLIDOS URBANOS | 30.000,00 | | 30.000,00 | | | | | 30.000,00 |
| 943 | 46703 | CONSORCIO PROVINCIAL DE BOMBEROS | 29.000,00 | | 29.000,00 | | | | | 29.000,00 |
| 943 | 46704 | a grupo de accion local | 3.700,00 | | 3.700,00 | 3.670,51 | 3.670,51 | 3.670,51 | | 29,49 |
| Suma | | | 2.558.878,34 | 2.093.436,63 | 4.652.314,97 | 3.407.764,81 | 3.407.764,81 | 3.277.889,37 | 129.875,44 | 1.244.550,16 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2018)

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| APLICACIÓN PRESUP. | DESCRIPCIÓN | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|--------------------|---|-----------------------------|----------------|--------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|--|----------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| 11200 | IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES: BIENES DE NAT | 50.000,00 | | 50.000,00 | 52.600,00 | | | 52.600,00 | 1,00 | 52.599,00 | 2.600,00 |
| 11300 | IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES: BIENES DE NAT | 810.000,00 | | 810.000,00 | 842.000,00 | | | 842.000,00 | 1,00 | 841.999,00 | 32.000,00 |
| 11400 | IMPTO SOBRE BIEN INMUEBLES: BIENES DE CARACTER. | 80.000,00 | | 80.000,00 | | | | | | | -80.000,00 |
| 11500 | IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA. | 143.000,00 | | 143.000,00 | 143.710,00 | | | 143.710,00 | 1,00 | 143.709,00 | 710,00 |
| 11600 | IMPUESTO INCREMENTO VALOR TERRENOS DE NAT. URBANA | 7.000,00 | | 7.000,00 | 37.400,00 | | | 37.400,00 | 1,00 | 37.399,00 | 30.400,00 |
| 13000 | IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS. | 39.000,00 | | 39.000,00 | 68.792,80 | | | 68.792,80 | 24.893,80 | 43.899,00 | 29.792,80 |
| 29000 | IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, | 12.500,00 | 52.150,00 | 64.650,00 | 70.173,37 | | | 70.173,37 | 70.173,37 | | 5.523,37 |
| 30000 | TASA POR SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA | 108.000,00 | | 108.000,00 | 780,40 | 601,23 | | 179,17 | 179,17 | | -107.820,83 |
| 30100 | TASA POR SERVICIO DE ALCANTARILLADO | 26.000,00 | | 26.000,00 | 249,10 | | | 249,10 | 249,10 | | -25.750,90 |
| 30200 | TASA POR SERVICIO DE RECOGIDA DE BASURAS | 70.000,00 | | 70.000,00 | | | | | | | -70.000,00 |
| 30201 | TASA POR SERVICIO DE RECOGIDA DE BASURAS | 5.000,00 | | 5.000,00 | | | | | | | -5.000,00 |
| 30400 | CANON DE SANAMIENTO | 54.000,00 | | 54.000,00 | | | | | | | -54.000,00 |
| 30900 | TASA POR SERVICIO DE CEMENTERIO | 5.000,00 | 6.100,00 | 11.100,00 | 14.037,71 | | | 14.037,71 | 14.037,71 | | 2.937,71 |
| 31200 | TASA POR SERVICIO DE GUARDERIA MUNICIPAL | 23.000,00 | | 23.000,00 | 12.082,73 | | | 12.082,73 | 11.636,94 | 445,79 | -10.917,27 |
| 32100 | TASA POR LICENCIAS URBANISTICAS Y OTROS | | | | 1.390,00 | | | 1.390,00 | 1.330,00 | 60,00 | 1.390,00 |
| 32500 | TASA POR EXPEDICIÓN DE DOCUMENTOS. | 100,00 | | 100,00 | 430,00 | | | 430,00 | 430,00 | | 330,00 |
| 33000 | TASA POR VADO PERMANENTE Y RESERVA DE ESPACIOS (ANT | | | | 780,00 | 11,00 | | 769,00 | 769,00 | | 769,00 |
| 33100 | TASA DE ENTRADA DE VEHICULOS (ANT 312.07) | 13.200,00 | | 13.200,00 | | | | | | | -13.200,00 |
| 33200 | TASA POR UP O AE DE DOM PUB: POSTES, PALOMILLAS Y | 28.000,00 | | 28.000,00 | 30.294,31 | | | 30.294,31 | 30.294,31 | | 2.294,31 |
| 33500 | TASA POR UP O AE DE DOM PUB: VELADORES EN VIA | | | | | | | | | | |
| 33800 | COMPENSACIÓN DE TELEFÓNICA DE ESPAÑA S.A. | | | | | | | | | | |
| | Suma | 1.473.800,00 | 58.250,00 | 1.532.050,00 | 1.274.720,42 | 612,23 | | 1.274.108,19 | 153.997,40 | 1.120.110,79 | -257.941,81 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
(2018)

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| APLICACIÓN PRESUP. | DESCRIPCIÓN | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|--------------------|--|-----------------------------|----------------|--------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|--|----------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| 33900 | TASA POR UP O AE DE DOM PUB: QUIOSCOS/PUESTOS DE | 8.500,00 | | 8.500,00 | 5.235,27 | 1.000,00 | | 4.235,27 | 4.189,11 | 46,16 | -4.264,73 |
| 33901 | TASA POR UP O AE DE DOM PUB: PUESTOS MERCADO DE | 11.000,00 | | 11.000,00 | 519,00 | | | 519,00 | 519,00 | | -10.481,00 |
| 34300 | SERVICIOS DEPORTIVOS | 16.000,00 | 1.840,00 | 17.840,00 | 21.205,47 | 60,00 | | 21.145,47 | 21.145,47 | | 3.305,47 |
| 39100 | MULTAS POR INFRACCIONES URBANISTICAS | | | | | | | | | | |
| 39110 | MULTAS POR INFRACCIONES TRIBUTARIAS Y ANÁLOGAS. | | | | | | | | | | |
| 39120 | MULTAS POR INFRACCIONES DE LA ORDENANZA DE | | | | 25,00 | | | 25,00 | 25,00 | | 25,00 |
| 39190 | OTRAS MULTAS Y SANCIONES (MULTAS COERCITIVAS) | | | | 3.996,08 | | | 3.996,08 | 3.996,08 | | 3.996,08 |
| 39211 | RECARGO DE APREMIO. | 16.000,00 | | 16.000,00 | | | | | | | -16.000,00 |
| 39300 | INTERESES DE DEMORA | 4.850,00 | | 4.850,00 | | | | | | | -4.850,00 |
| 397 | Aprovechamientos urbanísticos | | | | | | | | | | |
| 39700 | APROVECHAMIENTOS URBANÍSTICOS DE PMS | | | | 1.391,18 | | | 1.391,18 | 1.391,18 | | 1.391,18 |
| 39900 | OTROS INGRESOS INDETERMINADOS | | 12.260,00 | 12.260,00 | 14.037,12 | 50,00 | | 13.987,12 | 13.987,12 | | 1.727,12 |
| 42000 | PART. EN TRIB DEL ESTADO (FONDO NNAL DE | 498.570,00 | | 498.570,00 | 510.313,76 | | | 510.313,76 | 510.313,76 | | 11.743,76 |
| 42020 | COMPENSACION DISMINUCION I.A.E. | 14.770,00 | | 14.770,00 | 15.666,78 | | | 15.666,78 | 15.666,78 | | 896,78 |
| 42090 | Otras transferencias corrientes de la Administración General | | | | 212,12 | | | 212,12 | 212,12 | | 212,12 |
| 45000 | PARTICIPACION EN TRIBUTOS DE LA CCAA DE ANDALUCIA | 327.941,56 | | 327.941,56 | 327.941,56 | | | 327.941,56 | 327.941,56 | | |
| 45002 | SUBV.JUNTA: GARANTIA ALIMENTARIA | | 6.000,00 | 6.000,00 | 6.000,00 | | | 6.000,00 | | 6.000,00 | |
| 45003 | SUBVENCION JUNTA DE ANDALUCIA: TRANSPORTE | | | | | | | | | | |
| 45004 | SUBVENCION JUNTA ANDALUCIA SIERRA DE YEGUAS | | | | | | | | | | |
| 45005 | SUBVENCION JUNTA ANDALUCIA PROGR.EXTRA AYUDA | | | | | | | | | | |
| 45006 | SUBV. JUNTA PROG. AYUDA EMPLEO JOVEN DECRETO-LEY | | | | | | | | | | |
| 45007 | SUBV. JUNTA: DECRETO-LEY 5/2015 EMPLEO 30+Y EMPLEO | | | | | | | | | | |
| | Suma | 2.371.431,56 | 78.350,00 | 2.449.781,56 | 2.181.263,76 | 1.722,23 | | 2.179.541,53 | 1.053.384,58 | 1.126.156,95 | -270.240,03 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2018)

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| APLICACIÓN PRESUP. | DESCRIPCIÓN | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|--------------------|--|-----------------------------|----------------|--------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|--|----------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| 45008 | SUBV. JUNTA PROGR. EXTRAORD. SUMINISTROS | | | | | | | | | | |
| 45030 | TRANS CTES JUNTA IASS GUARDERIA | 126.000,00 | | 126.000,00 | 117.294,00 | | 117.294,00 | 117.294,00 | | | -8.706,00 |
| 45050 | SUBV. JUNTA: TALLER DE EMPLEO ECOSIERRA | | 297.780,30 | 297.780,30 | | | | | | | -297.780,30 |
| 45051 | SUBV. JUNTA: AYUDA A LA CONTRATACIÓN DE ANDALUCIA | | | | | | | | | | |
| 45052 | SUBV. JUNTA DE ANDALUCIA:TALLER DE EMPLEO | | | | 297.780,30 | | 297.780,30 | 223.335,23 | 74.445,07 | | 297.780,30 |
| 45060 | TRANS JUNTA SAS CONSULTA MEDICA | 15.477,00 | | 15.477,00 | 15.476,62 | | 15.476,62 | 15.476,62 | | | -0,38 |
| 45080 | SUBV. JUNTA DE ANDALUCIA: EMPLEO JOVEN DECRETO-LEY | | | | | | | | | | |
| 45081 | SUB. JUNTA ANDALUCIA: SUMINISTRO MÍNIMO VITALES | | | | | | | | | | |
| 45082 | SUBV. JUNTA DE ANDALUCIA:DAÑOS POR | | 35.000,00 | 35.000,00 | 35.000,00 | | 35.000,00 | 35.000,00 | | | |
| 45084 | SUBV. JUNTA DE ANDALUCIA: PGOU 2010 | | | | | | | | | | |
| 45300 | SUBVENCION CONSORCIO FERNANDO DE LOS RIOS | | 14.706,00 | 14.706,00 | 27.876,98 | 1.831,76 | 26.045,22 | 22.368,72 | 3.676,50 | | 11.339,22 |
| 46100 | CONCERT 2018: TRANSPARENCIA MUNICIPAL Y | | 1.500,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | | 1.500,00 | 1.500,00 | | | |
| 46101 | FONDOS INCONDICIONADOS DE DIPUTACION | | 350,00 | 350,00 | 350,00 | | 350,00 | 350,00 | | | |
| 46102 | CONCERTACION 2017: GUADALINFO | | 1.200,00 | 1.200,00 | 1.200,00 | 2.505,10 | -1.305,10 | -1.305,10 | | | -2.505,10 |
| 46103 | CONCERTACION 2016: DÍA DEL ESPÁRRAGO | | 7.112,82 | 7.112,82 | 7.112,82 | | 7.112,82 | 7.112,82 | | | |
| 46104 | CONCERTACION 2017: APOYO A TECNICOS DEPORTIVOS | | 64.926,24 | 64.926,24 | 64.926,24 | | 64.926,24 | 64.926,24 | | | |
| 46105 | SUBV. DE DIPUTACION:MANUTENCIÓN | | | | | | | | | | |
| 46106 | CONCERT.2016 (2017) PAVIM.URBANIZ.AVDA.FUENTE | | | | | | | | | | |
| 46107 | SUBV. DE DIPUTACION: CONCERTACION 2017 | | | | | | | | | | |
| 46109 | SUBV. DE DIPUTACION: XXII FIESTA DEL ESPÁRRAGO | | | | | | | | | | |
| 46110 | CONCERTACION 2014: APOYO AL TÉCNICO DEPORTIVO | | | | 32.539,17 | 65.078,34 | -32.539,17 | -32.539,17 | | | -32.539,17 |
| | Suma | 2.512.908,56 | 500.925,36 | 3.013.833,92 | 2.782.319,89 | 71.137,43 | 2.711.182,46 | 1.506.903,94 | 1.204.278,52 | | -302.651,46 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2018)

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| APLICACIÓN PRESUP. | DESCRIPCIÓN | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|--------------------|--|-----------------------------|----------------|--------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|--|----------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| 46111 | SUB.DE DIPUTACION: LIGAS FORMATIVAS INFANTILES | | | | | | | | | | |
| 46112 | CONCERTACION 2014: NORMALIZAR (DEPORTE PARA | | | | | 199,97 | -199,97 | -199,97 | | | -199,97 |
| 46113 | SUBV. DE DIPUTACION: ACTIVIDAD FISICO-DEPORT | | | | | | | | | | |
| 46114 | APLICACION PROV.PARA DEV. A DIPUTACION; APLIC.EN 2013: | | | | | | | | | | |
| 46115 | FONDOS INCONDICIONADOS DE DIPUTACION | | 85.000,00 | 85.000,00 | 85.000,00 | | 85.000,00 | 85.000,00 | | | |
| 46116 | SUBV. DE DIPUTACION:FONDOS INCONDICIONADOS 2ªFASE | | 103.300,00 | 103.300,00 | 119.000,00 | | 119.000,00 | 119.000,00 | | | 15.700,00 |
| 46140 | SUBVENCION DIPUTACION :BUENAS PRACTICAS | | | | | | | | | | |
| 462 | TRANSFERENCIAS DE AYUNTAMIENTOS | | 7.555,50 | 7.555,50 | 7.555,50 | | 7.555,50 | 7.555,50 | | | |
| 470 | DONATIVO DE EMPRESAS PRIVADAS | | | | | | | | | | |
| 48000 | DONATIVOS PARTICULARES, FERIA Y OTROS | | | | | | | | | | |
| 48001 | APORTACION VECINOS ACTIVIDADES | | | | | | | | | | |
| 52000 | INTERESES DE CUENTAS EN BANCOS Y CAJAS | 50,00 | | 50,00 | 198,49 | | 198,49 | 198,49 | | | 148,49 |
| 54100 | PRODUCTO DE ARRENDAMIENTO DE FINCAS | 9.600,00 | | 9.600,00 | 9.734,30 | | 9.734,30 | 595,04 | 9.139,26 | | 134,30 |
| 54200 | PRODUCTO DE ARRENDAMIENTO DE FINCAS | 4.600,00 | | 4.600,00 | 3.914,93 | | 3.914,93 | 2.935,31 | 979,62 | | -685,07 |
| 55000 | CONCESION DE CASETA DE FERIA | 1.000,00 | | 1.000,00 | | | | | | | -1.000,00 |
| 55200 | DERECHO DE SUPERFICIE TANATORIO | 5.000,00 | | 5.000,00 | 5.001,00 | | 5.001,00 | | 5.001,00 | | 1,00 |
| 55901 | CANON DE AEROGENERADORES PARQUE EOLICO CERRO GAVIRA | 9.198,00 | | 9.198,00 | 9.198,00 | | 9.198,00 | | 9.198,00 | | |
| 55902 | CANON DE AEROGENERADORES PARQUE EOLICO EL PUNTAL | 59.800,00 | | 59.800,00 | 49.421,49 | | 49.421,49 | | 49.421,49 | | -10.378,51 |
| 600 | VENTA DE SOLARES. | | | | | | | | | | |
| 601 | Venta de fincas rústicas | | 90.110,00 | 90.110,00 | 90.110,00 | | 90.110,00 | 90.110,00 | | | |
| 60200 | Enajenación de Parcelas sobrantes de la vía pública | | 6.610,00 | 6.610,00 | 6.611,57 | | 6.611,57 | 6.611,57 | | | 1,57 |
| | Suma | 2.602.156,56 | 793.500,86 | 3.395.657,42 | 3.168.065,17 | 71.337,40 | | 3.096.727,77 | 1.818.709,88 | 1.278.017,89 | -298.929,65 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2018)

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| APLICACIÓN PRESUP. | DESCRIPCIÓN | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|--------------------|--|-----------------------------|----------------|--------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|--|----------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| 72100 | DEL SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL. | | 257.566,01 | 257.566,01 | 257.566,01 | 462,36 | | 257.103,65 | 257.103,65 | | -462,36 |
| 75080 | Otras transferencias de capital de la Administración General | | 50.645,61 | 50.645,61 | | | | | | | -50.645,61 |
| 76100 | SUBVENCION DE DIPUTACION PFEA 2017: MATERIALES DE | | | | 56.453,39 | | | 56.453,39 | 56.453,39 | | 56.453,39 |
| 76101 | DIPUTACION MATERIALES AEPSA | | 185.236,40 | 185.236,40 | 56.499,99 | | | 56.499,99 | 56.499,99 | | -128.736,41 |
| 76102 | SUBVENCION DIPUTACION:CONCERTACIÓN | | 60.007,15 | 60.007,15 | 60.007,15 | | | 60.007,15 | 60.007,15 | | |
| 76103 | SUBVENCION DIPUTACION "ADQUISICIÓN VEHÍCULO | | 24.300,00 | 24.300,00 | 24.300,00 | | | 24.300,00 | 24.300,00 | | |
| 76104 | SUBV. DIPUT. "ENCAUZAMIENTO CANAL AGUAS PLUVIALES 2ª | | | | | | | | | | |
| 76105 | SUBV.DIPU PIFS 2ª FASE URBANIZ.Y PAVIM.C/SOL | | | | 68.000,00 | | | 68.000,00 | 68.000,00 | | 68.000,00 |
| 76106 | SUBV. DIPU.PIFS URBANIZ.Y PAVIM.EN C/CAMPILLOS | | | | 157.000,00 | | | 157.000,00 | 157.000,00 | | 157.000,00 |
| 76107 | SUBV.DIP:ADQUISICION CIRC.BIOSALUDABLE PLZA. | | | | | | | | | | |
| 76108 | SUBVDIPUTACIÓN:ACTUACIÓN DE MEJORAS EN PISTAS | | | | | 7.125,81 | | -7.125,81 | -7.125,81 | | -7.125,81 |
| 76109 | SUBV.DIPUTACION:PIFS PMO 2/15 ACONDIC.Y CLAUSURA | | | | | | | | | | |
| 76110 | SUBV.DIPUT:PIFS VPO99/15URBANIZ.Y | | | | | | | | | | |
| 76111 | DIP PPU 94/16: 3ª FASE URBAN Y PAVIMENT AVDA FTE PIEDRA | | | | | 0,01 | | -0,01 | -0,01 | | -0,01 |
| 76112 | SUBV DIPUT CONCERT 2012:REFORMA Y URBANIZ. | | | | | | | | | | |
| 76113 | DIPUTACIÓN CONCERTACIÓN 2013: OBRAS DIVERSAS | | | | | | | | | | |
| 76114 | SUBV.DIPU URBANIZACION Y PAVIMENTACIÓN C/SOL PIFS | | | | | 0,01 | | -0,01 | -0,01 | | -0,01 |
| 76115 | SUBV. DIPU:PIFS CMO 1/16 MEJORA PUESTOS DE PLAZA DE | | | | | | | | | | |
| 76116 | SUBV.DIPUTACIÓN:INTERVENCIÓN EN PISCINA MUNICIPAL | | | | | 0,01 | | -0,01 | -0,01 | | -0,01 |
| 83000 | REINTEGRO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS FUERA SECTOR | | | | | | | | | | |
| 87000 | REMANENTE DE TESORERIA PARA GASTOS GENERALES. | | 123.322,08 | 123.322,08 | | | | | | | -123.322,08 |
| | Suma | 2.602.156,56 | 1.494.578,11 | 4.096.734,67 | 3.847.891,71 | 78.925,60 | | 3.768.966,11 | 2.490.948,22 | 1.278.017,89 | -327.768,56 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
(2018)

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| APLICACIÓN PRESUP. | DESCRIPCIÓN | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|-----------------------|--|-----------------------------|----------------|--------------|-------------------------|----------------------|------------------------|----------------------------------|---------------------|---|----------------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| 87010 91300 | REMANENTE DE TESORERIA PARA GASTOS CON PRESTAMOS A LARGO PLAZO | | 598.858,52 | 598.858,52 | | | | | | | -598.858,52 |
| | Suma | 2.602.156,56 | 2.093.436,63 | 4.695.593,19 | 3.847.891,71 | 78.925,60 | | 3.768.966,11 | 2.490.948,22 | 1.278.017,89 | -926.627,08 |

(2018)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 1 GASTOS DE PERSONAL

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|----------|--|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------------|------------|--|--------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| 10 | Órganos de gobierno y personal directivo | | | | | | | | |
| | 100 Retribuciones básicas y otras remuneraciones de los miembros | | | | | | | | |
| | 10000 Retribuciones básicas | 70.000,00 | | 70.000,00 | 69.990,28 | 69.990,28 | 69.990,28 | | 9,72 |
| | Total Concepto | 70.000,00 | | 70.000,00 | 69.990,28 | 69.990,28 | 69.990,28 | | 9,72 |
| | Total Artículo. | 70.000,00 | | 70.000,00 | 69.990,28 | 69.990,28 | 69.990,28 | | 9,72 |
| 12 | Personal Funcionario | | | | | | | | |
| | 120 Retribuciones básicas | | | | | | | | |
| | 12000 Sueldos del Grupo A1 | 14.972,58 | | 14.972,58 | 15.193,96 | 15.193,96 | 15.193,96 | | -221,38 |
| | 12003 Sueldos del Grupo C1 | 50.418,80 | -10.000,00 | 40.418,80 | 40.946,28 | 40.946,28 | 40.946,28 | | -527,48 |
| | 12004 Sueldos del Grupo C2 | 17.094,36 | | 17.094,36 | 17.740,94 | 17.740,94 | 17.740,94 | | -646,58 |
| | 12006 Trienios | 14.963,70 | | 14.963,70 | 13.807,49 | 13.807,49 | 13.807,49 | | 1.156,21 |
| | 12009 Otras retribuciones básicas | | 19.000,00 | 19.000,00 | | | | | 19.000,00 |
| | Total Concepto | 97.449,44 | 9.000,00 | 106.449,44 | 87.688,67 | 87.688,67 | 87.688,67 | | 18.760,77 |
| | 121 Retribuciones complementarias | | | | | | | | |
| | 12100 Complemento de destino | 52.646,44 | -5.000,00 | 47.646,44 | 46.899,68 | 46.899,68 | 46.899,68 | | 746,76 |
| | 12101 Complemento específico | 153.100,33 | -10.000,00 | 143.100,33 | 144.527,88 | 144.527,88 | 144.527,88 | | -1.427,55 |
| | Total Concepto | 205.746,77 | -15.000,00 | 190.746,77 | 191.427,56 | 191.427,56 | 191.427,56 | | -680,79 |
| | Total Artículo. | 303.196,21 | -6.000,00 | 297.196,21 | 279.116,23 | 279.116,23 | 279.116,23 | | 18.079,98 |
| 13 | Personal Laboral | | | | | | | | |
| | 131 Laboral temporal | | | | | | | | |
| | 13100 RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL EVENTUAL | 193.747,68 | 65.407,25 | 259.154,93 | 255.997,10 | 255.997,10 | 255.997,10 | | 3.157,83 |
| | 13101 PERSONAL GUARDERIAS | 90.312,74 | -4.960,00 | 85.352,74 | 77.225,70 | 77.225,70 | 77.225,70 | | 8.127,04 |
| | 13102 CONSERJE COLEGIO | 198.800,20 | -17.688,00 | 181.112,20 | 166.768,79 | 166.768,79 | 166.768,79 | | 14.343,41 |
| | 13103 RETRIBUC. PERSONAL LABORAL EVENTUAL PROTEJA | 21.585,62 | -1.700,00 | 19.885,62 | 19.269,29 | 19.269,29 | 19.269,29 | | 616,33 |

(2018)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 1 GASTOS DE PERSONAL

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|----------|--|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------------|------------|--|--------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| | 13104 Laboral temporal: CPT | 7.691,74 | | 7.691,74 | 7.574,28 | 7.574,28 | 7.574,28 | | 117,46 |
| | 13105 Laboral temporal | | 18.150,00 | 18.150,00 | 17.345,41 | 17.345,41 | 17.345,41 | | 804,59 |
| | 13106 Laboral temporal | | 18.263,27 | 18.263,27 | 15.635,62 | 15.635,62 | 15.635,62 | | 2.627,65 |
| | Total Concepto | 512.137,98 | 77.472,52 | 589.610,50 | 559.816,19 | 559.816,19 | 559.816,19 | | 29.794,31 |
| | Total Artículo. | 512.137,98 | 77.472,52 | 589.610,50 | 559.816,19 | 559.816,19 | 559.816,19 | | 29.794,31 |
| 14 | Otro personal | | | | | | | | |
| | 143 Otro personal | | | | | | | | |
| | 14301 Otro personal | | 84.514,31 | 84.514,31 | 7.965,91 | 7.965,91 | 7.965,91 | | 76.548,40 |
| | 14302 Otro personal | | 133.284,35 | 133.284,35 | 21.684,52 | 21.684,52 | 21.684,52 | | 111.599,83 |
| | Total Concepto | | 217.798,66 | 217.798,66 | 29.650,43 | 29.650,43 | 29.650,43 | | 188.148,23 |
| | Total Artículo. | | 217.798,66 | 217.798,66 | 29.650,43 | 29.650,43 | 29.650,43 | | 188.148,23 |
| 15 | Incentivos al rendimiento | | | | | | | | |
| | 150 Productividad | | | | | | | | |
| | 15000 PRODUCTIVIDAD | 47.000,00 | | 47.000,00 | | | | | 47.000,00 |
| | Total Concepto | 47.000,00 | | 47.000,00 | | | | | 47.000,00 |
| | 151 Gratificaciones | | | | | | | | |
| | 15100 GRATIFICACION FUNCIONARIOS | 21.000,00 | 6.455,50 | 27.455,50 | 10.065,10 | 10.065,10 | 10.065,10 | | 17.390,40 |
| | Total Concepto | 21.000,00 | 6.455,50 | 27.455,50 | 10.065,10 | 10.065,10 | 10.065,10 | | 17.390,40 |
| | Total Artículo. | 68.000,00 | 6.455,50 | 74.455,50 | 10.065,10 | 10.065,10 | 10.065,10 | | 64.390,40 |
| 16 | Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador | | | | | | | | |
| | 160 Cuotas sociales | | | | | | | | |
| | 16000 Seguridad Social | 216.050,00 | 5.262,33 | 221.312,33 | 226.136,05 | 226.136,05 | 208.116,16 | 18.019,89 | -4.823,72 |
| | 16001 SS.SS. PERSONAL LAB. EVENT. ADMON GENERAL | 43.000,00 | 27.009,60 | 70.009,60 | 63.390,37 | 63.390,37 | 56.609,63 | 6.780,74 | 6.619,23 |
| | 16002 SEG.SOCIAL COLEGIO | | 26.026,60 | 26.026,60 | 1.305,00 | 1.305,00 | 652,50 | 652,50 | 24.721,60 |

(2018)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 1 GASTOS DE PERSONAL

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|----------|--|--------------------------|----------------|--------------|----------------------|--------------------------------------|--------------|--|--------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| 16003 | SEG.SOCIAL LABORAL EVENT. PROTEJA | | | | 6.477,78 | 6.477,78 | 6.477,78 | | -6.477,78 |
| 16007 | seguridad social | | 3.078,55 | 3.078,55 | | | | | 3.078,55 |
| | Total Concepto | 259.050,00 | 61.377,08 | 320.427,08 | 297.309,20 | 297.309,20 | 271.856,07 | 25.453,13 | 23.117,88 |
| 161 | Prestaciones sociales | | | | | | | | |
| 16105 | Pensiones a cargo de la Entidad Local | | 6.307,00 | 6.307,00 | | | | | 6.307,00 |
| | Total Concepto | | 6.307,00 | 6.307,00 | | | | | 6.307,00 |
| 162 | Gastos sociales del personal | | | | | | | | |
| 16200 | Formación y perfeccionamiento del personal | 7.000,00 | | 7.000,00 | | | | | 7.000,00 |
| 16202 | Transporte de personal | 1.000,00 | | 1.000,00 | | | | | 1.000,00 |
| | Total Concepto | 8.000,00 | | 8.000,00 | | | | | 8.000,00 |
| | Total Artículo. | 267.050,00 | 67.684,08 | 334.734,08 | 297.309,20 | 297.309,20 | 271.856,07 | 25.453,13 | 37.424,88 |
| | Total Capítulo | 1.220.384,19 | 363.410,76 | 1.583.794,95 | 1.245.947,43 | 1.245.947,43 | 1.220.494,30 | 25.453,13 | 337.847,52 |

(2018)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|----------|---|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------------|-----------|--|--------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| 20 | Arrendamientos y cánones | | | | | | | | |
| | 203 Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y utillaje | | | | | | | | |
| | 20300 ALQUILER DE MAQUIN. PARA VIAS PUBLICAS | 3.500,00 | 19.200,00 | 22.700,00 | 2.518,28 | 2.518,28 | 2.518,28 | 20.181,72 | |
| | Total Concepto | 3.500,00 | 19.200,00 | 22.700,00 | 2.518,28 | 2.518,28 | 2.518,28 | 20.181,72 | |
| | 209 Cánones | | | | | | | | |
| | 20900 CANON DE AGUA AUTONOMICO | 56.000,00 | 14.066,00 | 70.066,00 | 49.033,25 | 49.033,25 | 49.033,25 | 21.032,75 | |
| | Total Concepto | 56.000,00 | 14.066,00 | 70.066,00 | 49.033,25 | 49.033,25 | 49.033,25 | 21.032,75 | |
| | Total Artículo. | 59.500,00 | 33.266,00 | 92.766,00 | 51.551,53 | 51.551,53 | 51.551,53 | 41.214,47 | |
| 21 | Reparaciones, mantenimiento y conservación | | | | | | | | |
| | 210 Infraestructuras y bienes naturales | | | | | | | | |
| | 21000 REPARACION DE INFRAESTRUCTURAS | 11.000,00 | 51.100,00 | 62.100,00 | 38.339,20 | 38.339,20 | 37.633,13 | 706,07 | |
| | Total Concepto | 11.000,00 | 51.100,00 | 62.100,00 | 38.339,20 | 38.339,20 | 37.633,13 | 706,07 | |
| | 212 Edificios y otras construcciones | | | | | | | | |
| | 21200 REPARACIONES | 5.800,00 | -840,00 | 4.960,00 | 18.996,39 | 18.996,39 | 18.996,39 | -14.036,39 | |
| | Total Concepto | 5.800,00 | -840,00 | 4.960,00 | 18.996,39 | 18.996,39 | 18.996,39 | -14.036,39 | |
| | 213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje | | | | | | | | |
| | 213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje | | | | 3.008,79 | 3.008,79 | 3.008,79 | -3.008,79 | |
| | 21300 REP.Y MANTEN. DE LA FOTOCOPIADORA DEL AYUN | 4.500,00 | | 4.500,00 | | | | 4.500,00 | |
| | Total Concepto | 4.500,00 | | 4.500,00 | 3.008,79 | 3.008,79 | 3.008,79 | 1.491,21 | |
| | 214 Elementos de transporte | | | | | | | | |
| | 21400 GASTOS DE TRANSPORTE | 9.000,00 | | 9.000,00 | 11.244,97 | 11.244,97 | 9.381,19 | 1.863,78 | |
| | Total Concepto | 9.000,00 | | 9.000,00 | 11.244,97 | 11.244,97 | 9.381,19 | 1.863,78 | |
| | 215 Mobiliario | | | | | | | | |

(2018)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|----------|--|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------------|------------|--|--------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| | 21500 REPARACION MOBILIARIO | 500,00 | | 500,00 | | | | | 500,00 |
| | Total Concepto | 500,00 | | 500,00 | | | | | 500,00 |
| | 216 Equipos para procesos de información | | | | | | | | |
| | 21600 MANTENIMIENTO EQUIPOS INFORMATICOS | 1.000,00 | | 1.000,00 | 4.716,79 | 4.716,79 | 4.716,79 | | -3.716,79 |
| | Total Concepto | 1.000,00 | | 1.000,00 | 4.716,79 | 4.716,79 | 4.716,79 | | -3.716,79 |
| | Total Artículo. | 31.800,00 | 50.260,00 | 82.060,00 | 76.306,14 | 76.306,14 | 73.736,29 | 2.569,85 | 5.753,86 |
| 22 | Material, suministros y otros | | | | | | | | |
| | 220 Material de oficina | | | | | | | | |
| | 22000 Ordinario no inventariable | 7.600,01 | 1.000,00 | 8.600,01 | 4.904,82 | 4.904,82 | 4.904,82 | | 3.695,19 |
| | 22001 Prensa, revistas, libros y otras publicaciones | 6.200,00 | | 6.200,00 | 3.627,52 | 3.627,52 | 3.627,52 | | 2.572,48 |
| | 22002 Material informático no inventariable | 5.000,00 | | 5.000,00 | | | | | 5.000,00 |
| | Total Concepto | 18.800,01 | 1.000,00 | 19.800,01 | 8.532,34 | 8.532,34 | 8.532,34 | | 11.267,67 |
| | 221 Suministros | | | | | | | | |
| | 22100 Energía eléctrica | 224.500,00 | 84.817,33 | 309.317,33 | 224.090,98 | 224.090,98 | 221.951,22 | 2.139,76 | 85.226,35 |
| | 22101 Agua | 22.000,00 | | 22.000,00 | 34.580,58 | 34.580,58 | 34.066,63 | 513,95 | -12.580,58 |
| | 22103 Combustibles y carburantes | 17.200,00 | | 17.200,00 | 13.700,20 | 13.700,20 | 13.700,20 | | 3.499,80 |
| | 22104 Vestuario | 5.800,00 | 2.000,00 | 7.800,00 | 4.858,04 | 4.858,04 | 4.858,04 | | 2.941,96 |
| | 22105 Productos alimenticios | 37.200,00 | | 37.200,00 | 29.440,54 | 29.440,54 | 29.440,54 | | 7.759,46 |
| | 22110 Productos de limpieza y aseo | 12.000,00 | | 12.000,00 | 21.685,11 | 21.685,11 | 21.140,57 | 544,54 | -9.685,11 |
| | 22111 Suministros de repuestos de maquinaria, utillaje y elementos | 8.000,00 | | 8.000,00 | 6.778,60 | 6.778,60 | 6.778,60 | | 1.221,40 |
| | 22112 Suministros de material electrónico, eléctrico y de telecomu | 3.100,00 | 16.000,00 | 19.100,00 | 30.589,02 | 30.589,02 | 30.589,02 | | -11.489,02 |
| | 22113 Manutención de animales | 1.500,00 | | 1.500,00 | 1.301,85 | 1.301,85 | 1.301,85 | | 198,15 |
| | 22199 Otros suministros | 3.000,00 | | 3.000,00 | 1.060,67 | 1.060,67 | 1.060,67 | | 1.939,33 |
| | Total Concepto | 334.300,00 | 102.817,33 | 437.117,33 | 368.085,59 | 368.085,59 | 364.887,34 | 3.198,25 | 69.031,74 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|----------|--|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------------|------------|--|--------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| 222 | Comunicaciones | | | | | | | | |
| 22200 | Servicios de telecomunicaciones | 9.200,00 | | 9.200,00 | 9.177,82 | 9.177,82 | 9.177,82 | 22,18 | |
| 22201 | Postales | 3.000,00 | | 3.000,00 | 1.879,77 | 1.879,77 | 1.879,77 | 1.120,23 | |
| 22203 | Informáticas | 500,00 | | 500,00 | | | | 500,00 | |
| 22299 | Otros gastos en comunicaciones | | | | 112,15 | 112,15 | 112,15 | -112,15 | |
| | Total Concepto | 12.700,00 | | 12.700,00 | 11.169,74 | 11.169,74 | 11.169,74 | 1.530,26 | |
| 223 | Transportes | | | | | | | | |
| 22300 | TRANSPORTE- DEPORTE | 26.600,00 | | 26.600,00 | 30.151,21 | 30.151,21 | 28.481,19 | 1.670,02 | |
| | Total Concepto | 26.600,00 | | 26.600,00 | 30.151,21 | 30.151,21 | 28.481,19 | 1.670,02 | |
| 224 | Primas de seguros | | | | | | | | |
| 22400 | PRIMAS DE SEGUROS | 16.500,00 | 1.100,00 | 17.600,00 | 13.046,34 | 13.046,34 | 13.046,34 | 4.553,66 | |
| | Total Concepto | 16.500,00 | 1.100,00 | 17.600,00 | 13.046,34 | 13.046,34 | 13.046,34 | 4.553,66 | |
| 225 | Tributos | | | | | | | | |
| 22500 | Tributos estatales | | | | 60,00 | 60,00 | 60,00 | -60,00 | |
| 22502 | Tributos de las Entidades locales | | | | | | | | |
| | Total Concepto | | | | 60,00 | 60,00 | 60,00 | -60,00 | |
| 226 | Gastos diversos | | | | | | | | |
| 22600 | GASTOS DIVERSOS | | | | 87,75 | 87,75 | 87,75 | -87,75 | |
| 22601 | Atenciones protocolarias y representativas | 4.000,00 | | 4.000,00 | 17.075,45 | 17.075,45 | 17.075,45 | -13.075,45 | |
| 22602 | Publicidad y propaganda | 8.100,00 | | 8.100,00 | 13.304,21 | 13.304,21 | 13.304,21 | -5.204,21 | |
| 22603 | Publicación en Diarios Oficiales | 2.000,00 | | 2.000,00 | 1.782,58 | 1.782,58 | 1.782,58 | 217,42 | |
| 22604 | Jurídicos, contenciosos | 15.000,00 | | 15.000,00 | 519,29 | 519,29 | 519,29 | 14.480,71 | |
| 22609 | Actividades culturales y deportivas | 50.100,00 | 1.000,00 | 51.100,00 | 54.748,13 | 54.748,13 | 54.748,13 | -3.648,13 | |
| 22699 | Otros gastos diversos | 31.700,00 | 2.100,22 | 33.800,22 | 17.113,65 | 17.113,65 | 16.207,41 | 906,24 | |
| | Total Concepto | 110.900,00 | 3.100,22 | 114.000,22 | 104.631,06 | 104.631,06 | 103.724,82 | 906,24 | |

(2018)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|----------|--|--------------------------|----------------|--------------|----------------------|--------------------------------------|--------------|--|--------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| | 227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales | | | | | | | | |
| | 22700 Limpieza y aseo | 3.500,00 | | 3.500,00 | | | | | 3.500,00 |
| | 22706 Estudios y trabajos técnicos | 54.500,00 | 7.150,00 | 61.650,00 | 99.980,39 | 99.980,39 | 92.286,39 | 7.694,00 | -38.330,39 |
| | 22708 Servicios de recaudación a favor de la entidad | 72.000,00 | 34.791,65 | 106.791,65 | 34.791,65 | 34.791,65 | 34.791,65 | | 72.000,00 |
| | 22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales | 89.700,00 | 134.798,49 | 224.498,49 | 231.551,07 | 231.551,07 | 221.752,49 | 9.798,58 | -7.052,58 |
| | Total Concepto | 219.700,00 | 176.740,14 | 396.440,14 | 366.323,11 | 366.323,11 | 348.830,53 | 17.492,58 | 30.117,03 |
| | Total Artículo. | 739.500,01 | 284.757,69 | 1.024.257,70 | 901.999,39 | 901.999,39 | 878.732,30 | 23.267,09 | 122.258,31 |
| 23 | Indemnizaciones por razón del servicio | | | | | | | | |
| | 230 Dietas | | | | | | | | |
| | 23000 De los miembros de los órganos de gobierno | 22.000,00 | | 22.000,00 | 16.312,28 | 16.312,28 | 15.262,34 | 1.049,94 | 5.687,72 |
| | 23020 Del personal no directivo | 1.250,00 | 477,00 | 1.727,00 | | | | | 1.727,00 |
| | Total Concepto | 23.250,00 | 477,00 | 23.727,00 | 16.312,28 | 16.312,28 | 15.262,34 | 1.049,94 | 7.414,72 |
| | 231 Locomoción | | | | | | | | |
| | 23100 De los miembros de los órganos de gobierno | 500,00 | | 500,00 | 772,39 | 772,39 | 772,39 | | -272,39 |
| | 23120 Del personal no directivo | 1.750,00 | 4.475,22 | 6.225,22 | 672,37 | 672,37 | 672,37 | | 5.552,85 |
| | Total Concepto | 2.250,00 | 4.475,22 | 6.725,22 | 1.444,76 | 1.444,76 | 1.444,76 | | 5.280,46 |
| | Total Artículo. | 25.500,00 | 4.952,22 | 30.452,22 | 17.757,04 | 17.757,04 | 16.707,10 | 1.049,94 | 12.695,18 |
| | Total Capítulo | 856.300,01 | 373.235,91 | 1.229.535,92 | 1.047.614,10 | 1.047.614,10 | 1.020.727,22 | 26.886,88 | 181.921,82 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 3 GASTOS FINANCIEROS

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|----------|---|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------------|-----------|--|--------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| 31 | De préstamos y otras operaciones financieras en euros | | | | | | | | |
| | 310 Intereses | | | | | | | | |
| | 31003 INTERESES PRESTAMO LARGO PLAZO BCL INVERSIONES 2007 | 300,00 | | 300,00 | 7.577,70 | 7.577,70 | 7.577,70 | -7.277,70 | |
| | 31005 INTERESES OPERACION FACTORING | 12.000,00 | | 12.000,00 | | | | 12.000,00 | |
| | 31006 INTERESES PTMO LARGO PLAZO BCL INVERSIONES 2010 Y OPAS 7/8/9 | 24.000,00 | | 24.000,00 | 23.370,58 | 23.370,58 | 23.370,58 | 629,42 | |
| | Total Concepto | 36.300,00 | | 36.300,00 | 30.948,28 | 30.948,28 | 30.948,28 | 5.351,72 | |
| | 311 Gastos de formalización, modificación y cancelación | | | | | | | | |
| | 311 Gastos de formalización, modificación y cancelación | 1.200,00 | | 1.200,00 | 13,20 | 13,20 | 13,20 | 1.186,80 | |
| | Total Concepto | 1.200,00 | | 1.200,00 | 13,20 | 13,20 | 13,20 | 1.186,80 | |
| | Total Artículo. | 37.500,00 | | 37.500,00 | 30.961,48 | 30.961,48 | 30.961,48 | 6.538,52 | |
| 35 | Intereses de demora y otros gastos financieros | | | | | | | | |
| | 352 Intereses de demora | | | | | | | | |
| | 35200 INTERESES DE DEMORA | 3.000,00 | 6.061,00 | 9.061,00 | 6.109,32 | 6.109,32 | 6.109,32 | 2.951,68 | |
| | Total Concepto | 3.000,00 | 6.061,00 | 9.061,00 | 6.109,32 | 6.109,32 | 6.109,32 | 2.951,68 | |
| | 359 Otros gastos financieros | | | | | | | | |
| | 359 Otros gastos financieros | 8.280,12 | | 8.280,12 | 495,65 | 495,65 | 495,65 | 7.784,47 | |
| | Total Concepto | 8.280,12 | | 8.280,12 | 495,65 | 495,65 | 495,65 | 7.784,47 | |
| | Total Artículo. | 11.280,12 | 6.061,00 | 17.341,12 | 6.604,97 | 6.604,97 | 6.604,97 | 10.736,15 | |
| | Total Capítulo | 48.780,12 | 6.061,00 | 54.841,12 | 37.566,45 | 37.566,45 | 37.566,45 | 17.274,67 | |

(2018)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|----------|---|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------------|------------|--|--------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| 46 | A Entidades Locales | | | | | | | | |
| | 462 A Ayuntamientos | | | | | | | | |
| | 46200 A Ayuntamientos | | 2.880,00 | 2.880,00 | 2.880,00 | 2.880,00 | 2.880,00 | | |
| | Total Concepto | | 2.880,00 | 2.880,00 | 2.880,00 | 2.880,00 | 2.880,00 | | |
| | 466 A otras Entidades que agrupen municipios | | | | | | | | |
| | 46600 TRANSFERENCIAS A FAMP, FEMP Y RADEL | 514,02 | | 514,02 | 509,47 | 509,47 | 509,47 | 4,55 | |
| | Total Concepto | 514,02 | | 514,02 | 509,47 | 509,47 | 509,47 | 4,55 | |
| | 467 A Consorcios | | | | | | | | |
| | 46701 CONSORCIO GUADALTEBA | 108.000,00 | | 108.000,00 | 107.507,16 | 107.507,16 | 98.548,23 | 8.958,93 | 492,84 |
| | 46702 CONSORCIO RESIDUOS SOLIDOS URBANOS | 30.000,00 | | 30.000,00 | | | | | 30.000,00 |
| | 46703 CONSORCIO BOMBEROS ANTEQUERA | 29.000,00 | | 29.000,00 | | | | | 29.000,00 |
| | 46704 a grupo de accion local | 3.700,00 | | 3.700,00 | 3.670,51 | 3.670,51 | 3.670,51 | | 29,49 |
| | Total Concepto | 170.700,00 | | 170.700,00 | 111.177,67 | 111.177,67 | 102.218,74 | 8.958,93 | 59.522,33 |
| | Total Artículo. | 171.214,02 | 2.880,00 | 174.094,02 | 114.567,14 | 114.567,14 | 105.608,21 | 8.958,93 | 59.526,88 |
| 48 | A Familias e Instituciones sin fines de lucro | | | | | | | | |
| | 480 A Familias e Instituciones sin fines de lucro | | | | | | | | |
| | 48000 ACCIÓN SOCIAL: TRANSFERENCIAS A FAMILIAS | | | | 3.551,37 | 3.551,37 | 3.551,37 | | -3.551,37 |
| | 48001 A Familias e Instituciones sin fines de lucro | 3.000,00 | 600,00 | 3.600,00 | | | | | 3.600,00 |
| | 48002 SUMINISTROS MÍNIMOS VITALES | | | | | | | | |
| | 48003 A Familias e Instituciones sin fines de lucro | 1.000,00 | | 1.000,00 | 1.000,00 | 1.000,00 | 1.000,00 | | |
| | 48004 A Familias e Instituciones sin fines de lucro | 4.500,00 | | 4.500,00 | 4.300,00 | 4.300,00 | 4.300,00 | | 200,00 |
| | Total Concepto | 8.500,00 | 600,00 | 9.100,00 | 8.851,37 | 8.851,37 | 8.851,37 | | 248,63 |
| | 481 | | | | | | | | |
| | 48101 PREMIOS ROMERIA | 2.700,00 | | 2.700,00 | 2.075,00 | 2.075,00 | 2.075,00 | | 625,00 |

(2018)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|----------|--------------------------|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------------|------------|--|--------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| | 48103 PREMIOS CARNAVALES | | | | 228,92 | 228,92 | 228,92 | | -228,92 |
| | Total Concepto | 2.700,00 | | 2.700,00 | 2.303,92 | 2.303,92 | 2.303,92 | | 396,08 |
| | Total Artículo. | 11.200,00 | 600,00 | 11.800,00 | 11.155,29 | 11.155,29 | 11.155,29 | | 644,71 |
| | Total Capítulo | 182.414,02 | 3.480,00 | 185.894,02 | 125.722,43 | 125.722,43 | 116.763,50 | 8.958,93 | 60.171,59 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 5 FONDO DE CONTINGENCIA

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|----------|-----------------------------|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------------|-------|--|--------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| 50 | FONDO DE CONTINGENCIA | | | | | | | | |
| | 500 FONDO DE CONTINGENCIA | | | | | | | | |
| | 500 FONDO DE CONTINGENCIA | 26.000,00 | -25.915,00 | 85,00 | | | | 85,00 | |
| | 50000 FONDO DE CONTINGENCIA | | | | | | | | |
| | Total Concepto | 26.000,00 | -25.915,00 | 85,00 | | | | 85,00 | |
| | Total Artículo. | 26.000,00 | -25.915,00 | 85,00 | | | | 85,00 | |
| | Total Capítulo | 26.000,00 | -25.915,00 | 85,00 | | | | 85,00 | |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 6 INVERSIONES REALES

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|----------|--|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------------|-----------|--|--------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| 60 | Inversión nueva en infraestructuras y bienes destinados al u | | | | | | | | |
| | 600 Inversiones en terrenos | | | | | | | | |
| | 60000 INVERSIONES EN TERRENOS | | 32.037,50 | 32.037,50 | | | | 32.037,50 | |
| | Total Concepto | | 32.037,50 | 32.037,50 | | | | 32.037,50 | |
| | 609 Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bienes destin | | | | | | | | |
| | 60900 Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bienes destin | | | | | | | | |
| | 60901 Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bienes destin | | | | | | | | |
| | Total Concepto | | | | | | | | |
| | Total Artículo. | | 32.037,50 | 32.037,50 | | | | 32.037,50 | |
| 61 | Inversiones de reposición en infraestructuras y bienes desti | | | | | | | | |
| | 610 Inversiones en terrenos | | | | | | | | |
| | 61000 Inversiones en terrenos | | | | | | | | |
| | Total Concepto | | | | | | | | |
| | 619 Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes | | | | | | | | |
| | 61900 OTRAS INVERSIONES | | 207.225,68 | 207.225,68 | 90.232,18 | 90.232,18 | 90.232,18 | 116.993,50 | |
| | 61901 MEJORA DE ELECTRIFICACIÓN RECINTO FERIAL | | 38.267,39 | 38.267,39 | 38.217,45 | 38.217,45 | 38.217,45 | 49,94 | |
| | 61902 OTRAS INVERSIONES DE REPOSICION EN INFRAESTRUCTURAS Y BIENES | | 76.697,26 | 76.697,26 | 28.058,16 | 28.058,16 | 25.092,66 | 2.965,50 | |
| | 61903 MATERIALES DE CONSTRUCCION | | 46.483,63 | 46.483,63 | 18.276,36 | 18.276,36 | 18.276,36 | 28.207,27 | |
| | 61904 OBRAS DE REFORMA Y REHABILITACION | | 60.739,42 | 60.739,42 | 60.736,00 | 60.736,00 | 60.736,00 | 3,42 | |
| | 61905 REPOSICION | | 56.500,00 | 56.500,00 | | | | 56.500,00 | |
| | 61906 REPOSICION | | | | | | | | |
| | 61907 REPOSICION | | | | | | | | |
| | 61908 REPOSICION | | 21.845,40 | 21.845,40 | 20.369,48 | 20.369,48 | 20.369,48 | 1.475,92 | |

(2018)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 6 INVERSIONES REALES

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|----------|--|--------------------------|----------------|--------------|----------------------|--------------------------------------|------------|--|--------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| 61909 | OTRAS INVERSIONES | | 15.997,03 | 15.997,03 | 15.997,03 | 15.997,03 | 15.997,03 | | |
| 61910 | SUBV.DIPU.PIFS URBANIZ.Y PAVIM.C/SOL | | 159.060,00 | 159.060,00 | 19.946,10 | 19.946,10 | 19.946,10 | 139.113,90 | |
| 61912 | OTRAS INVERSIONES | | 16.340,65 | 16.340,65 | 15.064,98 | 15.064,98 | 15.064,98 | 1.275,67 | |
| 61913 | OTRAS INVERSIONES | | 2.741,32 | 2.741,32 | 2.717,70 | 2.717,70 | 2.717,70 | 23,62 | |
| 61914 | OTRAS INVERSIONES | | 160.549,10 | 160.549,10 | 70.564,60 | 70.564,60 | 66.311,02 | 4.253,58 | |
| 61915 | OTRAS INVERSIONES | | 80.289,55 | 80.289,55 | 34.454,98 | 34.454,98 | 34.454,98 | 45.834,57 | |
| 61916 | OTRAS INVERSIONES | | 34.349,65 | 34.349,65 | 13.553,42 | 13.553,42 | 11.766,54 | 1.786,88 | |
| 61917 | OTRAS INVERSIONES | | 17.179,83 | 17.179,83 | 503,73 | 503,73 | 503,73 | 16.676,10 | |
| 61927 | MATERIAL DE OBRA:CONSTR.VESTUARIOS Y ASEOS PISTAS DEPORTIVAS | | 2.600,00 | 2.600,00 | 2.544,63 | 2.544,63 | 2.544,63 | 55,37 | |
| 61928 | MATERIAL DE OBRA:PAVIM.REAL QUIROS, C/MALVAS Y PLAZA 1ºMAYO | | | | | | | | |
| 61929 | RETRIB. Y S.S.PFEA 2016:CONSTR.VESTUARIOS Y ASEOS PISTAS DEP | | | | | | | | |
| 61930 | RETRIBUCIONES Y S.S. PFEA 2016:PAVIM.C/ALCALDE REAL QUIROS | | | | | | | | |
| 61931 | RETRIB. Y S.S. OBRA PFEA 2016: ACONDIC.PUESTOS PLAZA ABASTOS | | | | | | | | |
| 61932 | MATERIAL DE OBRA PFEA 2016:ACONDIC.PUESTOS PLAZA DE ABASTOS | | | | | | | | |
| 61933 | URBANIZACIÓN Y PAVIMENTACIÓN DE CALLE SOL PIFS AVO 87/16 | | | | | | | | |
| 61934 | SUBV.DIPU.PIFS 2ªFASE URBANIZ.Y PAVIM.C/SOL | | 68.000,00 | 68.000,00 | 68.000,00 | 68.000,00 | 68.000,00 | | |
| | Total Concepto | | 1.064.865,91 | 1.064.865,91 | 499.236,80 | 499.236,80 | 490.230,84 | 9.005,96 | |
| | Total Artículo. | | 1.064.865,91 | 1.064.865,91 | 499.236,80 | 499.236,80 | 490.230,84 | 9.005,96 | |
| 62 | Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los | | | | | | | | |
| 622 | Edificios y otras construcciones | | | | | | | | |
| 62200 | EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES | | | | | | | | |
| | Total Concepto | | | | | | | | |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 6 INVERSIONES REALES

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|----------|--|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------------|-----------|--|--------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| 623 | Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje | | | | | | | | |
| 62300 | MAQUINARIA,INSTALACIONES TECNICAS | | 23.966,77 | 23.966,77 | 23.342,64 | 23.342,64 | 23.342,64 | 624,13 | |
| 62301 | Maquinaria, instalaciones técnicas y utillajeMOTOR SUMERGIDO | | | | | | | | |
| 62302 | Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje | | | | | | | | |
| 62303 | Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje | | | | | | | | |
| 62304 | Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje | | | | | | | | |
| 62305 | Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje | | | | | | | | |
| 62306 | Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje | | | | | | | | |
| | Total Concepto | | 23.966,77 | 23.966,77 | 23.342,64 | 23.342,64 | 23.342,64 | 624,13 | |
| 624 | Elementos de transporte | | | | | | | | |
| 62400 | ADQUISICION VEHICULO | | 11.800,00 | 11.800,00 | 11.800,00 | 11.800,00 | 11.800,00 | | |
| | Total Concepto | | 11.800,00 | 11.800,00 | 11.800,00 | 11.800,00 | 11.800,00 | | |
| 625 | Mobiliario | | | | | | | | |
| 625 | Mobiliario | 5.200,00 | | 5.200,00 | 5.112,25 | 5.112,25 | 5.112,25 | 87,75 | |
| 62500 | CIRCUITO BIOSALUDABLE EN PLAZA AMERICAS Y C/CEUTA | | | | | | | | |
| | Total Concepto | 5.200,00 | | 5.200,00 | 5.112,25 | 5.112,25 | 5.112,25 | 87,75 | |
| 626 | Equipos para procesos de información | | | | | | | | |
| 62600 | EQUIPOS PARA PROCESO DE INFORMACION | | 2.723,00 | 2.723,00 | 2.722,50 | 2.722,50 | 2.722,50 | 0,50 | |
| 62601 | Equipos para procesos de información | | 1.515,00 | 1.515,00 | 1.420,78 | 1.420,78 | 1.420,78 | 94,22 | |
| | Total Concepto | | 4.238,00 | 4.238,00 | 4.143,28 | 4.143,28 | 4.143,28 | 94,72 | |
| 629 | Otras inversiones nuevas asociadas al funcionamiento operati | | | | | | | | |
| 62900 | Otras inversiones nuevas asociadas al funcionamiento operati | | 30.000,00 | 30.000,00 | 30.000,00 | 30.000,00 | 30.000,00 | | |
| | Total Concepto | | 30.000,00 | 30.000,00 | 30.000,00 | 30.000,00 | 30.000,00 | | |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 6 INVERSIONES REALES

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|----------|---|--------------------------|----------------|--------------|----------------------|--------------------------------------|------------|--|--------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| | Total Artículo. | 5.200,00 | 70.004,77 | 75.204,77 | 74.398,17 | 74.398,17 | 74.398,17 | | 806,60 |
| 63 | Inversión de reposición asociada al funcionamiento operativo | | | | | | | | |
| | 631 Terrenos y bienes naturales | | | | | | | | |
| | 631 Terrenos y bienes naturales | 9.800,00 | -9.800,00 | | | | | | |
| | Total Concepto | 9.800,00 | -9.800,00 | | | | | | |
| | 632 Edificios y otras construcciones | | | | | | | | |
| | 63200 Edificios y otras construcciones | | 2.610,00 | 2.610,00 | 2.601,50 | 2.601,50 | 2.601,50 | | 8,50 |
| | Total Concepto | | 2.610,00 | 2.610,00 | 2.601,50 | 2.601,50 | 2.601,50 | | 8,50 |
| | 633 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje | | | | | | | | |
| | 63300 OBRAS DE REPOSICION | | 88.126,41 | 88.126,41 | 82.081,66 | 82.081,66 | 22.511,12 | 59.570,54 | 6.044,75 |
| | 63301 Reposicion de Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje | | 12.610,00 | 12.610,00 | 9.107,78 | 9.107,78 | 9.107,78 | | 3.502,22 |
| | 63302 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje | | 31.440,00 | 31.440,00 | 25.979,39 | 25.979,39 | 25.979,39 | | 5.460,61 |
| | Total Concepto | | 132.176,41 | 132.176,41 | 117.168,83 | 117.168,83 | 57.598,29 | 59.570,54 | 15.007,58 |
| | 635 Mobiliario | | | | | | | | |
| | 63500 Mobiliario | | | | | | | | |
| | Total Concepto | | | | | | | | |
| | 639 Otras inversiones de reposición asociadas al funcionamiento | | | | | | | | |
| | 63900 OTRAS INVER DE REPOSICIÓN ASOC AL FUNC OPERAT DE LOS SERV | | 5.510,00 | 5.510,00 | 5.505,50 | 5.505,50 | 5.505,50 | | 4,50 |
| | Total Concepto | | 5.510,00 | 5.510,00 | 5.505,50 | 5.505,50 | 5.505,50 | | 4,50 |
| | Total Artículo. | 9.800,00 | 130.496,41 | 140.296,41 | 125.275,83 | 125.275,83 | 65.705,29 | 59.570,54 | 15.020,58 |
| | Total Capítulo | 15.000,00 | 1.297.404,59 | 1.312.404,59 | 698.910,80 | 698.910,80 | 630.334,30 | 68.576,50 | 613.493,79 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 8 ACTIVOS FINANCIEROS

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|----------|---|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------------|-------|--|--------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| 83 | Concesión de préstamos fuera del sector público | | | | | | | | |
| | 830 Préstamos a corto plazo | | | | | | | | |
| | 830 Préstamos a corto plazo | | | | | | | | |
| | Total Concepto | | | | | | | | |
| | Total Artículo. | | | | | | | | |
| | Total Capítulo | | | | | | | | |

(2018)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 9 PASIVOS FINANCIEROS

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|----------|--|--------------------------|----------------|--------------|----------------------|--------------------------------------|--------------|--|--------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| 91 | Amortización de préstamos y de | | | | | | | | |
| | 911 Amortización de préstamos a largo plazo de entes del sector | | | | | | | | |
| | 91103 AMORTIZ. PPAL PRESTAMO LARGO PLAZO BCL INVERSIONES 2007 | | | | 109.670,28 | 109.670,28 | 109.670,28 | | -109.670,28 |
| | 91105 AMORTIZ. PPAL PTMO LARGO PLAZO BCL INVERS 2010 Y OPAS 7/8/9 | 100.000,00 | 75.759,37 | 175.759,37 | 142.333,32 | 142.333,32 | 142.333,32 | | 33.426,05 |
| | 91106 DEUDA PUBLICA- AMORTIZACION PRESTAMO LP BP 2012 PAGO PROVEED | 110.000,00 | | 110.000,00 | | | | | 110.000,00 |
| | Total Concepto | 210.000,00 | 75.759,37 | 285.759,37 | 252.003,60 | 252.003,60 | 252.003,60 | | 33.755,77 |
| | Total Artículo. | 210.000,00 | 75.759,37 | 285.759,37 | 252.003,60 | 252.003,60 | 252.003,60 | | 33.755,77 |
| | Total Capítulo | 210.000,00 | 75.759,37 | 285.759,37 | 252.003,60 | 252.003,60 | 252.003,60 | | 33.755,77 |
| | Total | 2.558.878,34 | 2.093.436,63 | 4.652.314,97 | 3.407.764,81 | 3.407.764,81 | 3.277.889,37 | 129.875,44 | 1.244.550,16 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2018)

Capítulo: 1 IMPUESTOS DIRECTOS

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|----------|--|-----------------------------|----------------|--------------|-------------------------|----------------------|------------------------|----------------------------------|---------------------|---|----------------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| 11 | Impuestos sobre el capital | | | | | | | | | | |
| 112 | Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Natural | | | | | | | | | | |
| | 11200 IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEB DE NAT RÚSTICA | 50.000,00 | | 50.000,00 | 52.600,00 | | | 52.600,00 | 1,00 | 52.599,00 | 2.600,00 |
| | Total Concepto | 50.000,00 | | 50.000,00 | 52.600,00 | | | 52.600,00 | 1,00 | 52.599,00 | 2.600,00 |
| 113 | Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Natural | | | | | | | | | | |
| | 11300 IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE NAT URBANA | 810.000,00 | | 810.000,00 | 842.000,00 | | | 842.000,00 | 1,00 | 841.999,00 | 32.000,00 |
| | Total Concepto | 810.000,00 | | 810.000,00 | 842.000,00 | | | 842.000,00 | 1,00 | 841.999,00 | 32.000,00 |
| 114 | Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de caracte | | | | | | | | | | |
| | 11400 IMPTO S/ BIEN INMU. BIEN INMU DE CARACTER ESPECIALES. | 80.000,00 | | 80.000,00 | | | | | | | -80.000,00 |
| | Total Concepto | 80.000,00 | | 80.000,00 | | | | | | | -80.000,00 |
| 115 | Impuesto sobre Vehículos de Tracción | | | | | | | | | | |
| | 11500 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA. | 143.000,00 | | 143.000,00 | 143.710,00 | | | 143.710,00 | 1,00 | 143.709,00 | 710,00 |
| | Total Concepto | 143.000,00 | | 143.000,00 | 143.710,00 | | | 143.710,00 | 1,00 | 143.709,00 | 710,00 |
| 116 | Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Na | | | | | | | | | | |
| | 11600 IMPUESTO INCREMENTO VALOR TERRENOS | 7.000,00 | | 7.000,00 | 37.400,00 | | | 37.400,00 | 1,00 | 37.399,00 | 30.400,00 |
| | Total Concepto | 7.000,00 | | 7.000,00 | 37.400,00 | | | 37.400,00 | 1,00 | 37.399,00 | 30.400,00 |
| | Total Artículo. | 1.090.000,00 | | 1.090.000,00 | 1.075.710,00 | | | 1.075.710,00 | 4,00 | 1.075.706,00 | -14.290,00 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2018)

Capítulo: 1 IMPUESTOS DIRECTOS

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|----------|--|-----------------------------|----------------|--------------|-------------------------|----------------------|------------------------|----------------------------------|---------------------|---|----------------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| 13 | Impuesto sobre las Actividades Económicas | | | | | | | | | | |
| | 130 Impuesto sobre Actividades Económicas | | | | | | | | | | |
| | 13000 IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS. | 39.000,00 | | 39.000,00 | 68.792,80 | | | 68.792,80 | 24.893,80 | 43.899,00 | 29.792,80 |
| | Total Concepto | 39.000,00 | | 39.000,00 | 68.792,80 | | | 68.792,80 | 24.893,80 | 43.899,00 | 29.792,80 |
| | Total Artículo. | 39.000,00 | | 39.000,00 | 68.792,80 | | | 68.792,80 | 24.893,80 | 43.899,00 | 29.792,80 |
| | Total Capítulo | 1.129.000,00 | | 1.129.000,00 | 1.144.502,80 | | | 1.144.502,80 | 24.897,80 | 1.119.605,00 | 15.502,80 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2018)

Capítulo: 2 IMPUESTOS INDIRECTOS

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|----------|---|-----------------------------|----------------|-------------|-------------------------|----------------------|------------------------|----------------------------------|---------------------|---|----------------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| 29 | Otros impuestos indirectos | | | | | | | | | | |
| | 290 Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras | | | | | | | | | | |
| | 29000 IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS. | 12.500,00 | 52.150,00 | 64.650,00 | 70.173,37 | | | 70.173,37 | 70.173,37 | | 5.523,37 |
| | Total Concepto | 12.500,00 | 52.150,00 | 64.650,00 | 70.173,37 | | | 70.173,37 | 70.173,37 | | 5.523,37 |
| | Total Artículo. | 12.500,00 | 52.150,00 | 64.650,00 | 70.173,37 | | | 70.173,37 | 70.173,37 | | 5.523,37 |
| | Total Capítulo | 12.500,00 | 52.150,00 | 64.650,00 | 70.173,37 | | | 70.173,37 | 70.173,37 | | 5.523,37 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2018)

Capítulo: 3 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|----------|---|-----------------------------|----------------|-------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|--|----------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| 391 | Multas | | | | | | | | | | |
| | 39100 Multas por infracciones urbanísticas | | | | | | | | | | |
| | 39110 Multas por infracciones tributarias y análogas | | | | | | | | | | |
| | 39120 Multas por infracciones de la Ordenanza de circulación | | | | 25,00 | | 25,00 | 25,00 | | | 25,00 |
| | 39190 Otras multas y sanciones | | | | 3.996,08 | | 3.996,08 | 3.996,08 | | | 3.996,08 |
| | Total Concepto | | | | 4.021,08 | | 4.021,08 | 4.021,08 | | | 4.021,08 |
| 392 | Recargos del periodo ejecutivo y por declaración extemporánea | | | | | | | | | | |
| | 39211 Recargo de apremio | 16.000,00 | | 16.000,00 | | | | | | | -16.000,00 |
| | Total Concepto | 16.000,00 | | 16.000,00 | | | | | | | -16.000,00 |
| 393 | Intereses de demora | | | | | | | | | | |
| | 39300 INTERESES DE DEMORA | 4.850,00 | | 4.850,00 | | | | | | | -4.850,00 |
| | Total Concepto | 4.850,00 | | 4.850,00 | | | | | | | -4.850,00 |
| 397 | Aprovechamientos urbanísticos | | | | | | | | | | |
| | 397 Aprovechamientos urbanísticos | | | | | | | | | | |
| | 39700 Canon por aprovechamientos | | | | 1.391,18 | | 1.391,18 | 1.391,18 | | | 1.391,18 |
| | Total Concepto | | | | 1.391,18 | | 1.391,18 | 1.391,18 | | | 1.391,18 |
| 399 | Otros ingresos diversos | | | | | | | | | | |
| | 39900 OTROS INGRESOS INDETERMINADOS | | 12.260,00 | 12.260,00 | 14.037,12 | 50,00 | 13.987,12 | 13.987,12 | | | 1.727,12 |
| | Total Concepto | | 12.260,00 | 12.260,00 | 14.037,12 | 50,00 | 13.987,12 | 13.987,12 | | | 1.727,12 |
| | Total Artículo. | 20.850,00 | 12.260,00 | 33.110,00 | 19.449,38 | 50,00 | 19.399,38 | 19.399,38 | | | -13.710,62 |
| | Total Capítulo | 388.650,00 | 20.200,00 | 408.850,00 | 106.453,37 | 1.722,23 | 104.731,14 | 104.179,19 | 551,95 | | -304.118,86 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2018)

Capítulo: 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|----------|--|-----------------------------|----------------|-------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|--|----------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| 42 | De la Administración del Estado | | | | | | | | | | |
| 420 | De la Administración Gral. del Estado | | | | | | | | | | |
| 42000 | Participación en Tributos del Estado | 498.570,00 | | 498.570,00 | 510.313,76 | | | 510.313,76 | 510.313,76 | | 11.743,76 |
| 42020 | Compensación por beneficios fiscales | 14.770,00 | | 14.770,00 | 15.666,78 | | | 15.666,78 | 15.666,78 | | 896,78 |
| 42090 | Otras transferencias corrientes de la Administración General | | | | 212,12 | | | 212,12 | 212,12 | | 212,12 |
| | Total Concepto | 513.340,00 | | 513.340,00 | 526.192,66 | | | 526.192,66 | 526.192,66 | | 12.852,66 |
| | Total Artículo. | 513.340,00 | | 513.340,00 | 526.192,66 | | | 526.192,66 | 526.192,66 | | 12.852,66 |
| 45 | De Comunidades Autónomas | | | | | | | | | | |
| 450 | De la Administración General de las Comunidades Autónomas | | | | | | | | | | |
| 45000 | Participación en los tributos de la Comunidad Autónoma | 327.941,56 | | 327.941,56 | 327.941,56 | | | 327.941,56 | 327.941,56 | | |
| 45002 | Transferencias corrientes en cumplimiento de los convenios s | | 6.000,00 | 6.000,00 | 6.000,00 | | | 6.000,00 | | 6.000,00 | |
| 45003 | SUBVENCION JUNTA DE ANDALUCIA: | | | | | | | | | | |
| 45004 | SUBVENCION JUNTA ANDALUCIA | | | | | | | | | | |
| 45005 | SUBVENCION JUNTA ANDALUCIA PARA ADECUACION LOCAL JUVENTUD | | | | | | | | | | |
| 45006 | SUBV. JUNTA PROG. CONCILIANDO | | | | | | | | | | |
| 45007 | SUBV. JUNTA HERMANAMIENTO SAETERO | | | | | | | | | | |
| 45008 | SUBV. JUNTA PROGR. EXTRAORD. SUMINISTROS MINIMOS VITALES | | | | | | | | | | |
| 45030 | Transferencias corrientes en cumplimiento de convenios suscr | 126.000,00 | | 126.000,00 | 117.294,00 | | | 117.294,00 | 117.294,00 | | -8.706,00 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2018)

Capítulo: 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|----------|--|-----------------------------|----------------|-------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|--|----------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| | 45050 Transferencias corrientes en cumplimiento de convenios suscr | | 297.780,30 | 297.780,30 | | | | | | | -297.780,30 |
| | 45051 Transferencias corrientes en cumplimiento de convenios suscr | | | | | | | | | | |
| | 45052 De la Administración General de las Comunidades Autónomas | | | | 297.780,30 | | 297.780,30 | 223.335,23 | | 74.445,07 | 297.780,30 |
| | 45060 Otras transferencias corrientes en cumplimiento de convenios | 15.477,00 | | 15.477,00 | 15.476,62 | | 15.476,62 | 15.476,62 | | | -0,38 |
| | 45080 Otras subvenciones corrientes de la Administración General d | | | | | | | | | | |
| | 45081 SUB.JUNTA ANDALUCIA: SUMINISTRO MÍNIMO VITALES 2014 | | | | | | | | | | |
| | 45082 SUBV.JUNTA DE ANDALUCIA:DAÑOS POR FENOMENOS METEOROLOGICOS | | 35.000,00 | 35.000,00 | 35.000,00 | | 35.000,00 | 35.000,00 | | | |
| | 45084 SUBV.JUNTA DE ANDALUCIA: PGOU 2010 | | | | | | | | | | |
| | Total Concepto | 469.418,56 | 338.780,30 | 808.198,86 | 799.492,48 | | 799.492,48 | 719.047,41 | | 80.445,07 | -8.706,38 |
| | 453 De sociedades mercantiles, entidades públicas empresariales | | | | | | | | | | |
| | 45300 SUBVENCION CONSORCIO FERNANDO DE LOS RIOS (GUADALINFO) | | 14.706,00 | 14.706,00 | 27.876,98 | 1.831,76 | 26.045,22 | 22.368,72 | | 3.676,50 | 11.339,22 |
| | Total Concepto | | 14.706,00 | 14.706,00 | 27.876,98 | 1.831,76 | 26.045,22 | 22.368,72 | | 3.676,50 | 11.339,22 |
| | Total Artículo. | 469.418,56 | 353.486,30 | 822.904,86 | 827.369,46 | 1.831,76 | 825.537,70 | 741.416,13 | | 84.121,57 | 2.632,84 |
| 46 | De Entidades locales | | | | | | | | | | |
| | 461 De Diputaciones, Consejos o Cabildos | | | | | | | | | | |
| | 46100 SUBV. DE DIPUTACION: | | 1.500,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | | 1.500,00 | 1.500,00 | | | |
| | 46101 SUBV. DE DIPUTACION: | | 350,00 | 350,00 | 350,00 | | 350,00 | 350,00 | | | |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2018)

Capítulo: 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|----------|---|-----------------------------|----------------|--------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|--|----------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| | 470 De empresas privadas | | | | | | | | | | |
| | 470 De empresas privadas | | | | | | | | | | |
| | Total Concepto | | | | | | | | | | |
| | Total Artículo. | | | | | | | | | | |
| 48 | De familias e Instituciones sin fines de lucro | | | | | | | | | | |
| | 480 De familias e Instituciones sin fines de lucro | | | | | | | | | | |
| | 48000 DE FAMILAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO | | | | | | | | | | |
| | 48001 APORTACION ADQUIRENTES VVDAS PARA INTERESES PR. | | | | | | | | | | |
| | Total Concepto | | | | | | | | | | |
| | Total Artículo. | | | | | | | | | | |
| | Total Capítulo | 982.758,56 | 624.430,86 | 1.607.189,42 | 1.672.745,85 | 69.615,17 | | 1.603.130,68 | 1.519.009,11 | 84.121,57 | -4.058,74 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2018)

Capítulo: 5 INGRESOS PATRIMONIALES

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|----------|--|-----------------------------|----------------|-------------|-------------------------|----------------------|------------------------|----------------------------------|---------------------|---|----------------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| 52 | Intereses de depósitos | | | | | | | | | | |
| | 520 Intereses de depósitos | | | | | | | | | | |
| | 52000 INTERESES DE CUENTAS EN BANCOS Y CAJAS | 50,00 | | 50,00 | 198,49 | | 198,49 | 198,49 | | | 148,49 |
| | Total Concepto | 50,00 | | 50,00 | 198,49 | | 198,49 | 198,49 | | | 148,49 |
| | Total Artículo. | 50,00 | | 50,00 | 198,49 | | 198,49 | 198,49 | | | 148,49 |
| 54 | Rentas de bienes inmuebles | | | | | | | | | | |
| | 541 Arrendamientos de fincas urbanas | | | | | | | | | | |
| | 54100 PRODUCTO DE ARRENDAMIENTO DE FINCAS URBANAS | 9.600,00 | | 9.600,00 | 9.734,30 | | 9.734,30 | 595,04 | 9.139,26 | | 134,30 |
| | Total Concepto | 9.600,00 | | 9.600,00 | 9.734,30 | | 9.734,30 | 595,04 | 9.139,26 | | 134,30 |
| | 542 Arrendamientos de fincas rústicas | | | | | | | | | | |
| | 54200 PRODUCTO DE ARRENDAMIENTO DE FINCAS RUSTICAS | 4.600,00 | | 4.600,00 | 3.914,93 | | 3.914,93 | 2.935,31 | 979,62 | | -685,07 |
| | Total Concepto | 4.600,00 | | 4.600,00 | 3.914,93 | | 3.914,93 | 2.935,31 | 979,62 | | -685,07 |
| | Total Artículo. | 14.200,00 | | 14.200,00 | 13.649,23 | | 13.649,23 | 3.530,35 | 10.118,88 | | -550,77 |
| 55 | Productos de concesiones y aprovechamientos especiales | | | | | | | | | | |
| | 550 Productos de concesiones y aprovechamientos especiales | | | | | | | | | | |
| | 55000 CONCESION DE CASETA DE FERIA | 1.000,00 | | 1.000,00 | | | | | | | -1.000,00 |
| | Total Concepto | 1.000,00 | | 1.000,00 | | | | | | | -1.000,00 |
| | 552 Derecho de superficie con contraprestación periódica | | | | | | | | | | |
| | 55200 DERECHO DE SUPERFICIE TANATORIO | 5.000,00 | | 5.000,00 | 5.001,00 | | 5.001,00 | | 5.001,00 | | 1,00 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2018)

Capítulo: 5 INGRESOS PATRIMONIALES

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|----------|---|-----------------------------|----------------|-------------|-------------------------|----------------------|------------------------|----------------------------------|---------------------|---|----------------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| | Total Concepto | 5.000,00 | | 5.000,00 | 5.001,00 | | | 5.001,00 | | 5.001,00 | 1,00 |
| 559 | Otras concesiones y aprovechamientos | | | | | | | | | | |
| 55901 | CANON DE AEROGENERADORES PARQUE EOLICO CERRO GAVIRA | 9.198,00 | | 9.198,00 | 9.198,00 | | | 9.198,00 | | 9.198,00 | |
| 55902 | CANON DE AEROGENERADORES PARQUE EOLICO EL PUNTAL | 59.800,00 | | 59.800,00 | 49.421,49 | | | 49.421,49 | | 49.421,49 | -10.378,51 |
| | Total Concepto | 68.998,00 | | 68.998,00 | 58.619,49 | | | 58.619,49 | | 58.619,49 | -10.378,51 |
| | Total Artículo. | 74.998,00 | | 74.998,00 | 63.620,49 | | | 63.620,49 | | 63.620,49 | -11.377,51 |
| | Total Capítulo | 89.248,00 | | 89.248,00 | 77.468,21 | | | 77.468,21 | 3.728,84 | 73.739,37 | -11.779,79 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2018)

Capítulo: 6 ENAJENACIÓN DE INVERSIONES

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|----------|--|-----------------------------|----------------|-------------|-------------------------|----------------------|------------------------|----------------------------------|---------------------|---|----------------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| 60 | De terrenos | | | | | | | | | | |
| | 600 Venta de solares | | | | | | | | | | |
| | 600 Venta de solares | | | | | | | | | | |
| | Total Concepto | | | | | | | | | | |
| | 601 Venta de fincas rústicas | | | | | | | | | | |
| | 601 Venta de fincas rústicas | | 90.110,00 | 90.110,00 | 90.110,00 | | | 90.110,00 | 90.110,00 | | |
| | Total Concepto | | 90.110,00 | 90.110,00 | 90.110,00 | | | 90.110,00 | 90.110,00 | | |
| | 602 Parcelas sobrantes de la vía pública | | | | | | | | | | |
| | 60200 Parcelas sobrantes de la vía pública | | 6.610,00 | 6.610,00 | 6.611,57 | | | 6.611,57 | 6.611,57 | | 1,57 |
| | Total Concepto | | 6.610,00 | 6.610,00 | 6.611,57 | | | 6.611,57 | 6.611,57 | | 1,57 |
| | Total Artículo. | | 96.720,00 | 96.720,00 | 96.721,57 | | | 96.721,57 | 96.721,57 | | 1,57 |
| | Total Capítulo | | 96.720,00 | 96.720,00 | 96.721,57 | | | 96.721,57 | 96.721,57 | | 1,57 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2018)

Capítulo: 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|----------|--|-----------------------------|----------------|-------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|--|----------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| 72 | De la Administración del Estado | | | | | | | | | | |
| | 721 De Organismos Autónomos y agencias estatales | | | | | | | | | | |
| | 72100 Del Servicio Público de Empleo Estatal | | 257.566,01 | 257.566,01 | 257.566,01 | 462,36 | 257.103,65 | 257.103,65 | | | -462,36 |
| | Total Concepto | | 257.566,01 | 257.566,01 | 257.566,01 | 462,36 | 257.103,65 | 257.103,65 | | | -462,36 |
| | Total Artículo. | | 257.566,01 | 257.566,01 | 257.566,01 | 462,36 | 257.103,65 | 257.103,65 | | | -462,36 |
| 75 | De Comunidades Autónomas | | | | | | | | | | |
| | 750 De la Administración General de las Comunidades Autónomas | | | | | | | | | | |
| | 75080 Otras transferencias de capital de la Administración General | | 50.645,61 | 50.645,61 | | | | | | | -50.645,61 |
| | Total Concepto | | 50.645,61 | 50.645,61 | | | | | | | -50.645,61 |
| | Total Artículo. | | 50.645,61 | 50.645,61 | | | | | | | -50.645,61 |
| 76 | De Entidades locales | | | | | | | | | | |
| | 761 De Diputaciones, Consejos o Cabildos | | | | | | | | | | |
| | 76100 SUBVENCION DE DIPUTACION PFEA 2017: MATERIALES DE OBRA | | | | 56.453,39 | | 56.453,39 | 56.453,39 | | | 56.453,39 |
| | 76101 DIPUTACION MATERIALES AEPSA | | 185.236,40 | 185.236,40 | 56.499,99 | | 56.499,99 | 56.499,99 | | | -128.736,41 |
| | 76102 SUBVENCION DIPUTACION GASTOS DE INVERSION | | 60.007,15 | 60.007,15 | 60.007,15 | | 60.007,15 | 60.007,15 | | | |
| | 76103 SUBVENCION DIPUTACION GASTOS DE INVERSION | | 24.300,00 | 24.300,00 | 24.300,00 | | 24.300,00 | 24.300,00 | | | |
| | 76104 SUBVENCION DIPUTACION GASTOS DE INVERSION | | | | | | | | | | |
| | 76105 SUBV. DIPU PIFS 2ª FASE URBANIZ. Y PAVIM.C/SOL | | | | 68.000,00 | | 68.000,00 | 68.000,00 | | | 68.000,00 |
| | 76106 SUBV. DIPU.PIFS URBANIZ.Y PAVIM.EN C/CAMPILLOS | | | | 157.000,00 | | 157.000,00 | 157.000,00 | | | 157.000,00 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2018)

Capítulo: 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|----------|--|-----------------------------|----------------|-------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|--|----------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| | 76107 SUBV. DIPUTACION | | | | | | | | | | |
| | 76108 SUBVDIPUTACIÓN:ACTUACIÓN DE MEJORAS EN PISTAS POLIDEPORTIVAS | | | | | 7.125,81 | | -7.125,81 | -7.125,81 | | -7.125,81 |
| | 76109 De Diputaciones, Consejos o Cabildos | | | | | | | | | | |
| | 76110 De Diputaciones, Consejos o Cabildos | | | | | | | | | | |
| | 76111 SUBV DIPUT CONCERT 2010: REFORMA PLAZA ANDALUCIA | | | | | 0,01 | | -0,01 | -0,01 | | -0,01 |
| | 76112 SUBV DIPUT CONCERT 2010: PLAN APOYO REFORMA PLAZA ANDALUCIA | | | | | | | | | | |
| | 76113 SUBV DIPUT CONCERT 2010: 2º FASE ELECTRIFI. C/ FED. Gcía Lor | | | | | | | | | | |
| | 76114 SUBV DIPUT CONCERT 2010: MEJORAS SANEAMIENTO | | | | | 0,01 | | -0,01 | -0,01 | | -0,01 |
| | 76115 SUBVENCION DIPUTACION PROTEJA PROVINCIAL 2010 | | | | | | | | | | |
| | 76116 De Diputaciones, Consejos o Cabildos | | | | | 0,01 | | -0,01 | -0,01 | | -0,01 |
| | Total Concepto | | 269.543,55 | 269.543,55 | 422.260,53 | 7.125,84 | | 415.134,69 | 415.134,69 | | 145.591,14 |
| | Total Artículo. | | 269.543,55 | 269.543,55 | 422.260,53 | 7.125,84 | | 415.134,69 | 415.134,69 | | 145.591,14 |
| | Total Capítulo | | 577.755,17 | 577.755,17 | 679.826,54 | 7.588,20 | | 672.238,34 | 672.238,34 | | 94.483,17 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2018)

Capítulo: 9 PASIVOS FINANCIEROS

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|----------|---|-----------------------------|----------------|--------------|-------------------------|----------------------|------------------------|----------------------------------|---------------------|---|----------------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| 91 | Préstamos recibidos en euros | | | | | | | | | | |
| | 913 Préstamos recibidos a largo plazo de entes de fuera del sect | | | | | | | | | | |
| | 91300 PRESTAMOS RECIBIDOS FUERA DEL SECTORE PUBLICO | | | | | | | | | | |
| | Total Concepto | | | | | | | | | | |
| | Total Artículo. | | | | | | | | | | |
| | Total Capítulo | | | | | | | | | | |
| | Total | 2.602.156,56 | 2.093.436,63 | 4.695.593,19 | 3.847.891,71 | 78.925,60 | | 3.768.966,11 | 2.490.948,22 | 1.278.017,89 | -926.627,08 |